



# SLUŽBENE NOVINE

## GRADA DELNICA

Godina I - broj 8

Delnice, četvrtak 17. prosinca 2015.

ISSN: 1849-6962

### SADRŽAJ

<b>GRADSKO VIJEĆE</b>	<b>str.</b>
44. Odluka o drugim izmjenama i dopunama proračuna Grada Delnica za 2015. godinu	2
45. II. izmjene Plana razvojnih programa za 2015. godinu	18
46. II. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini	21
47. II. izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini	23
48. II. izmjene Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2015. godini	26
49. I. izmjena Programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2015. godinu	26
50. Odluku o 1. izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za razvoj	27
51. Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2015. godini	27
52. Odluka o izmjeni i dopuni odluke o zaduženju Grada Delnica	28
53. Odluku o Proračuna Grada Delnica za 2016. godinu s projekcijama za 2017. i 2018. godinu	28
54. Plan razvojnih programa za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu	41
55. Program održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini	44
56. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini	48
57. Program utroška sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu	49
58. Program utroška sredstava boravišne pristojbe za 2016. godinu	50
59. Program utroška sredstava spomeničke rente za 2016. godinu	50
60. Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2016. godini	51
61. Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Delnica za 2016. godinu	51
62. Odluka o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Delnica	54
63. Odluku o načinu financiranja javnih potreba Grada Delnica	56
64. Odluku o prihvaćanju donacije građe zavičajne zbirke	62
65. Odluku o IV. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama	63
66. Odluku o izmjeni Odluke o prodaji zemljišta	66
67. Odluku o izmjeni ugovora o kupoprodaji zemljišta u poslovnoj zoni K-1 Delnice	66
68. Odluku o izmjeni Odluke o porezima Grada Delnica	67

44.

Na temelju članka 39. stavka 2. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15), te članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 - pročišćeni tekst, 6/15) na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. Godine Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

### **Odluku o drugim izmjenama i dopunama proračuna Grada Delnica za 2015. godinu**

#### **Članak 1.**

Druge izmjene i dopune Proračuna Grada Delnica za 2015. godinu sadrže:

- A) OPĆI DIO PRIHODA I RASHODA
  - B) POSEBNI DIO PRORAČUNA
  - C) RASHODI I IZDACI RAZVRSTANI PO NOSITELJIMA I KORISNICIMA, PO PROGRAMIMA, AKTIVNOSTIMA I PROJEKTIMA KAKO SLIJEDI
1. Predstavnička tijela
  2. Jedinstveni upravni odjel

#### **Članak 2.**

Prihodi i primici u iznosu od 38.505.933,75 kuna, rezultat poslovanja u iznosu od -1.686.227,75 kn te rashodi i izdaci u iznosu od 36.819.706,00 kuna, raspoređeni su po skupinama i podskupinama koje su sastavni dio ove Odluke te se utvrđuju u bilanci prihoda i primitaka i rashoda i izdataka za 2015. godinu

#### **Članak 3.**

Grad Delnice je u 2014. godini ostvario :  
Višak prihoda poslovanja u iznosu od 3.829.260,82 kn  
Manjak prihoda od nefinancijske imovine u iznosu od 5.890.667,48 kn  
Manjak primitaka od financijske imovine u iznosu od 1.854.483,49 kn  
Preneseni višak iz prethodnih godina u iznosu od 2.269.861,00 kn (napravljena je korekcija rezultata poslovanja gdje je došlo do ispravka za 40.198,51 kn jer u 2010. godini nije proknjiženo izdatak za ratu kredita koji je imalo utjecaja na rezultat u prethodnim godinama)  
Utvrđuje se ukupni manjak prihoda i primitaka nad ukupnim rashodima i izdacima u iznosu od 1.686.227,66 kuna koji će se u 2015. godini pokriti iz ostvarenih prihoda poslovanja.

#### **Članak 4.**

Rashodi odnosno izdaci u proračunu raspoređuju se po nositeljima i korisnicima te potanjim namjenama u Posebnom dijelu proračuna za 2015. godinu iskazanih po razdjelima, te čine sastavni dio ove Odluke.

#### **Članak 5.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“

KLASA: 400-08/14-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-11

Delnice 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA  
Predsjednica  
Nada Glad, v.r.



**REPUBLIKA HRVATSKA**  
**GRAD DELNICE**  
 TRG 138.BRIGADE HV 4  
 žiro: 2402006-1806900005  
 MB: 02638207  
 Šifra djelatnosti:

Klasa:

Ur.broj:

DELNICE, 21.12.2015

### IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2015/4 U 2015/ 5

	Proračun 2015/4	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2015/ 5
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>				
Prihod:	25.523.769,00	874.164,75	3,4%	26.397.933,75
6 Prihodi poslovanja	24.309.269,00	874.164,75	3,6%	25.183.433,75
7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine	1.214.500,00	0,00	0,0%	1.214.500,00
Rashod:	31.799.302,25	1.126.403,75	3,5%	32.925.706,00
3 Rashodi poslovanja	20.838.102,25	411.703,75	2,0%	21.249.806,00
4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine	10.961.200,00	714.700,00	6,5%	11.675.900,00
Razlika višak/manjak	-6.275.533,25	-252.239,00		-6.527.772,25
<b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b>				
8 Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.008.000,00	100.000,00	0,8%	12.108.000,00
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	4.046.239,00	-152.239,00	-3,8%	3.894.000,00
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b>				
9 Vlastiti izvori	-1.686.227,75	0,00	0,0%	-1.686.227,75

#### SVE UKUPNO:

PRIHODI	35.845.541,25	974.164,75	2,7%	36.819.706,00
RASHODI	35.845.541,25	974.164,75	2,7%	36.819.706,00

## GRAD DELNICE

## IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2015/4 U 2015/ 5

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2015/4	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2015/ 5
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>						
6		Prihodi poslovanja	24.309.269,00	874.164,75	3,6%	25.183.433,75
61		Prihodi od poreza	8.571.830,00	234.503,75	2,7%	8.806.333,75
611		Porez i prizet na dohodak	7.626.830,00	99.503,75	1,3%	7.726.333,75
613		Porezi na imovinu	625.000,00	60.000,00	9,6%	685.000,00
614		Porezi na robu i usluge	320.000,00	75.000,00	23,4%	395.000,00
63		Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	8.884.239,00	-582.239,00	-6,6%	8.302.000,00
633		Pomoći proračunu iz drugih proračuna	4.632.000,00	-470.000,00	-10,1%	4.162.000,00
634		Pomoći od izvanproračunskih korisnika	392.000,00	20.000,00	5,1%	412.000,00
635		Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	1.650.000,00	0,00	0,0%	1.650.000,00
638		Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijena EU sredstava	2.210.239,00	-132.239,00	-6,0%	2.078.000,00
64		Prihodi od imovine	440.700,00	111.600,00	25,3%	552.300,00
641		Prihodi od finansijske imovine	108.500,00	45.000,00	41,5%	153.500,00
642		Prihodi od nefinansijske imovine	332.200,00	66.600,00	20,0%	398.800,00
65		Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	6.062.300,00	419.700,00	6,9%	6.482.000,00
651		Upravne i administrativne pristojbe	273.600,00	203.400,00	74,3%	477.000,00
652		Prihodi po posebnim propisima	1.238.700,00	46.300,00	3,7%	1.285.000,00
653		Komunalni doprinosi i naknade	4.550.000,00	170.000,00	3,7%	4.720.000,00
66		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	335.200,00	690.600,00	206,0%	1.025.800,00
661		Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga	0,00	17.500,00		17.500,00
663		Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	335.200,00	673.100,00	200,8%	1.008.300,00
68		Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
681		Kazne i upravne mjere	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
7		Prihodi od prodaje nefinansijske imovine	1.214.500,00	0,00	0,0%	1.214.500,00
71		Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	601.000,00	0,00	0,0%	601.000,00
711		Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	601.000,00	0,00	0,0%	601.000,00
72		Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	613.500,00	0,00	0,0%	613.500,00
721		Prihodi od prodaje građevinskih objekata	613.500,00	0,00	0,0%	613.500,00
3		Rashodi poslovanja	20.838.102,25	411.703,75	2,0%	21.249.806,00
31		Rashodi za zaposlene	6.412.685,00	-295.024,00	-4,6%	6.117.661,00
311		Plaće (Bruto)	5.043.186,00	-139.704,00	-2,8%	4.903.482,00
312		Ostali rashodi za zaposlene	406.300,00	-153.100,00	-37,7%	253.200,00
313		Doprinosi na plaće	963.199,00	-2.220,00	-0,2%	960.979,00
32		Materijalni rashodi	7.594.102,25	292.267,75	3,8%	7.886.370,00
321		Naknade troškova zaposlenima	128.500,00	-22.365,00	-17,4%	106.135,00
322		Rashodi za materijal i energiju	947.300,00	-31.650,00	-3,3%	915.650,00
323		Rashodi za usluge	5.755.700,00	287.765,00	5,0%	6.043.465,00
324		Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	88.410,00	10.390,00	11,8%	98.800,00
329		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	674.192,25	48.127,75	7,1%	722.320,00
34		Financijski rashodi	872.577,00	-386.095,00	-44,2%	486.482,00
342		Kamate za primljene kredite i zajmove	728.000,00	-412.790,00	-56,7%	315.210,00
343		Ostali financijski rashodi	144.577,00	26.695,00	18,5%	171.272,00
36		Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0,00	457.620,00		457.620,00
366		Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	457.620,00		457.620,00
37		Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	953.500,00	-89.410,00	-9,4%	864.090,00
372		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	953.500,00	-89.410,00	-9,4%	864.090,00
38		Ostali rashodi	5.005.238,00	432.345,00	8,6%	5.437.583,00
381		Tekuće donacije	2.677.038,00	-325.255,00	-12,1%	2.351.783,00
382		Kapitalne donacije	29.900,00	0,00	0,0%	29.900,00
386		Kapitalne pomoći	2.298.300,00	757.600,00	33,0%	3.055.900,00
4		Rashodi za nabavu nefinansijske imovine	10.961.200,00	714.700,00	6,5%	11.675.900,00

Strana: 3

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2015/4	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2015/ 5
41		Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	141.500,00	5.500,00	3,9%	147.000,00
411		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
412		Nematerijalna imovina	1.500,00	5.500,00	366,7%	7.000,00
42		Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	10.181.200,00	692.700,00	6,8%	10.873.900,00
421		Građevinski objekti	10.160.200,00	685.700,00	6,7%	10.845.900,00
422		Postrojenja i oprema	21.000,00	7.000,00	33,3%	28.000,00
45		Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	638.500,00	16.500,00	2,6%	655.000,00
454		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	638.500,00	16.500,00	2,6%	655.000,00

Strana: 4

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2015/4	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2015/ 5
----------	--------------------------	---------	-----------------	---------------------	--	-----------------------

**B. RAČUN FINANCIRANJA**

8		Primici od financijske imovine i zaduživanja	12.008.000,00	100.000,00	0,8%	12.108.000,00
81		Primljeni povrati glavnica danih zajmova i depozita	8.000,00	100.000,00	1250,0%	108.000,00
815		Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	0,00	100.000,00		100.000,00
816		Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	8.000,00	0,00	0,0%	8.000,00
84		Primici od zaduživanja	12.000.000,00	0,00	0,0%	12.000.000,00
842		Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	0,00	12.000.000,00		12.000.000,00
844		Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	12.000.000,00	-12.000.000,00	-100,0%	0,00
5		Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova	4.046.239,00	-152.239,00	-3,8%	3.894.000,00
54		Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	4.046.239,00	-152.239,00	-3,8%	3.894.000,00
544		Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan	4.046.239,00	-152.239,00	-3,8%	3.894.000,00

Strana: 5

Pozicija	Račun iz računskog plana	O p i s	Proračun 2015/4	Povećanje/smanjenje		Novi proračun 2015/ 5
----------	--------------------------	---------	-----------------	---------------------	--	-----------------------

**C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA**

9		Vlastiti izvori	-1.686.227,75	0,00	0,0%	-1.686.227,75
92		Rezultat poslovanja	-1.686.227,75	0,00	0,0%	-1.686.227,75
922		Višak/manjak prihoda	-1.686.227,75	0,00	0,0%	-1.686.227,75



GRAD DELNICE  
TRG 138.BRIGADE HV 4  
02638207  
2402006-1806900005

**IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2015/4  
U 2015/5**

**II. POSEBNI DIO**

**PLAN BR. 2015/4**      **35.845.541,25 kn**  
**PLAN BR. 2015/5**      **36.819.706,00 kn**  
**Povećanje/smanjenje**      **974.164,75 kn**      **index**      **2,72%**

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
<b>Razdjel:</b>	<b>010</b>		<b>PREDSTAVNIČKA TIJELA</b>	388.052,25	-14.179,25	-3,7%	373.873,00
<b>Glava:</b>	<b>01010</b>		<b>PREDSTAVNIČKA TIJELA</b>	388.052,25	-14.179,25	-3,7%	373.873,00
Program	0103		RAD PREDSTAVNIČKIH TIJELA	205.052,25	800,75	0,4%	205.853,00
Aktivnost	A010101		FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA	30.800,00	0,00	0,0%	30.800,00
	381	0111	Tekuće donacije	30.800,00	0,00	0,0%	30.800,00
Aktivnost	A010102		NAKNADE ZA RAD U PREDSTAVNIČKIM TIJELIMA	79.100,00	800,00	1,0%	79.900,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	79.100,00	800,00	1,0%	79.900,00
Aktivnost	A010103		NAKNADE ZA RAD U POVJERENSTVIMA	52.652,25	0,75	0,0%	52.653,00
	324	0111	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	1.810,00	0,00	0,0%	1.810,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	50.842,25	0,75	0,0%	50.843,00
Aktivnost	A010106		PREDSTAVNIK SNM ZA GRAD DELNICE	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00
Aktivnost	A010104		SAVJET MLADIH	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00
	381	0621	Tekuće donacije	1.250,00	0,00	0,0%	1.250,00
Aktivnost	A010109		MJESNI ODBORI	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
Program	2001		IZBORI	183.000,00	-14.980,00	-8,2%	168.020,00
Projekt	T200101		IZBORI ZA MJESNE ODBORE	53.000,00	0,00	0,0%	53.000,00
	322	0111	Rashodi za materijal i energiju	0,00	2.500,00		2.500,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	53.000,00	-2.500,00	-4,7%	50.500,00
Projekt	T200102		PARLAMENTARNI IZBORI	130.000,00	-30.000,00	-23,1%	100.000,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	130.000,00	-30.000,00	-23,1%	100.000,00
Projekt	T200103		IZBORI ZA NACIONALNE MANJINE	0,00	15.020,00		15.020,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	15.020,00		15.020,00

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka klasifikacija	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5	
<b>Razdjel:</b>	<b>020</b>	<b>JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>	35.457.489,00	988.344,00	2,8%	36.445.833,00	
<b>Glava:</b>	<b>02010</b>	<b>JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>	30.826.978,00	1.332.807,00	4,3%	32.159.785,00	
Program	0301	GRADSKA UPRAVA	4.348.238,00	-184.604,00	-4,2%	4.163.634,00	
Aktivnost	A030101	REDOVNA DJELATNOST	3.023.561,00	-108.331,00	-3,6%	2.915.230,00	
	311	0111	Plaće (Bruto)	2.071.671,00	-18.671,00	-0,9%	2.053.000,00
	312	0111	Ostali rashodi za zaposlene	118.700,00	-8.300,00	-7,0%	110.400,00
	313	0111	Doprinosi na plaće	358.190,00	-14.290,00	-4,0%	343.900,00
	321	0111	Naknade troškova zaposlenima	74.500,00	-2.895,00	-3,9%	71.605,00
	321	0131	Naknade troškova zaposlenima	4.000,00	-590,00	-14,8%	3.410,00
	322	0111	Rashodi za materijal i energiju	195.000,00	6.000,00	3,1%	201.000,00
	323	0111	Rashodi za usluge	63.000,00	-3.000,00	-4,8%	60.000,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	32.000,00	-1.800,00	-5,6%	30.200,00
	329	0491	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	84.000,00	-69.285,00	-82,5%	14.715,00
	412	0111	Nematerijalna imovina	1.500,00	5.500,00	366,7%	7.000,00
	422	0111	Postrojenja i oprema	21.000,00	-1.000,00	-4,8%	20.000,00
Aktivnost	A030301	RASHODI ZA USLUGE	939.000,00	-34.300,00	-3,7%	904.700,00	
	323	0111	Rashodi za usluge	694.000,00	-32.300,00	-4,7%	661.700,00
	323	0112	Rashodi za usluge	105.000,00	0,00	0,0%	105.000,00
	323	0491	Rashodi za usluge	70.000,00	0,00	0,0%	70.000,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	10.000,00	-7.000,00	-70,0%	3.000,00
	343	0112	Ostali finansijski rashodi	60.000,00	5.000,00	8,3%	65.000,00
Aktivnost	A030401	RASHODI ZA VOZILA	86.000,00	-22.083,00	-25,7%	63.917,00	
	322	0111	Rashodi za materijal i energiju	48.000,00	-11.730,00	-24,4%	36.270,00
	323	0111	Rashodi za usluge	26.000,00	-8.400,00	-32,3%	17.600,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	12.000,00	-1.953,00	-16,3%	10.047,00
Aktivnost	A030501	RASHODI ZA REPREZENTACIJU	38.000,00	-5.000,00	-13,2%	33.000,00	
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	38.000,00	-5.000,00	-13,2%	33.000,00
Aktivnost	A030601	GRIJANJE ZGRADE	60.000,00	-10.500,00	-17,5%	49.500,00	
	322	0111	Rashodi za materijal i energiju	60.000,00	-10.500,00	-17,5%	49.500,00
Aktivnost	A030701	OSTALI RASHODI ZA REDOVNO POSLOVANJE	201.677,00	-4.390,00	-2,2%	197.287,00	
	322	0111	Rashodi za materijal i energiju	20.000,00	-9.000,00	-45,0%	11.000,00
	322	0751	Rashodi za materijal i energiju	18.000,00	3.000,00	16,7%	21.000,00
	323	0111	Rashodi za usluge	1.000,00	-1.000,00	-100,0%	0,00
	323	0491	Rashodi za usluge	11.000,00	-500,00	-4,5%	10.500,00
	323	0621	Rashodi za usluge	5.000,00	-500,00	-10,0%	4.500,00
	324	0111	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	86.600,00	10.390,00	12,0%	96.990,00
	329	0111	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	34.000,00	-6.000,00	-17,6%	28.000,00
	343	0112	Ostali finansijski rashodi	26.077,00	-780,00	-3,0%	25.297,00
Program	1201	KREDITI	4.774.239,00	-549.029,00	-11,5%	4.225.210,00	
Aktivnost	A120101	PODMIRENJE KREDITNIH OBVEZA	4.774.239,00	-549.029,00	-11,5%	4.225.210,00	
	342	0112	Kamate za primljene kredite i zajmove	728.000,00	-412.790,00	-56,7%	315.210,00
	544		Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih finansijskih institucija izvan javnog sektora	4.046.239,00	-152.239,00	-3,8%	3.894.000,00
	343	0112	Ostali finansijski rashodi	0,00	16.000,00		16.000,00
Program	0201	POKROVITELJSTVA I OBLJETNICE	99.000,00	-15.525,00	-15,7%	83.475,00	
Aktivnost	A020101	DAN GRADA	30.000,00	-11.225,00	-37,4%	18.775,00	
	343	0111	Ostali finansijski rashodi	30.000,00	-11.225,00	-37,4%	18.775,00

Pozicija Ekonomski klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Aktivnost	A020102	GODIŠNJE NAGRADE	16.000,00	0,00	0,0%	16.000,00
343	0621	Ostali financijski rashodi	16.000,00	0,00	0,0%	16.000,00
Aktivnost	A020104	POKROVITELJSTVO	10.000,00	17.700,00	177,0%	27.700,00
343	0111	Ostali financijski rashodi	10.000,00	17.700,00	177,0%	27.700,00
Projekt	A020107	POMOĆ ZA NABAVU ŠKOLSKIH UDŽBENIKA I BILJEŽNICA	43.000,00	-22.000,00	-51,2%	21.000,00
372	0621	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	43.000,00	-22.000,00	-51,2%	21.000,00
Program	0104	POVRAT POREZA PO GODIŠNJOJ PRIJAVI	0,00	204.100,00		204.100,00
Aktivnost	A010401	POVRAT POREZA PO GODIŠNJOJ PRIJAVI	0,00	204.100,00		204.100,00
329	0112	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	204.100,00		204.100,00
Program	0605	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE UČENIKA I STUDENATA	386.350,00	140.600,00	36,4%	526.950,00
Aktivnost	A060116	PRVI KORACI U PROMETU	1.350,00	-200,00	-14,8%	1.150,00
323	0912	Rashodi za usluge	1.350,00	-200,00	-14,8%	1.150,00
Aktivnost	A070301	STIPENDIJE ZA NADARENE UČENIKE I STUDENTE	88.000,00	12.400,00	14,1%	100.400,00
372	0922	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	88.000,00	12.400,00	14,1%	100.400,00
Aktivnost	A060501	SUF.AKTIVNOSTI OŠ DELNICE	251.000,00	0,00	0,0%	251.000,00
366	0912	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	251.000,00		251.000,00
381	0912	Tekuće donacije	251.000,00	-251.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A060502	SUF.AKTIVNOSTI OŠ B/N/K	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
366	0912	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	15.000,00		15.000,00
381	0912	Tekuće donacije	15.000,00	-15.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A060503	SUF.AKTIVNOSTI OGŠ	7.000,00	1.120,00	16,0%	8.120,00
372	0912	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0,00	6.120,00		6.120,00
381	0912	Tekuće donacije	7.000,00	-5.000,00	-71,4%	2.000,00
Aktivnost	A060504	SUF.AKTIVNOSTI SREDNJE ŠKOLE	24.000,00	0,00	0,0%	24.000,00
366	0921	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	24.000,00		24.000,00
381	0921	Tekuće donacije	24.000,00	-24.000,00	-100,0%	0,00
Kapitalni projekt	K060501	OPREMANJE BLAGAVAONICE U OŠ DELNICE	0,00	7.500,00		7.500,00
366	0912	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	7.500,00		7.500,00
Kapitalni projekt	K060502	NABAVA INF. OPREME I STOLOVA ZA INF. UČIONICU-OŠ DELNICE	0,00	76.580,00		76.580,00
366	0912	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	76.580,00		76.580,00



Str. 4

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Kapitalni projekt	K060503		NABAVA INF. OPREME-SREDNJA ŠKOLA DELNICE	0,00	43.200,00		43.200,00
366	0921		Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	43.200,00		43.200,00
Program	0804		PROMICANJE KULTURE	483.685,00	83.210,00	17,2%	566.895,00
Aktivnost	A080303		BOŽIČNI KONCERT	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
381	0821		Tekuće donacije	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
Aktivnost	A080306		SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RADNIČKOG DOMA	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
381	0821		Tekuće donacije	40.000,00	0,00	0,0%	40.000,00
Aktivnost	A080318		OSTALI PROGRAMI U KULTURI	26.200,00	54.010,00	206,1%	80.210,00
323	0861		Rashodi za usluge	24.200,00	54.010,00	223,2%	78.210,00
329	0861		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Aktivnost	A080321		ADVENT	30.000,00	12.500,00	41,7%	42.500,00
381	0861		Tekuće donacije	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
386	0861		Kapitalne pomoći	0,00	12.500,00		12.500,00
Aktivnost	A080322		USKRS I PROLJETNI SAJAM	17.800,00	0,00	0,0%	17.800,00
381	0861		Tekuće donacije	17.800,00	0,00	0,0%	17.800,00
Aktivnost	A080308		SUFINANCIRANJE BIBLIOBUSA	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00
381	0861		Tekuće donacije	18.000,00	0,00	0,0%	18.000,00
Aktivnost	A080311		IZDAVAŠTVO	3.800,00	0,00	0,0%	3.800,00
323	0861		Rashodi za usluge	3.800,00	0,00	0,0%	3.800,00
Aktivnost	A080312		KONCERT - VALENTINOVO	5.025,00	0,00	0,0%	5.025,00
381	0861		Tekuće donacije	5.025,00	0,00	0,0%	5.025,00
Projekt	T080401		PROJEKTI UDRUGE DOTEPENEC	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00
381	0861		Tekuće donacije	4.000,00	0,00	0,0%	4.000,00
Projekt	T080402		PROJEKTI UDRUGE MLADIH RE-VOLT	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
381	0861		Tekuće donacije	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
Projekt	T080403		PROJEKTI UDRUGE GORANSKI KORACI	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
381	0861		Tekuće donacije	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
Projekt	T080404		PROJEKTI KLUBA 138 BRIGADE-GORANSKI RISOVI	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
381	0861		Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Projekt	T080405		PROJEKTI UDRUGE ZDOLANJSKI KRAJ-POTOK	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0861		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00

Ekonomski klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Projekt	T080406	PROJEKTI UDRUGE ANTIFAŠISTA I ANTIFAŠ. BORACA	3.500,00	0,00	0,0%	3.500,00
381	0861	Tekuće donacije	3.500,00	0,00	0,0%	3.500,00
Projekt	T080407	PROJEKTI KOTAR TEATAR	10.000,00	15.000,00	150,0%	25.000,00
381	0861	Tekuće donacije	10.000,00	15.000,00	150,0%	25.000,00
Projekt	T080408	PROJEKTI DRUŠTVA NAŠA DJECA	20.000,00	750,00	3,8%	20.750,00
381	0821	Tekuće donacije	20.000,00	750,00	3,8%	20.750,00
Projekt	T080409	PROJEKTI ETNO UDRUGE PREPELINC	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
381	0821	Tekuće donacije	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
Projekt	T080410	PROJEKTI FOTO VIDEO KLUB DELNICE	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0861	Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Projekt	T080412	PROJEKTI KUD DELNICE	59.000,00	0,00	0,0%	59.000,00
381	0821	Tekuće donacije	45.000,00	0,00	0,0%	45.000,00
381	0861	Tekuće donacije	14.000,00	0,00	0,0%	14.000,00
Projekt	T080413	PROJEKTI GRADSKA LIMENA GLAZBA	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
381	0821	Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
Projekt	T080414	PROJEKTI MATICA HRVATSKA	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
381	0821	Tekuće donacije	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
Projekt	T080415	PROJEKTI MESOPUSNO DRUŠTVO PAUŠE	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
381	0821	Tekuće donacije	1.000,00	0,00	0,0%	1.000,00
Projekt	T080416	PROJEKTI OLD TIMER KLUB DELNICE	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
381	0861	Tekuće donacije	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
Aktivnost	A080417	RADIO GORSKI KOTAR DELNICE	151.660,00	0,00	0,0%	151.660,00
381	0821	Tekuće donacije	151.660,00	0,00	0,0%	151.660,00
Projekt	T080418	PROJEKTI MOTO KLUB MOUNTAIN RIDERS	6.500,00	0,00	0,0%	6.500,00
381	0811	Tekuće donacije	6.500,00	0,00	0,0%	6.500,00
Projekt	T080419	PROJEKTI KULTURNO GLAZBENA UDRUGA DELNICE	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00
381	0821	Tekuće donacije	11.000,00	0,00	0,0%	11.000,00
Projekt	T080420	PROJEKTI UDRUGE RUNOLIST CRNI LUG	4.500,00	0,00	0,0%	4.500,00
381	0473	Tekuće donacije	4.500,00	0,00	0,0%	4.500,00

Posicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Projekt	T080422		PROJEKTI UDRUGE ZA ZAŠTITU ŽIVOTINJA DELNICE	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0473		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Projekt	T080423		PROJEKTI DRUŠTVA PAJDAŠ DELNICE	3.000,00	950,00	31,7%	3.950,00
381	0473		Tekuće donacije	3.000,00	950,00	31,7%	3.950,00
Projekt	T080424		PROJEKTI TURISTIČKE ZAJEDNICE GD	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0473		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Projekt	T080425		PROJEKTI UDRUGE ZA SPORT. REKREACIJU I TURIZAM KUPA	10.700,00	0,00	0,0%	10.700,00
381	0473		Tekuće donacije	10.700,00	0,00	0,0%	10.700,00
Program	0906		RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE	746.905,00	27.845,00	3,7%	774.750,00
Aktivnost	A090601		SNOWBOARD KLUB	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0811		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Aktivnost	A090602		BIATLONSKI KLUB	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0811		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Aktivnost	A090603		SPORTSKA ZAJEDNICA GRADA DELNICA	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
381	0811		Tekuće donacije	2.000,00	0,00	0,0%	2.000,00
Aktivnost	A090604		HNK GORANIN DELNICE	181.855,00	15.145,00	8,3%	197.000,00
381	0811		Tekuće donacije	181.855,00	15.145,00	8,3%	197.000,00
Aktivnost	A090605		SK GORANIN DELNICE	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
381	0811		Tekuće donacije	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
Aktivnost	A090606		ŠAHOVSKI KLUB DELNICE	800,00	0,00	0,0%	800,00
381	0811		Tekuće donacije	800,00	0,00	0,0%	800,00
Aktivnost	A090607		KOŠARKAŠKI KLUB GORANIN - DELNICE	50.000,00	-9.900,00	-19,8%	40.100,00
381	0811		Tekuće donacije	50.000,00	-9.900,00	-19,8%	40.100,00
Aktivnost	A090608		KUGLAČKI KLUB MLADOST	21.000,00	9.600,00	45,7%	30.600,00
381	0811		Tekuće donacije	21.000,00	9.600,00	45,7%	30.600,00
Aktivnost	A090609		KUGLAČKI KLUB GORANIN	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
381	0811		Tekuće donacije	60.000,00	0,00	0,0%	60.000,00
Aktivnost	A090610		ŽENSKI KUGLAČKI KLUB GORANIN	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
381	0811		Tekuće donacije	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
Aktivnost	A090611		KARATE KLUB DELNICE	23.000,00	3.200,00	13,9%	26.200,00
381	0811		Tekuće donacije	23.000,00	3.200,00	13,9%	26.200,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Aktivnost	A090612		BOKSAČKI KLUB DELNICE	21.250,00	0,00	0,0%	21.250,00
381	0811		Tekuće donacije	21.250,00	0,00	0,0%	21.250,00
Projekt	T090602		DRUŠTVO ŠPORTSKE REKREACIJE PAREJDA	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
381	0811		Tekuće donacije	3.000,00	0,00	0,0%	3.000,00
Aktivnost	A090613		PLIVAČKI KLUB DELNICE	110.000,00	20.000,00	18,2%	130.000,00
381	0811		Tekuće donacije	110.000,00	20.000,00	18,2%	130.000,00
Aktivnost	A090614		KLUB HOKEJA NA LEDU MAMUT	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
381	0811		Tekuće donacije	5.000,00	0,00	0,0%	5.000,00
Aktivnost	A090501		SPORTSKE STIPENDIJE	20.000,00	-10.200,00	-51,0%	9.800,00
372	0811		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	20.000,00	-10.200,00	-51,0%	9.800,00
Aktivnost	A090401		ODRŽAVANJE I SUFINANCIRANJE SPORTSKIH OBJEKATA I TERENA I REDOVNE DJELATNOSTI GSC	180.000,00	0,00	0,0%	180.000,00
323	0811		Rashodi za usluge	180.000,00	0,00	0,0%	180.000,00
Program	1001		SOCIJALNA SKRB	1.246.336,00	-123.390,00	-9,9%	1.122.946,00
Aktivnost	A100201		REDOVNA DJELATNOST DRUŠTVENO HUMANITARNIH UDRUGA	86.000,00	0,00	0,0%	86.000,00
381	0761		Tekuće donacije	500,00	0,00	0,0%	500,00
381	1091		Tekuće donacije	85.500,00	0,00	0,0%	85.500,00
Aktivnost	A100105		OGRIJEV ZA SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE	105.000,00	-26.150,00	-24,9%	78.850,00
372	0761		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	105.000,00	-26.150,00	-24,9%	78.850,00
Aktivnost	A100401		SOCIJALNE STIPENDIJE	112.000,00	-18.000,00	-16,1%	94.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	112.000,00	-18.000,00	-16,1%	94.000,00
Aktivnost	A100113		POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA	189.836,00	5.000,00	2,6%	194.836,00
381	0621		Tekuće donacije	159.936,00	5.000,00	3,1%	164.936,00
382	0621		Kapitalne donacije	29.900,00	0,00	0,0%	29.900,00
Aktivnost	A100114		SUF. PROGRAMA OSOBNOG ASISTENTA	92.000,00	-17.000,00	-18,5%	75.000,00
381	0621		Tekuće donacije	92.000,00	-17.000,00	-18,5%	75.000,00
Aktivnost	A100117		POMOĆ ZA TROŠKOVE STANOVANJA	30.000,00	5.000,00	16,7%	35.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000,00	5.000,00	16,7%	35.000,00

Str. 8

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Aktivnost	A100118		POMOĆ ZA HITNE I POVREMENE INTERVENCIJE	30.000,00	5.000,00	16,7%	35.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	30.000,00	5.000,00	16,7%	35.000,00
Aktivnost	A100119		POKLON PAKETI UMIROVLJENICIMA	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Aktivnost	A100120		POMOĆ ZA SUF.SMJEŠTAJA U DOM ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA	5.000,00	-5.000,00	-100,0%	0,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	5.000,00	-5.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A100121		POMOĆ ZA SUF. TR. JAVNOG PRIJEVOZA Z UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA	5.000,00	-3.800,00	-76,0%	1.200,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	5.000,00	-3.800,00	-76,0%	1.200,00
Aktivnost	A100122		POMOĆ ZA FINANCIRANJE SMJEŠTAJA DJECE U VRTIĆ	16.000,00	-4.780,00	-29,9%	11.220,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	16.000,00	-4.780,00	-29,9%	11.220,00
Aktivnost	A100125		POMOĆ ZA NABAVU OPREME ZA NOVOROĐENČE	80.000,00	20.000,00	25,0%	100.000,00
372	0621		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	80.000,00	20.000,00	25,0%	100.000,00
Aktivnost	A100126		POMOĆ ZA SUF. PREHRANE UČENIKA OŠ	88.000,00	-12.000,00	-13,6%	76.000,00
372	0621		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	88.000,00	-12.000,00	-13,6%	76.000,00
Aktivnost	A100127		POMOĆ ZA PRODUŽENI BORAVAK U OŠ	76.000,00	-35.660,00	-46,9%	40.340,00
366	0621		Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0,00	40.340,00		40.340,00
381	0621		Tekuće donacije	76.000,00	-76.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A100128		SUF.SMJEŠTAJA DJECE PREDŠKOLSKOG ODGOJA U USTANOVE I PROSTORE KOJIM GRAD NIJE OSNIVAČ	236.000,00	-21.000,00	-8,9%	215.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	236.000,00	-21.000,00	-8,9%	215.000,00
Aktivnost	A100129		UČEŠĆE ZA REDOVNI PROGRAM DV	80.000,00	-15.000,00	-18,8%	65.000,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	80.000,00	-15.000,00	-18,8%	65.000,00
Aktivnost	A100130		SUF.MEĐUMJ. PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJE ŠKOLE	5.500,00	0,00	0,0%	5.500,00
372	1091		Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	5.500,00	0,00	0,0%	5.500,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Program	1104		TURIZAM	207.825,00	0,00	0,0%	207.825,00
Aktivnost	A110101		TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA DELNICA	207.825,00	0,00	0,0%	207.825,00
	381	0473	Tekuće donacije	207.825,00	0,00	0,0%	207.825,00
Program	1325		JAČANJE GOSPODARSTVA	547.400,00	-29.000,00	-5,3%	518.400,00
Aktivnost	A130101		SUFINANC. CENTRA BRDSKO PLANINSKE POLJOPRIVREDE	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
	381	0411	Tekuće donacije	20.000,00	0,00	0,0%	20.000,00
Aktivnost	A130301		LOK. I ŽUP. AUTOBUSNE LINIJE	100.800,00	0,00	0,0%	100.800,00
	323	1091	Rashodi za usluge	100.800,00	0,00	0,0%	100.800,00
Aktivnost	A130801		PROJEKTI ZA EU	50.000,00	-50.000,00	-100,0%	0,00
	329	0621	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	50.000,00	-50.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A130901		ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
	323	0621	Rashodi za usluge	0,00	10.000,00		10.000,00
	381	0621	Tekuće donacije	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A131701		ZELENA ENERGIJA U MOM DOMU	354.000,00	21.000,00	5,9%	375.000,00
	381	0621	Tekuće donacije	354.000,00	21.000,00	5,9%	375.000,00
Aktivnost	A131801		SUFINANCIRANJE LAG - a	12.600,00	0,00	0,0%	12.600,00
	381	0621	Tekuće donacije	12.600,00	0,00	0,0%	12.600,00
Program	1507		ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE	4.665.000,00	224.300,00	4,8%	4.889.300,00
Aktivnost	A150102		ODVOZ SMEĆA S JAVNIH POVRŠINA	20.000,00	-10.000,00	-50,0%	10.000,00
	323	0621	Rashodi za usluge	20.000,00	-10.000,00	-50,0%	10.000,00
Aktivnost	A150103		ČIŠĆENJE CESTA I JAVNO PROMETNIH POVRŠINA	960.000,00	201.000,00	20,9%	1.161.000,00
	323	0541	Rashodi za usluge	960.000,00	201.000,00	20,9%	1.161.000,00
Aktivnost	A150115		ODRŽAVANJE I NABAVA DJ.IGRALA I URBANE OPREME	40.000,00	28.000,00	70,0%	68.000,00
	323	0621	Rashodi za usluge	40.000,00	28.000,00	70,0%	68.000,00
Aktivnost	A150105		RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
	323	0443	Rashodi za usluge	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
Aktivnost	A150108		SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00
	323	0551	Rashodi za usluge	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A150110		NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE	115.000,00	0,00	0,0%	115.000,00
	323	0451	Rashodi za usluge	115.000,00	0,00	0,0%	115.000,00

Str. 10

Pozicija	Ekonomska Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Aktivnost	A150111	HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA	30.000,00	-4.000,00	-13,3%	26.000,00
323	0461	Rashodi za usluge	30.000,00	-4.000,00	-13,3%	26.000,00
Aktivnost	A150112	VERTIKALNA SIGNALIZACIJA	30.000,00	35.000,00	116,7%	65.000,00
323	0461	Rashodi za usluge	30.000,00	35.000,00	116,7%	65.000,00
Aktivnost	A150114	ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00
323	0443	Rashodi za usluge	10.000,00	-10.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A150201	UDARNE RUPE-DELNICE I CRNI LUG	210.000,00	0,00	0,0%	210.000,00
323	0451	Rashodi za usluge	210.000,00	0,00	0,0%	210.000,00
Aktivnost	A150203	NEPREDVIĐENI POPRAVCI	120.000,00	0,00	0,0%	120.000,00
323	0451	Rashodi za usluge	120.000,00	0,00	0,0%	120.000,00
Aktivnost	A150206	SANACIJA MAKADAM CESTA	50.000,00	11.000,00	22,0%	61.000,00
323	0451	Rashodi za usluge	50.000,00	11.000,00	22,0%	61.000,00
Aktivnost	A150230	POJAČANO ODRŽAVANJE NERAZ. CESTA NA PODRUČJU GRADA	230.000,00	1.000,00	0,4%	231.000,00
323	0443	Rashodi za usluge	230.000,00	1.000,00	0,4%	231.000,00
Aktivnost	A150301	ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE	150.000,00	2.000,00	1,3%	152.000,00
323	0641	Rashodi za usluge	150.000,00	2.000,00	1,3%	152.000,00
Aktivnost	A150303	JAVNA RASVJETA-UTROŠAK EL.ENERGIJE	450.000,00	0,00	0,0%	450.000,00
322	0641	Rashodi za materijal i energiju	450.000,00	0,00	0,0%	450.000,00
Aktivnost	A150304	RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
323	0435	Rashodi za usluge	35.000,00	0,00	0,0%	35.000,00
Aktivnost	A150408	ČIŠĆENJE,KOŠNJA,POPRAVCI MRTVAČNICA	30.000,00	-30.000,00	-100,0%	0,00
323	0621	Rashodi za usluge	30.000,00	-30.000,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A150409	RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI	30.000,00	-22.600,00	-75,3%	7.400,00
323	0611	Rashodi za usluge	30.000,00	-22.600,00	-75,3%	7.400,00
Aktivnost	A150601	ČIŠĆ.SLIVNIKA I UPOJNIH BUNARA	60.000,00	-17.300,00	-28,8%	42.700,00
323	0521	Rashodi za usluge	60.000,00	-17.300,00	-28,8%	42.700,00
Aktivnost	A150602	RAZNI NEPREDVIĐENI POPRAVCI	60.000,00	83.000,00	138,3%	143.000,00
323	0521	Rashodi za usluge	60.000,00	83.000,00	138,3%	143.000,00
Aktivnost	A150501	ZIMSKA SLUŽBA-ČIŠĆENJE SNJEGA	1.915.000,00	-35.000,00	-1,8%	1.880.000,00
323	0641	Rashodi za usluge	1.915.000,00	-35.000,00	-1,8%	1.880.000,00

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Aktivnost	A150116		OSTALE USLUGE U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI	75.000,00	2.200,00	2,9%	77.200,00
323	0621		Rashodi za usluge	75.000,00	2.200,00	2,9%	77.200,00
Program	1401		OBJEKTI U VLASNIŠTVU GRADA	110.000,00	82.000,00	74,5%	192.000,00
Aktivnost	A140102		KUĆA RAČKI	10.000,00	-3.000,00	-30,0%	7.000,00
323	0133		Rashodi za usluge	10.000,00	-3.000,00	-30,0%	7.000,00
Aktivnost	A140109		IZVOĐENJE RADOVA,NABAVA ROBE I USLUGA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU GRADA	100.000,00	85.000,00	85,0%	185.000,00
323	0133		Rashodi za usluge	100.000,00	85.000,00	85,0%	185.000,00
Program	1604		KAPITALNA ULAGANJA GRADA	10.510.200,00	740.100,00	7,0%	11.250.300,00
Kapitalni Projekt	K160101		OTKUP ZEMLJ.ZA POSLOVNO PODUZETNIČKE I STAMBENE ZONE	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
411	0451		Materijalna imovina - prirodna bogatstva	140.000,00	0,00	0,0%	140.000,00
Kapitalni Projekt	K160201		ULAGANJE U OBJEKTE U VL. GRADA	70.000,00	12.400,00	17,7%	82.400,00
421	0611		Građevinski objekti	70.000,00	12.400,00	17,7%	82.400,00
Kapitalni Projekt	K160108		UREĐENJE DEPONIIJA I UREĐENJE PROSTORA NA KOJI SE VRŠI DEPONIRANJE MAT.	15.000,00	-15.000,00	-100,0%	0,00
421	0443		Građevinski objekti	15.000,00	-15.000,00	-100,0%	0,00
Kapitalni projekt	K160116		MANJA PROŠIRENJA JR NA PODRUČJU GRADA DELNICA	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
421	0641		Građevinski objekti	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
Kapitalni projekt	K160117		IZMJENA SVJETILJKI JR-EKOLOŠKE	260.000,00	10.300,00	4,0%	270.300,00
421	0435		Građevinski objekti	260.000,00	10.300,00	4,0%	270.300,00
Kapitalni projekt	K160128		SUPILOVA ULICA	9.400.000,00	0,00	0,0%	9.400.000,00
421	0443		Građevinski objekti	9.400.000,00	0,00	0,0%	9.400.000,00
Kapitalni projekt	K160130		DONACIJA STANA	335.200,00	0,00	0,0%	335.200,00
421	0621		Građevinski objekti	335.200,00	0,00	0,0%	335.200,00
Kapitalni projekt	K160403		UREĐENJE ULAZA U DELNICE	150.000,00	50.000,00	33,3%	200.000,00
386	0443		Kapitalne pomoći	150.000,00	50.000,00	33,3%	200.000,00
Kapitalni projekt	K160136		UREĐENJE STAZA NA GROBLJU	50.000,00	-50.000,00	-100,0%	0,00
421	0443		Građevinski objekti	50.000,00	-50.000,00	-100,0%	0,00



Str. 12

Pozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
Kapitalni projekt	K160404		SUF. NABAVE KOSILICE ZA KTD RISNJAK	60.000,00	-5.600,00	-9,3%	54.400,00
386	0621		Kapitalne pomoći	60.000,00	-5.600,00	-9,3%	54.400,00
Kapitalni projekt	K160412		PROŠ. JR TRG 138.BRIGADE HV	0,00	88.000,00		88.000,00
421	0641		Građevinski objekti	0,00	88.000,00		88.000,00
Kapitalni projekt	K160413		DONACIJA OBJEKTA-HIDROELEKTRA	0,00	640.000,00		640.000,00
421	0621		Građevinski objekti	0,00	640.000,00		640.000,00
Kapitalni projekt	K160414		POMOĆ ZA NABAVU AUTA ZA DIMNJAČARSKU SLUŽBU	0,00	10.000,00		10.000,00
386	0621		Kapitalne pomoći	0,00	10.000,00		10.000,00
Program	1710		PROSTORNO PLANSKA I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA	603.500,00	41.500,00	6,9%	645.000,00
Aktivnost	A170103		IZRADA DPU I UPU I PPU	50.000,00	50.000,00	100,0%	100.000,00
454	0621		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	50.000,00	50.000,00	100,0%	100.000,00
Aktivnost	A170601		IZRADA PROJ.DOK. ZA REK. OBJEKATA U V GRADA	242.000,00	70.000,00	28,9%	312.000,00
454	0621		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	242.000,00	70.000,00	28,9%	312.000,00
Aktivnost	A170701		PROJEKTNA DOKUMENTACIJA ZA INFRASTRUKTURU	311.500,00	-78.500,00	-25,2%	233.000,00
454	0621		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	311.500,00	-78.500,00	-25,2%	233.000,00
Program	1901		SUFINANCIRANJE IZGRADNJE VODOVODNE I KANALIZACIJSKE MREŽE	2.088.300,00	690.700,00	33,1%	2.779.000,00
Aktivnost	A190121		MANJA SANACIJA NA MJESNIM VODOVODIMA	38.300,00	-38.300,00	-100,0%	0,00
386	0455		Kapitalne pomoći	38.300,00	-38.300,00	-100,0%	0,00
Aktivnost	A190128		IZMJENA DOTRAJALIH CJEVOVODA U SUPILOVOJ	1.300.000,00	671.000,00	51,6%	1.971.000,00
386	0521		Kapitalne pomoći	1.300.000,00	671.000,00	51,6%	1.971.000,00
Projekt	T190131		PROČISTAČ - DELNICE	750.000,00	58.000,00	7,7%	808.000,00
386	0521		Kapitalne pomoći	750.000,00	58.000,00	7,7%	808.000,00
Program	1910		ZAŠTITA OKOLIŠA	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
Aktivnost	A190801		IZRADA DOK. VEZANE UZ GOSPODARENJE OTPADOM	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
454	0511		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
<b>Glava: 02020</b>			<b>DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA</b>	<b>2.011.409,00</b>	<b>-325.936,00</b>	<b>-16,2%</b>	<b>1.685.473,00</b>
Program	0501		RAD VRTIĆA DELNICE	2.011.409,00	-325.936,00	-16,2%	1.685.473,00
Aktivnost	A050101		RAD VRTIĆA DELNICE	2.011.409,00	-325.936,00	-16,2%	1.685.473,00
Korisnik:			DJECJI VRTIC HLOJKICA DELNICE	2.011.409,00	-325.936,00	0,0%	1.685.473,00
311	0911		Plaće (Bruto)	1.409.436,00	-169.436,00	-12,0%	1.240.000,00

Polozicija	Ekonomska klasifikacija	Funkc. klasifikacija	Vrsta rashoda/izdatka	Plan 2015/4	Povećanje/ smanjenje	Index %	Plan 2015/5
312	0911		Ostali rashodi za zaposlene	236.400,00	-106.500,00	-45,1%	129.900,00
313	0911		Doprinosi na plaće	235.573,00	0,00	0,0%	235.573,00
321	0911		Naknade troškova zaposlenima	25.000,00	-15.000,00	-60,0%	10.000,00
323	0911		Rashodi za usluge	40.000,00	-35.000,00	-87,5%	5.000,00
329	0911		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	50.000,00	0,00	0,0%	50.000,00
381	0911		Tekuće donacije	15.000,00	0,00	0,0%	15.000,00
<b>Glava: 02030</b>			<b>NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA</b>	<b>484.065,00</b>	<b>-18.325,00</b>	<b>-3,8%</b>	<b>465.740,00</b>
Program	0804		PROMICANJE KULTURE	484.065,00	-18.325,00	-3,8%	465.740,00
Aktivnost	A080201		PROGRAM KULTURNIH I GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI	484.065,00	-18.325,00	-3,8%	465.740,00
<i>Korisnik:</i>			<i>NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA DELNICE</i>	<i>484.065,00</i>	<i>-18.325,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>465.740,00</i>
311	0821		Plaće (Bruto)	277.491,00	0,00	0,0%	277.491,00
312	0821		Ostali rashodi za zaposlene	7.500,00	0,00	0,0%	7.500,00
313	0821		Doprinosi na plaće	47.724,00	0,00	0,0%	47.724,00
322	0821		Rashodi za materijal i energiju	63.800,00	-13.800,00	-21,6%	50.000,00
323	0133		Rashodi za usluge	47.550,00	-3.645,00	-7,7%	43.905,00
329	0133		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	2.000,00	-880,00	-44,0%	1.120,00
381	0821		Tekuće donacije	8.000,00	-8.000,00	-100,0%	0,00
381	0861		Tekuće donacije	30.000,00	0,00	0,0%	30.000,00
422	0821		Postrojenja i oprema	0,00	8.000,00		8.000,00
<b>Glava: 02040</b>			<b>SLUŽBE ZAŠTITE</b>	<b>2.135.037,00</b>	<b>-202,00</b>	<b>0,0%</b>	<b>2.134.835,00</b>
Program	1801		OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	2.100.037,00	22.173,00	1,1%	2.122.210,00
Aktivnost	A180101		OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	2.100.037,00	22.173,00	1,1%	2.122.210,00
381	0321		Tekuće donacije	266.037,00	0,00	0,0%	266.037,00
<i>Korisnik:</i>			<i>JAVNA VATROGASNA POSTROJBA DELNICE</i>	<i>1.834.000,00</i>	<i>22.173,00</i>	<i>0,0%</i>	<i>1.856.173,00</i>
311	0321		Plaće (Bruto)	1.284.588,00	48.403,00	3,8%	1.332.991,00
312	0321		Ostali rashodi za zaposlene	43.700,00	-38.300,00	-87,6%	5.400,00
313	0321		Doprinosi na plaće	321.712,00	12.070,00	3,8%	333.782,00
321	0321		Naknade troškova zaposlenima	25.000,00	-3.880,00	-15,5%	21.120,00
322	0321		Rashodi za materijal i energiju	92.500,00	1.880,00	2,0%	94.380,00
323	0321		Rashodi za usluge	58.000,00	2.000,00	3,4%	60.000,00
329	0321		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	6.000,00	0,00	0,0%	6.000,00
343	0321		Ostali financijski rashodi	2.500,00	0,00	0,0%	2.500,00
Program	1802		PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA	35.000,00	-22.375,00	-63,9%	12.625,00
Aktivnost	A180201		ZAŠTITA I SPAŠAVANJE	35.000,00	-22.375,00	-63,9%	12.625,00
329	0361		Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0,00	2.625,00		2.625,00
381	0361		Tekuće donacije	10.000,00	0,00	0,0%	10.000,00
454	0361		Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	25.000,00	-25.000,00	-100,0%	0,00

45.

Na temelju članka 33. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12,15/15), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13- pročišćeni tekst i 6/15) na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

## II. izmjene Plana razvojnih programa za 2015. godinu

### Točka 1.

Izmjenom plana razvojnih programa definiraju se ciljevi i prioriteti razvoja Grada Delnica povezani sa programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. Plan razvojnih programa obuhvaća:

1. izmjene plana razvojnih programa za 2015. godinu

### Točka 2.

Glavni ciljevi razvojnih programa su osiguravanje preduvjeta za razvoj Grada, u smislu unapređenja kvalitete života, obrazovanja i stipendiranja, razvoj održivog gospodarstva te jačanje komunalne infrastrukture.

**Točka 3.**

Planom razvojnih programa predviđeni su projekti i aktivnosti za koje su Proračunom osigurana sredstva u okviru pojedinih programa.

**Točka 4.**

Ova izmjena Plana razvojnih programa za 2015 godinu stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Grada Delnica".

KLASA: 400-08/14-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-13

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

AKTIVNOST /PROJEKT	CILJEVI	MJERA	POKATATELJI REZULTATA	PLAN 2015.	IZMJENE PLANA 2015.		ORGANIZACIJSKA KLASIFIKACIJA	
					I.	II.	RAZDJEL	GLAVA
POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	MANJI UDIO U TROŠKOVIMA SUF. – PRIMJEENA ZAKONA O SOC.SKRBI	188.160	189.836	194.836	20	10
POMOĆ ZA TROŠKOVE STANOVANJA	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	40.000	30.000	35.000	20	10
POMOĆ ZA FINANCIRANJE SMJEŠTAJA DJECE U VRTIĆ	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	124.000	16.000	11.220	20	10
UČEŠĆE ZA REDOVNI PROGRAM DJ.VRTIČA	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	0	80.000	65.000	20	10
POMOĆ ZA SUF.PREHRANE OŠ	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	113.000	88.000	76.000	20	10
POMOĆ ZA PRODUŽENI BORAVAK U OŠ	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	51.000	76.000	40.340	20	10
POMOĆ ZA HITNE I POVREMENE INTERVENCIJE	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.1.POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJANIH / KROZ UGROŽENIH SKUPINA	BROJ KORISNIKA / POKRIĆE TROŠKOVA U %	70.000	30.000	35.000	20	10
OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.2.OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE	BROJ PROGRAMA	107.000	0	0	20	10
SUF.AKTIVNOSTI OŠ DELNICE	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.2.OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE	BROJ PROGRAMA	0	251.000	251.000	20	10
SUF.AKTIVNOSTI OŠ B/N/K	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.2.OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE	BROJ PROGRAMA	0	15.000	15.000	20	10
SUF.AKTIVNOSTI OŠ OGŠ	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.2.OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE	BROJ PROGRAMA	0	7.000	8.120	20	10
SUF.AKTIVNOSTI SREDNJE ŠKOLE	UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA	1.2.OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE	BROJ PROGRAMA	0	24.000	24.000	20	10
IZMJENA DOTRAJALIH CJEVOVODA U SUPILOVOJ PROČISTAČ	RAZVOJ KOM INF.	3.1 JAČANJE KOM.INF.	DUŽINA / BROJ INSTALACIJA	1.530.000	1.300.000	1.971.000	20	10
IZGRADNJA CESTE I KOM. INF U POSL ZONI	RAZVOJ KOM INF.	3.1 JAČANJE KOM.INF.	METRI NOVOG ASFALTA / BROJ PARK.MJESTA	400.000	0	0	20	10
SUPILOVA ULICA	RAZVOJ KOM INF.	3.1 JAČANJE KOM.INF.	DUŽINA / POVRŠINA NOVOUREĐENE ULICE	8.700.000	9.400.000	9.400.000	20	10
ODRŽAVANJE I NABAVA DJ.IGRALA I URBANE OPREME	RAZVOJ KOM INF.	3.1 JAČANJE KOM.INF.	BROJ DJ.IGRALIŠTA/INTERVENCIJE	50.000	40.000	68.000	20	10
ČIŠĆENJE, KOŠNJA, POPRAVCI MRTVAČNICA	RAZVOJ KOM INF.	3.1 JAČANJE KOM.INF.	BROJ MRTVAČNICA / INTERVENCIJE	70.000	30.000	0	20	10

46.

**Članak 1.**

Ovim Programom utvrđuje se građenje objekata i uređaja komunalna infrastrukture za:

Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09 i 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

1. - javne površine
  - nerazvrstane ceste
  - groblja
  - javna rasvjetu
2. - održavanje čistoće
  - odlaganje komunalnog otpada
  - tržnice na malo

## II. izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2015. godini

**Članak 2.**

U narednoj 2015. godini planira se izgradnja:

	Poz. u pr.	JAVNE POVRŠINE	OPIS STAVKE	PLAN 2015. (u kn)	I. izmjene PLANA	II. izmjena PLANA
1.	359	otkup zemljišta za poslovno poduzetničke i stambene zone	ova aktivnost odnosi se na otkup zemljišta uglavnom unutar granica građevinskog područja kako bi se formirale nove zone gradnje naročito poslovnih zona i poslovno stambenih, a u svrhu izgradnje komunalne infrastrukture i formiranja poslovnih zona kao i stambenih zona za izgradnju novih građevina što bi bio temeljna osnova za gospodarski razvoj Grada.	1.350.000,00	140.000,00	140.000,00
	489	uređenje deponija i prostora na kojem se vrši deponiranje materijala iz iskopa	- u svrhu sanacije onečišćenog terena kao i u svrhu osiguranja deponija za višak građevinskog materijala iz iskopa vrši se priprema i planiranje prostora određenih za to na javnim površinama koje su u vlasništvu Grada. Nakon zatrpavanja i uređenja tih prostora prilazi se planiranju i projektiranju u svrhu osmišljavanja javnih površina – trgova, dječjih igrališta, šetnica i parkova.	30.000,00	15.000,00	0
<i>UKUPNO</i>				<b>1.380.000,00</b>	<b>155.000,00</b>	<b>140.000,00</b>
<b>NERAZVRSTANE CESTE</b>						
	359.1	Supilova ulica II. faza	- prema izvedbenom projektu izrađenom po Geoprojekt d.d. Opatija i pripadajućem troškovniku radova nakon izmjene postojeće infrastrukture (oborinska i fekalna kanalizacija, vodovodne cijevi sa pripadajućim priključcima) pristupiti će se uređenju gornjeg stroja ceste, rekonstrukciji nogostupa, pješačkih i parkirališnih zona i voznih površina. Djelomično će se ugraditi kao završna obrada betonski opločnici, a u drugom dijelu asfalt na nogostupima debljine 4cm, na parkirnim površinama debljine 5cm, a na voznim površinama dva sloja od 10cm. Ukupna dužina zahvata je cca 1.100,00 m mjereno od raskrižja kraja I faze kod kina do kraja ulice.	8.700.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
	363.4	Uređenje ulaza u Delnice		150.000,00	150.000,00	200.000,00
<i>UKUPNO</i>				<b>9.250.000,00</b>	<b>9.550.000,00</b>	<b>9.600.000,00</b>
<b>JAVNA RASVJETA</b>						
	360.1	Manja proširenja javne rasvjete na području Grada Delnica	- tijekom proteklih godina vrši se kontinuirano proširenje javne rasvjete u manjim naseljima Grada i to na način da se iskoriste postojeći stupovi električne energije za postavljanje lampi što je znatno jeftinije a zadovoljava potrebe pojedinih sela.	30.000,00	30.000,00	30.000,00
	360.4	Proširenje javne rasvjete na Trgu 138. brigade HV u Delnicama	Javna rasvjeta na Trgu 138. brigade HV u Delnicama je nedostatna te se u tijeku uređenja Trga nakon izgradnje infrastrukture ugradilo 5 stupova visine 5 m i 5 lampi LED tehnologije.	0	0	88.000,00
	363.1	Izmjena svjetiljki javne rasvjete -ekološke	- u skladu s aktivnostima u proteklim godinama kojima se vršila izmjena starih lampi sa živinim svjetiljkama sa ekološkim lampama sa visokotlačnim natrijevim žaruljama, ova aktivnost	260.000,00		

		nastavlja se s tendencijom izmjene svih svjetiljki u narednom dvogodišnjem periodu. Aktivnost je prijavljena prema Fondu za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost koji bi radove trebao sufinancirati u 46,78% opravdanih troškova. Ukupna vrijednost radova za 2015. god. biti će 260.000,00 kn od čega će od strane Fonda za zaštitu okoliša biti sufinancirano 65.000,00. Investicija se radi u dvije proračunske godine te je prvi dio izveden u 2014. god. s izmjenom 150 lampi a u 2015. godini će se ugraditi cca 170 novih lampi umjesto starih živinih. Na taj način smanjuje se potrošnja električne energije, svjetlozagađenje i eliminiraju se neekološke živine žarulje, te se postiže znatno veći svjetlotehnički efekt. Napravljena je studija energetske učinkovitosti i troškovnik radova s projektantskim cijenama i osnovom toga su planirana sredstva u proračunu. Ovim zahvatom u potpunosti će se eliminirati živine svjetiljke i biti će zamijenjene natrijevima.		260.000,00	270.300,00
<i>UKUPNO</i>			<b>290.000,00</b>	<b>290.000,00</b>	<b>388.300,00</b>
<b>GRADENJE GROBLJA</b>					
363.5	Uređenje staza na groblju	Usljed dotrajlosti i posljedica zimskog perioda potrebno je izvršiti uređenje staza na grobljima na području Grada Delnica	50.000,00	50.000,00	0
<i>UKUPNO</i>			<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0</b>
<b>UKUPNO 1.</b>			<b>10.970.000,00</b>	<b>10.045.000,00</b>	<b>10.128.300,00</b>
<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>					
Proračun Grada			1.120.000,00		
Komunalni doprinos			450.000,00	350.000,00	520.000,00
Komunalna naknada			140.000,00	0	
PGŽ			100.000,00	0	
Državni proračun			200.000,00	0	
Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost			120.000,00	65.000,00	87.000,00
Pravo puta			80.000,00	0	
Šumski doprinos			60.000,00	230.000,00	121.300,00
Zaduživanje			8.700.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
<b>UKUPNO</b>			<b>10.970.000,00</b>	<b>10.045.000,00</b>	<b>1.128.300,00</b>
<b>2.</b>	<b>PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA</b>				
493.4	Izrada dokumentacije vezane za gospodarenje otpadom	Sukladno Zakonu o održivom gospodarenju otpadom potrebno je izraditi (uskладiti) planove gospodarenja otpadom, izraditi Izvješća o Planu gospodarenja otpadom, po potrebi i reviziju samog Plana gospodarenja otpadom, te dokumentacije za odlaganje građevinskog otpada.	10.000,00	10.000,00	10.000,00
<b>UKUPNO 2.</b>			<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>					
Proračun Grada			10.000,00	10.000,00	10.000,00
<b>UKUPNO</b>			<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>10.000,00</b>
<b>SVEUKUPNO 1+2</b>			<b>10.980.000,00</b>	<b>10.055.000,00</b>	<b>10.138.300,00</b>

### Članak 3.

Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih pod člankom 2. ove Izmjene Programa.

### Članak 4.

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/14-01/24

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-4

Delnice, 17. prosinca 2015

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE

Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

47.

Temeljem članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

## II. izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u 2015. godini

### Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Delnica u 2015. godini, opseg radova održavanja i financijska sredstva potrebna za ostvarenje Programa.

### Članak 2.

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i održavanje groblja utvrđuje se kako slijedi:

POZICIJA U PRORAČUNU	NAZIV PROGRAMA	OPIS PROGRAMA	PLAN 2015. (u kn)	I. izmjene Plana	II. izmjene Plana
<b>1</b>	<b>ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA</b>				
326 326.1	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	u skladu s pozitivnim zakonskim propisima najmanje jednom godišnje vrši se deratizacija i dezinfekcija javnih površina, te usluge veterinarske službe za hvatanje i zbrinjavanje životinja koje su bez nadzora kao i čišćenje javnih površina od uginulih životinja	75.000,00	75.000,00	77.200,00
327	- odvoz smeća s javnih površina kontejnerima	Odvoz smeća kontejnerima sa javnih površina prilikom čišćenja i održavanja istih	40.000,00	20.000,00	10.000,00
329 329.1	- čišćenje cesta i javno prometnih površina	Sastoji se od podprograma održavanje javnih i zelenih površina i održavanje javno prometnih površina, a temeljem Ugovora s komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o. Radovi se odnose na održavanje javnih površina, travnjaka, zelenih površina, parkova, čišćenje pijeska s cesta i nogostupa, ručno čišćenje snijega s javnih površina i nogostupa, čišćenje kanala i sl., temeljem utvrđenog cjenika. Radovi se izvode osnovom naloga stručnih službi Grada Delnica, a kontrolu vrši komunalni redar.	960.000,00	960.000,00	1.161.000,00
330.1	- održavanje i nabava dječjih igrala i urbane opreme	Na području Grada Delnica ima ukupno 9 dječjih igrališta koja su opremljena igralima koja treba redovno održavati zbog sigurnosti korištenja istih, te u pojedinim slučajevima izvršiti zamjenu uništenih igrala novima.	50.000,00	40.000,00	68.000,00
331	- razni nepredviđeni radovi	Tijekom godine potrebno je izvršiti određene radnje na javnim površinama koje se ne mogu predvidjeti, a odnose se na hitne intervencije uslijed nastalih šteta na zemljištu ili opremi kojima se sprečava veća materijalna šteta ili uklanja opasnost za korisnike prostora.	50.000,00	35.000,00	35.000,00
487	- sanacija divljih deponija	Ovisno o stanju na terenu vrši se procjena prioriteta čišćenja divljih deponija na čitavom teritoriju Grada Delnica, te se ovisno o obimu onečišćenja sanira nekoliko takvih lokacija. Radovi se izvode na lokacijama koje utvrdi komunalni redar ili prema dojavi građana.	30.000,00	10.000,00	0,00
505.6	- održavanje autobusnih stajališta	Popravlak krovne konstrukcije i metalne konstrukcije postojećih autobusnih stajališta s izmjenom daščane oplate i trule drvene konstrukcije	10.000,00	10.000,00	0,00
337	- novogodišnje ukrašavanje Delnica, Crnog Luga i Broda na Kupu	- montaža i demontaža novogodišnje dekoracije, spajanje ukrasa na stupove javne rasvjete, nabava novih ukrasa, a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.	80.000,00	115.000,00	115.000,00
		<b>UKUPNO 1.</b>	<b>1.295.000,00</b>	<b>1.265.000,00</b>	<b>1.466.200,00</b>
	<b>ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA</b>				
<b>2</b>	<b>ZIMSKA SLUŽBA</b>	- Sredstva su raspoređena po mjesnim odborima u postotku koji ima pripada razmjerno kilometraži nerazvrstanih cesta koje se nalazi na područjima pojedinih mjesnih odbora. Zimsko održavanje ceste uključuje redovito čišćenje cesta i posipavanje pijeskom i soli, te po potrebi i odvoz snijega s javnih površina, a sve u skladu sa jediničnim cijenama iz četverogodišnjeg ugovora	1.130.000,00	1.915.000,00	1.880.000,00
	zimski služba	KM nerazvrstanih cesta	Udio u troškovima		
	MO DELNICE	25,07	78%		
	MO LUČICE	5,02	3%		
	MO CRNI LUG	18,05	8%		

	MO BROD NA KUPI	15,4		7%		
	MO TURKE	8,6		4%		
	<i>Ukupno</i>	72,14		100%		
	<b>SANACIJA I REKONSTRUKCIJA CESTA</b>			<b>715.000,00</b>	<b>610.000,00</b>	<b>622.000,00</b>
336	- krpanje udarnih rupa i manje sanacije kolnika na području Delnica i Crnog Luga	- krpanje udarnih rupa predviđa se u dvije faze: - proljetno krpanje rupa tokom travnja ili svibnja bez rezanja i posebne obrade rupa kako bi se sanirale posljedice zimskog perioda i to u Delnicama, Lučicama, Crnom Lugu i Brod na Kupi a u obimu ovisno o stupnju oštećenja koje se konstatira pregledom terena. - jesensko krpanje rupa kao priprema za predstojeći zimski period u kojem se predviđa pojedina oštećenja sanirati kvalitetnije a odluka o tome donosi se nakon obilaska terena. - saniranje oštećenja na makadam cestama u što je uključeno i izvođenje potrebnih radnji na oborinskoj odvodnji. - s obzirom da je teško predvidjeti gdje je i u kojem obimu će se pojaviti određeno oštećenje, konkretni zahvati biti će definirani nakon obilaska terena u svakom pojedinačnom nalogu za izvođenje radova. - radovi se izvode prema cjeniku iz Ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta	230.000,00	210.000,00	210.000,00	
338	- razni nepredviđeni popravci	- hitne intervencije na nerazvrstanim cestama koje se odnose na popravak cesta, oborinske odvodnje i sl. a koje se nisu mogle predvidjeti, nepredviđeni radovi kao posljedica određenih građevinskih radova u Delnicama i okolnim naseljima a koji se odnose na čišćenje, uređenje deponija građevinskog materijala, sitni građevinski radovi i popravci nastali uslijed korištenja prometnica i javnih površina. Hitne intervencije uslijed vremenskih nepogoda i oštećenja nastalih uslijed dotrajlosti cesta.	150.000,00	120.000,00	120.000,00	
421	- sanacija makadam cesta	- radovi na makadam cestama na teritoriju Grada Delnica koji se sastoje od zemljanih radova, pripreme podloge za sanaciju vododerina u smislu ugradnje novog tamponskog sloja, odvodnih fila, uređenje	100.000,00	50.000,00	61.000,00	
		propusta i odvodnih kanala, sanacija berma i bankina i sl.				
343.3	- pojačano održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada	- za potrebe obnove većih površina oštećenog asfalta gdje više nije moguće vršiti pojedinačne zahvate na krpanju rupa već će se morati preasfaltirati čitava površina. To je slučaj na asfaltnim površinama u manjim mjestima (Turni, Ševali, Velika Lešnica) ili u ulicama Delnica koje nisu duži period pojačano održavane. Točne lokacije određuju se nakon zimskog perioda i snimka stanja prometnica. Radovi se vrše prema troškovniku radova koji izrađuju stručne službe Grada Delnica a temeljem cjenika koji je sastavni dio ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta. Za pojačano održavanje nerazvrstanih cesta biti će potrebno izraditi idejne projekte i troškovnike radova te vršiti stručni i obračunski nadzor ovisno o veličini zahvata na samom objektu.	235.000,00	230.000,00	231.000,00	
	<b>OBORINSKA ODVODNJA</b>			<b>120.000,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>185.700,00</b>
356	- čišćenje slivnika i upojnih bunara	- obuhvaća radove na čišćenju slivnika i cijevi oborinske odvodnje u naselju Delnice prvenstveno u Lujzinskoj, Supilovoj, Amerikanskoj te upojnih bunara u Delnicama (u ulici Bana J.Jelačića, Šet I.G.Kovačića, u Sajmišnoj, Kamenitoj ulici, u ulici Kralja Petra Krešimira IV, kod Srednje škole, i dr.), te, prema potrebi, i čišćenje slivnika u Brodu na Kupi i Crnom Lugu, a sve prema cjeniku iz Ugovora o čišćenju i održavanju slivnika oborinske kanalizacije	60.000,00	60.000,00	42.700,00	
358	- razni nepredviđeni popravci	- tijekom godine potrebno je izvršiti rekonstrukciju i interpolaciju pojedinih dijelova oborinske kanalizacije koja je dotrajala, a nemoguće je predvidjeti na kojem mjestu i u kojem obimu će se radovi izvršavati. Najveći zahvati događaju se na mjestima gdje su stare betonske cijevi koje se uslijed ispiranja tla urušavaju.	60.000,00	60.000,00	143.000,00	
	<b>HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA</b>			<b>75.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>91.000,00</b>
341	- popravak i održavanje	- obilaskom terena utvrđuje se potreba bojenja	30.000,00			



	horizontalne signalizacije	horizontalne signalizacije - obilježavanje pješačkih prijelaza, parkirališta, voznih traka, postavljanje odbojnika i sl., a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.		30.000,00	26.000,00
342	- popravak i održavanje vertikalne signalizacije	-prema potrebi planira se postava, nabava i popravak prometnih znakova, semafora i slično na svim nerazvrstanim cestama i javnim površinama na teritoriju Grada Delnice, a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.	45.000,00	30.000,00	65.000,00
		<b>UKUPNO 2.</b>	<b>2.040.000,00</b>	<b>2.705.000,00</b>	<b>2.778.700,00</b>
<b>3</b>	<b>ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE</b>				
347	- održavanje javne rasvjete	- u skladu s omjerom zastupljenosti javne rasvjete u pojedinim naseljima te u skladu s njenom starosti prema dojavama s terena i mjesečnim pregledima izvršiti će se popravak javne rasvjete a prema Ugovoru o održavanju javne rasvjete kojim su definirane jedinične cijene. Grad Delnice ima ukupno 980 rasvjetnih. Živine svjetiljke se kontinuirano mijenjaju natrijevim u skladu s zakonskom obvezom. Očekuje se stoga više zahvata na stupovima koji su stari i oštećeni, te zamjeni kablova koji su također u vrlo lošem stanju.	200.000,00	150.000,00	152.000,00
349	- utrošak električne energije za javnu rasvjetu	- prema dosadašnjim iskustvima u potrošnji el. energije za javnu rasvjetu a uračunavajući sva proširenja te ugradnju štednih svjetiljki predviđaju se sredstva za tu namjenu.	480.000,00	450.000,00	450.000,00
350	- razni nepredviđeni radovi	- hitne intervencije koje su uzrokovane nepredviđenim oštećenjima na javnoj rasvjeti ili nepredviđenim potrebama za interpolaciju i sl.	35.000,00	35.000,00	35.000,00
		<b>UKUPNO 3.</b>	<b>715.000,00</b>	<b>635.000,00</b>	<b>637.000,00</b>
<b>4</b>	<b>ODRŽAVANJE GROBLJA</b>				
351.1	- čišćenje, košnja, popravci mrtvačnica	- ova aktivnost odnosi se na pomoć iz proračuna da se pokrije izvedene radove na tekućem održavanju koji se ne mogu financirati iz grobarina, manji popravci na objektima mrtvačnica (popravak krova, konstrukcije, stolarije i uređenja okoliša mrtvačnice) i sl. Radovi se izvode preko komunalne tvrtke „Risnjak“ d.o.o. Delnice s kojom Grad ima sklopljen Ugovor o održavanju.	70.000,00	30.000,00	0,00
352.1	- razni nepredviđeni radovi	- pripomoć pri uređenju groblja na teritoriju Grada Delnica poduzeću Risnjak-Delnice d.o.o. koje je zaduženo za održavanje groblja a odnosi se na Nabavku opreme i sitne građevinske radove na infrastrukturi i stazama - groblja u Delnicama, Turkima, Razlogama, Crnom Lugu, Kuželju, Hrvatskom, Marija Troštu, Zagoliku	30.000,00	30.000,00	7.400,00
		<b>UKUPNO 4.</b>	<b>100.000,00</b>	<b>60.000,00</b>	<b>7.400,00</b>
		<b>Sveukupno 1+2+3+4</b>	<b>4.150.000,00</b>	<b>4.665.000,00</b>	<b>4.889.300,00</b>
	<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>				
	Komunalna naknada za 2015.	Redovni priliv sredstava po osnovi komunalne naknade za 2015.	4.060.000,00	4.200.000,00	4.200.000,00
	Prihodi od zakupa javnih površina		90.000,00	90.000,00	90.000,00
	PGŽ	Pomoć za pojačano održavanje nerazvrstanih cesta		57.000,00	57.000,00
	Pravo puta HT			318.000,00	318.000,00
	Proračun Grada		0,00		224.300,00
		<b>Ukupno</b>	<b>4.150.000,00</b>	<b>4.665.000,00</b>	<b>4.889.300,00</b>

### Članak 3.

Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih u članku 2. ove izmjene Programa.

### Članak 4.

Ove izmjene Programa stupaju na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/14-01/25

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-4

Delnice, 17. prosinca 2015

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

48.

Temeljem članka 65. Zakona o šumama (NN 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14 ), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 – pročišćeni tekst, 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

## II. izmjene Programa utroška sredstava šumskog doprinosa u 2015. godini

### Članak 1.

Na temelju Proračuna Grad Delnica za 2015. godinu planira se utrošak sredstava šumskog doprinosa u 2015. godinu prema II. izmjenama programa kako slijedi:

Pozicija u proračunu	aktivnost	Planirano u proračunu za 2015.	Izvor financiranja – šumski doprinos	Planirano u proračunu	Izvor financiranja – šumski doprinos I. izmjene	Planirano u proračunu za 2015 -	Izvor financiranja – šumski doprinos II. Izmjene
359	Otkup zemljišta za poslovne, poduzetničke i stambene zone	1.350.000,00	60.000,00	140.000,00	0	140.000,00	0
383.3	Pročistač - Delnice	1.500.000,00	740.000,00	750.000,00	570.000,00	808.000,00	678.700,00
363.4	Uređenje ulaza u Delnice			150.000,00	150.000,00	150.000,00	121.300,00
363.5	Uređenje staza na groblju			50.000,00	50.000,00	0	0
360.1	Manja proširenja JR na području Grada Delnica			30.000,00	30.000,00	30.000,00	0
<b>UKUPNO</b>			<b>800.000,00</b>		<b>800.000,00</b>		<b>800.000,00</b>

49.

Na temelju članka 20. stavka 3. točke 1. Zakon o boravišnoj pristojbi (NN 152/08, 59/09, 97/13, 158/13 i 30/14) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 – pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine

## I. izmjenu Programa utroška sredstava boravišne pristojbe za 2015. godinu

### Članak 1.

Programom utroška sredstava boravišne pristojbe za 2015. godinu raspoređuju se sredstva boravišne pristojbe namijenjena poboljšanju uvjeta boravka turista na području Grada Delnica.

### Članak 2.

Grad Delnice u Proračunu za 2015. godinu planira ostvariti prihod od boravišne pristojbe u iznosu od 25.000,00 kn.

### Članak 3.

Sredstva iz članka 2. utrošit će se za sljedeće aktivnosti:  
 Kuća Rački 4.900,00kn  
 Uskrs i proljetni sajam 17.800,00 kn  
 Božićni koncert 2.300,00 kn

### Članak 4.

Program će se objaviti u „Službenim novinama Grada Delnica“ i stupa na snagu osam dana od dana objave.

KLASA: 400-08/14-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-12

Delnice 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica  
 Nada Glad, v.r.

50.

Na temelju članka 52. stavak 1. i članka 56. Zakona o financiranju vodnoga gospodarstva (NN 159/09, 90/11, 56/13 i 154/14), članka 35. Zakona o područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donijelo je

### **Odluku o 1. izmjenama i dopunama Odluke o naknadi za razvoj**

#### **Članak 1.**

Članak 1. mijenja se i glasi:

„Ovom se Odlukom, na području Grada Delnica uvodi obveza plaćanja naknade za razvoj radi sufinanciranja izgradnje regionalnog vodoopskrbnog sustava Gorski kotar, mjesnih mreža i drugih vodnih građevina za sva naselja koja su u sustavu javne vodoopskrbe, utvrđuje se obveznik plaćanja, visina naknade, namjena prikupljenih sredstava od naknade, način i rok uplate naknade, prava i obveze javnog isporučitelja vodne usluge Komunalca – vodoopskrbe i odvodnje d.o.o. Delnice (u daljnjem tekstu: Isporučitelj), te nadzor nad obračunom i naplatom naknade za razvoj.“

#### **Članak 2.**

Članak 3. mijenja se i glasi:

„Naknada za razvoj koristiti će se: za sufinanciranje izgradnje regionalnog vodoopskrbnog sustava Gorski kotar, za sufinanciranje izgradnje (rekonstrukcije i sanacije) mjesnih mreža, za sufinanciranje izgradnje (rekonstrukcije i sanacije) magistralnih i glavnih cjevovoda i drugih vodnih građevina, za izradu projektne i tehničke dokumentacije i troškove stručnog nadzora, za otkup i uređenje zemljišta potrebnog za izgradnju vodnih građevina, te radi zaštite izvorišta u zonama sanitarne zaštite.“

#### **Članak 3.**

Isporučitelj je obvezan ovu Izmjenu br.1 Odluke po njenom stupanju na snagu objaviti na web stanici Isporučitelja.

#### **Članak 4.**

Ova Odluka objaviti će se u Službenim novinama Grada Delnica, a stupa na snagu 8 dana od dana objave.

KLASA: 027-04/15-01/08

URBROJ:2112-01-30-10-15-02

U Delnicama, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

51.

Temeljem članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12 i 143/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

### **Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2015. godini**

#### **Članak 1.**

Ovim Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: naknada) za 2015. godinu, utvrđuje se namjena korištenja sredstava naknade za izradu prostorno planske i projektne dokumentacije.

#### **Članak 2.**

Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava naknade planiran je u Proračunu Grada Delnica za 2015. godinu u ukupnom iznosu od 70.000 kn, a utrošiti će se kako slijedi:

Pozicija u proračunu	Aktivnost	Planirano u proračunu za 2015.	Izvori financiranja – naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade
498.2	Izrada DPU, UPU I PPU	100.000,00	70.000,00 kn
UKUPNO			70.000,00 kn

#### **Članak 3.**

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/15-01/41

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-01

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

52.

Gradsko vijeće Grada Delnica, temeljem članka 87. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) te članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15), na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donosi

### **Odluka o izmjeni i dopuni odluke o zaduženju Grada Delnica.**

#### **Članak 1.**

U odluci o zaduženju Grada Delnica koja je objavljena u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“ 10. studenog 2014. godine (SN PGŽ 34/14) u članku 1. iza riječi „Supilova ulica“ dodaju se riječi i „Rekonstrukcija ulice Šetalište I.G.Kovačića“.

#### **Članak 2.**

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 403-01/14-01/02

UR.BROJ: 2112-01-30-30-1-15-3

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA  
Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

53.

Na temelju članka 37. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15) te članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13-pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donosi

### **Odluku o Proračuna Grada Delnica za 2016. godinu s projekcijama za 2017. i 2018. godinu**

#### **I. OPĆE ODREDBE**

##### **Članak 1.**

Proračun Grada Delnica za razdoblje od 2016. - 2018. godine sastoji se od Proračuna Grada za 2016. godinu te Projekcije Proračuna za 2017. i 2018. godinu. Proračun Grada Delnica za razdoblje od 2016. - 2018. godine iskazuje se u Općem dijelu Proračuna i Posebnom dijelu Proračuna.

#### **II. OPĆI DIO PRORAČUNA**

##### **Članak 2.**

Opći dio Proračuna Grada Delnica za razdoblje od 2016. - 2018. godine sastoji se od računa prihoda i rashoda, računa zaduživanja/financiranja, čije su vrijednosti iskazane kako slijedi: Prihodi i primitci te rashodi i izdaci raspoređeni su po ekonomskoj klasifikaciji i utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda i računu zaduživanja/financiranja

#### **III. POSEBNI DIO PRORAČUNA**

##### **Članak 3.**

Rashodi i izdaci u Proračunu Grada Delnica za razdoblje od 2016. do 2018. godine iskazani prema programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja raspoređuju se po nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu Proračuna, kako slijedi:

##### **Članak 4.**

Ova Odluka objavit će se »Službenim novinama Grada Delnica«, a stupa na snagu 1. siječnja 2016. godine.

KLASA: 400-08/15-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-2

U Delnicama, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA  
Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

## GRAD DELNICE

PLAN PRORAČUNA ZA 2016.GODINU SA PROJEKCIJAMA ZA 2017. I 2018.  
GODINU

1 BROJ KONTA	2 VRSTA PRIHODA / IZDATAK/	3 Izvori	4 2016	5 2017	5/4 INDEKS	6 2018	6/5 INDEKS
<b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>							
<b>6</b>	<b>Prihodi poslovanja</b>		<b>27.752.290</b>	<b>29.616.590</b>	<b>107</b>	<b>19.817.100</b>	<b>67</b>
61	Prihodi od poreza	1	9.918.290	9.713.190	98	8.852.700	91
611	Porez i prirez na dohodak	1	8.863.290	-	-	-	-
613	Porezi na imovinu	1	675.000	-	-	-	-
614	Porezi na robu i usluge	1	380.000	-	-	-	-
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna	4	9.325.000	10.329.000	111	3.049.000	30
633	Pomoći proračunu iz drugih proračuna	4	1.696.000	-	-	-	-
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika	4	336.000	-	-	-	-
635	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	4	1.650.000	-	-	-	-
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	4	43.000	-	-	-	-
638	Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	4	5.600.000	-	-	-	-
64	Prihodi od imovine	1 2 3	590.600	590.600	100	590.600	100
641	Prihodi od financijske imovine	1	108.500	-	-	-	-
642	Prihodi od nefinancijske imovine	2 3	482.100	-	-	-	-
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada	1 2 3	6.068.200	7.359.800	121	7.309.800	99
651	Upravne i administrativne pristojbe	1 3	142.000	-	-	-	-
652	Prihodi po posebnim propisima	1 2 3	1.936.200	-	-	-	-
653	Komunalni doprinosi i naknade	3	3.990.000	-	-	-	-
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija	5	1.835.200	1.609.000	88	0	0
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna	5	1.835.200	-	-	-	-
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi	1	15.000	15.000	100	15.000	100
681	Kazne i upravne mjere	1	15.000	-	-	-	-
<b>7</b>	<b>Prihodi od prodaje nefinancijske imovine</b>		<b>2.263.500</b>	<b>350.000</b>	<b>15</b>	<b>350.000</b>	<b>100</b>
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine	6	1.220.000	210.000	17	210.000	100
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava	6	1.220.000	-	-	-	-
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine	6	1.043.500	140.000	13	140.000	100
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata	6	743.500	-	-	-	-
725	Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada	6	300.000	-	-	-	-
<b>3</b>	<b>Rashodi poslovanja</b>		<b>17.472.390</b>	<b>17.652.390</b>	<b>101</b>	<b>17.452.390</b>	<b>99</b>
31	Rashodi za zaposlene	1 2 4	6.280.449	6.280.449	100	6.280.449	100
311	Plaće (Bruto)	1 2 4	5.008.460	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	1 4	241.200	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	1 2 4	1.030.789	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	1 2 3 4 6	6.361.656	7.391.656	116	7.191.656	97
321	Naknade troškova zaposlenima	1 3 4	140.500	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	1 3 4	1.393.600	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	1 2 3 4 6	4.354.996	-	-	-	-
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	1 3	85.810	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	1 3 4	386.750	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	1 3 4	823.900	823.900	100	823.900	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	1 3 4	670.000	-	-	-	-

1 BROJ KONTA	2 VRSTA PRIHODA / IZDATAK/	3 Izvori 2016						4 2016	5 2017	5/4 INDEKS	6 2018	6/5 INDEKS	
		1	2	3	4	5	6						
343	Ostali financijski rashodi	1		3	4			153.900	-	-	-	-	
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	1						316.250	316.250	100	316.250	100	
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	1						316.250	-	-	-	-	
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	1			4	5		785.500	785.500	100	785.500	100	
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1			4	5		785.500	-	-	-	-	
38	Ostali rashodi	1	2	3	4	5	6	2.904.635	2.054.635	71	2.054.635	100	
381	Tekuće donacije	1	2	3	4	5	6	1.934.635	-	-	-	-	
386	Kapitalne pomoći	1	2	3	4		6	970.000	-	-	-	-	
<b>4</b>	<b>Rashodi za nabavu nefinancijske imovine</b>							<b>13.343.400</b>	<b>10.914.200</b>	<b>82</b>	<b>1.248.200</b>	<b>11</b>	
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	1		3			6	1.213.000	203.000	17	203.000	100	
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	1		3			6	1.210.000	-	-	-	-	
412	Nematerijalna imovina	1						3.000	-	-	-	-	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	1	2	3	4	5	6	7	11.676.400	10.207.200	87	541.200	5
421	Građevinski objekti	1	2	3	4	5	6	7	11.620.200	-	-	-	-
422	Postrojenja i oprema	1		3	4	5	6		56.200	-	-	-	
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	1	2	3	4		6	454.000	504.000	111	504.000	100	
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	1	2	3	4		6	454.000	-	-	-	-	
<b>B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA</b>													
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja							2.200.000	0	0	0	0	
84	Primici od zaduživanja						7	2.200.000	0	0	0	0	
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora						7	2.200.000	-	-	-	-	
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova							1.400.000	1.400.000	100	1.466.510	105	
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova	1		3			6	1.400.000	1.400.000	100	1.466.510	105	
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	1		3			6	1.400.000	-	-	-	-	
<b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA ( VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA )</b>													
9	Vlastiti izvori							0	0	0	0	0	

## PLAN PRORAČUNA ZA 2016. GODINU I PROJEKCIJE ZA 2017. I 2018. GODINU

## II. POSEBNI DIO

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
<b>UKUPNO RASHODI I IZDACI</b>				32.215.790	29.966.590	93	20.167.100	67
<b>Razdjel: 010 PREDSTAVNIČKA TIJELA</b>				169.860	369.860	218	169.860	46
<b>Glava: 01010 PREDSTAVNIČKA TIJELA</b>				169.860	369.860	218	169.860	46
0103	Program	RAD PREDSTAVNIČKIH TIJELA	1	169.860	169.860	100	169.860	100
A010101	Aktivnost	FINANCIRANJE POLITIČKIH STRANAKA	1	30.800	30.800	100	30.800	100
38	Ostali rashodi	0111	1	30.800	30.800	100	30.800	100
381	Tekuće donacije	0111	1	30.800	-	-	-	-
A010102	Aktivnost	NAKNADE ZA RAD U PREDSTAVNIČKIM TJELIMA	1	54.000	54.000	100	54.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1	54.000	54.000	100	54.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	54.000	-	-	-	-
A010103	Aktivnost	NAKNADE ZA RAD U POVJERENSTVIMA	1	31.810	31.810	100	31.810	100
32	Materijalni rashodi	0111	1	31.810	31.810	100	31.810	100
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	0111	1	1.810	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	30.000	-	-	-	-
A010104	Aktivnost	SAVJET MLADIH	1	1.250	1.250	100	1.250	100
38	Ostali rashodi	0621	1	1.250	1.250	100	1.250	100
381	Tekuće donacije	0621	1	1.250	-	-	-	-
A010109	Aktivnost	MJESNI ODBORI	1	52.000	52.000	100	52.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1	52.000	52.000	100	52.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	52.000	-	-	-	-
2101	PROGRAM	IZBORI ZA JLS	1	0	200.000		0	0
T210101	Tekući projekt	IZBORI ZA JLS	1	0	200.000		0	0
32	Materijalni rashodi	0111	1	0	200.000		0	0
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	0	-	-	-	-

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 2

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
<b>Razdjel: 020 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>				32.045.930	29.596.730	92	19.997.240	68
<b>Glava: 02010 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL</b>				26.647.135	24.197.935	91	14.598.445	60
0301	Program	GRADSKA UPRAVA	1 2 3 6	4.225.750	4.225.750	100	4.225.750	100
A030101	Aktivnost	REDOVNA DJELATNOST	1 2 6	2.940.500	2.940.500	100	2.940.500	100
31	Rashodi za zaposlene	0111	1 2	2.517.000	2.517.000	100	2.517.000	100
311	Plaće (Bruto)	0111	1 2	2.082.000	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0111	1	96.000	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0111	1 2	339.000	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0111	1	409.500	409.500	100	409.500	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0111	1	81.500	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	0111	1	195.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0111	1	61.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	72.000	-	-	-	-
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0111	1	3.000	3.000	100	3.000	100
412	Nematerijalna imovina	0111	1	3.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0111	6	11.000	11.000	100	11.000	100
422	Postrojenja i oprema	0111	6	11.000	-	-	-	-
A030301	Aktivnost	RASHODI ZA USLUGE	1 6	932.000	932.000	100	932.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1 6	862.000	862.000	100	862.000	100
323	Rashodi za usluge	0111	1 6	852.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	10.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0112	1	70.000	70.000	100	70.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0112	1	70.000	-	-	-	-
A030401	Aktivnost	RASHODI ZA VOZILA	1 6	79.000	79.000	100	79.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1 6	79.000	79.000	100	79.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0111	1	43.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0111	1 6	24.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	12.000	-	-	-	-
A030501	Aktivnost	RASHODI ZA REPREZENTACIJU	1	38.000	38.000	100	38.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1	38.000	38.000	100	38.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	38.000	-	-	-	-
A030601	Aktivnost	GRIJANJE ZGRADE	1	50.000	50.000	100	50.000	100
32	Materijalni rashodi	0111	1	50.000	50.000	100	50.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0111	1	50.000	-	-	-	-
A030701	Aktivnost	OSTALI RASHODI ZA REDOVNO POSLOVANJE	1 3	186.250	186.250	100	186.250	100
32	Materijalni rashodi	0111	1 3	167.750	167.750	100	167.750	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0111	1	38.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0111	1	16.750	-	-	-	-
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	0111	1 3	84.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0111	1	29.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0112	1	18.500	18.500	100	18.500	100
343	Ostali financijski rashodi	0112	1	18.500	-	-	-	-
1201	Program	KREDITI	1 3 4 6	2.070.000	2.070.000	100	2.136.510	103
A120101	Aktivnost	PODMIRENJE KREDITNIH OBVEZA	1 3 4 6	2.070.000	2.070.000	100	2.136.510	103
34	Financijski rashodi	0112	1 3 4	670.000	670.000	100	670.000	100
342	Kamate za primljene kredite i zajmove	0112	1 3 4	670.000	-	-	-	-



## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 3

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova		3 6	1.400.000	1.400.000	100	1.466.510	105
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financ institucija izvan		3 6	1.400.000	-	-	-	-
0201	Program	POKROVITELJSTVA I OBLJETNICE	1	86.000	86.000	100	86.000	100
A020101	Aktivnost	DAN GRADA	1	30.000	30.000	100	30.000	100
34	Financijski rashodi	0111	1	30.000	30.000	100	30.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0111	1	30.000	-	-	-	-
A020102	Aktivnost	GODIŠNJE NAGRADE	1	16.000	16.000	100	16.000	100
34	Financijski rashodi	0621	1	16.000	16.000	100	16.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0621	1	16.000	-	-	-	-
A020104	Aktivnost	POKROVITELJSTVO	1	10.000	10.000	100	10.000	100
34	Financijski rashodi	0111	1	10.000	10.000	100	10.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0111	1	10.000	-	-	-	-
A020107	Projekt	POMOĆ ZA NABAVU ŠKOLSKIH UDŽBENIKA I BILJEŽNICA	1	30.000	30.000	100	30.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0621	1	30.000	30.000	100	30.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0621	1	30.000	-	-	-	-
0605	Program	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE UČENIKA STUDENATA	1	400.100	400.100	100	400.100	100
A060116	Aktivnost	PRVI KORACI U PROMETU	1	1.350	1.350	100	1.350	100
32	Materijalni rashodi	0912	1	1.350	1.350	100	1.350	100
323	Rashodi za usluge	0912	1	1.350	-	-	-	-
A070301	Aktivnost	STIPENDIJE ZA NADARENE UČENIKE I STUDENTE	1	88.000	88.000	100	88.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade	0922	1	88.000	88.000	100	88.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0922	1	88.000	-	-	-	-
A060402	Aktivnost	OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE	1	50.000	50.000	100	50.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0912	1	50.000	50.000	100	50.000	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0912	1	50.000	-	-	-	-
A060501	Aktivnost	SUF.AKTIVNOSTI OŠ DELNICE	1	235.000	235.000	100	235.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0912	1	235.000	235.000	100	235.000	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0912	1	235.000	-	-	-	-
A060503	Aktivnost	SUF.AKTIVNOSTI OGŠ	1	4.500	4.500	100	4.500	100
38	Ostali rashodi	0912	1	4.500	4.500	100	4.500	100
381	Tekuće donacije	0912	1	4.500	-	-	-	-
K060501	Kapitalni projek	OPREMANJE BLAGOVAONICE U OŠ DELNICE	1	21.250	21.250	100	21.250	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0912	1	21.250	21.250	100	21.250	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0912	1	21.250	-	-	-	-
0804	Program	PROMICANJE KULTURE	1 3 4	478.360	478.360	100	478.360	100
A080201	Aktivnost	PROGRAM KULTURNIH I GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI	1 4	193.000	193.000	100	193.000	100
38	Ostali rashodi	0861	1 4	193.000	193.000	100	193.000	100
381	Tekuće donacije	0861	1 4	193.000	-	-	-	-
A080303	Aktivnost	BOŽIČNI KONCERT	1	6.000	6.000	100	6.000	100
38	Ostali rashodi	0821	1	6.000	6.000	100	6.000	100

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 4

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
381	Tekuće donacije	0821	1	6.000	-	-	-	-
A080306	Aktivnost SUFINANCIRANJE TROŠKOVA RADNIČKOG DOMA	0821	1	40.000	40.000	100	40.000	100
38	Ostali rashodi	0821	1	40.000	40.000	100	40.000	100
381	Tekuće donacije	0821	1	40.000	-	-	-	-
A080318	Aktivnost OSTALI PROGRAMI U KULTURI	0821	1	24.200	24.200	100	24.200	100
32	Materijalni rashodi	0861	1	24.200	24.200	100	24.200	100
323	Rashodi za usluge	0861	1	24.200	-	-	-	-
A080321	Aktivnost ADVENT	0861	1 3	30.000	30.000	100	30.000	100
38	Ostali rashodi	0861	1 3	30.000	30.000	100	30.000	100
381	Tekuće donacije	0861	1 3	30.000	-	-	-	-
A080322	Aktivnost USKRS I PROLJETNI SAJAM	0861	1	10.000	10.000	100	10.000	100
38	Ostali rashodi	0861	1	10.000	10.000	100	10.000	100
381	Tekuće donacije	0861	1	10.000	-	-	-	-
A080308	Aktivnost SUFINANCIRANJE BIBLIOBUSA	0861	1	18.000	18.000	100	18.000	100
38	Ostali rashodi	0861	1	18.000	18.000	100	18.000	100
381	Tekuće donacije	0861	1	18.000	-	-	-	-
A080312	Aktivnost KONCERT - VALENTINOVO	0861	1	5.500	5.500	100	5.500	100
38	Ostali rashodi	0861	1	5.500	5.500	100	5.500	100
381	Tekuće donacije	0861	1	5.500	-	-	-	-
A080417	Aktivnost RADIO GORSKI KOTAR DELNICE	0821	1	151.660	151.660	100	151.660	100
38	Ostali rashodi	0821	1	151.660	151.660	100	151.660	100
381	Tekuće donacije	0821	1	151.660	-	-	-	-
0906	Program RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE	0821	1	760.000	760.000	100	760.000	100
A090301	Aktivnost REDOVNA DJELATNOST SPORTSKIH UDRUGA	0811	1	560.000	560.000	100	560.000	100
38	Ostali rashodi	0811	1	560.000	560.000	100	560.000	100
381	Tekuće donacije	0811	1	560.000	-	-	-	-
A090501	Aktivnost SPORTSKE STIPENDIJE	0811	1	20.000	20.000	100	20.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	0811	1	20.000	20.000	100	20.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0811	1	20.000	-	-	-	-
A090401	Aktivnost ODRŽAVANJE I SUFINANCIRANJE SPORTSKIH OBJEKATA I TERENA I REDOVNI DJELATNOSTI GSC	0811	1	180.000	180.000	100	180.000	100
32	Materijalni rashodi	0811	1	180.000	180.000	100	180.000	100
323	Rashodi za usluge	0811	1	180.000	-	-	-	-
1001	Program SOCIJALNA SKRB	1091	1 4 5	931.500	931.500	100	931.500	100
A100201	Aktivnost REDOVNA DJELATNOST DRUŠTVENO HUMANITARNIH UDRUGA	1091	1	73.000	73.000	100	73.000	100
38	Ostali rashodi	1091	1	73.000	73.000	100	73.000	100
381	Tekuće donacije	1091	1	73.000	-	-	-	-
A100105	Aktivnost OGRRIJEV ZA SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE	0761	1 4	105.000	105.000	100	105.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	0761	1 4	105.000	105.000	100	105.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0761	1 4	105.000	-	-	-	-
A100401	Aktivnost SOCIJALNE STIPENDIJE	1091	1	112.000	112.000	100	112.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	112.000	112.000	100	112.000	100

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 5

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	112.000	-	-	-	-
A100113	Aktivnost POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA		1 4	109.000	109.000	100	109.000	100
38	Ostali rashodi	0621	1 4	109.000	109.000	100	109.000	100
381	Tekuće donacije	0621	1 4	109.000	-	-	-	-
A100114	Aktivnost SUF. PROGRAMA OSOBNOG ASISTENTA		1	92.000	92.000	100	92.000	100
38	Ostali rashodi	0621	1	92.000	92.000	100	92.000	100
381	Tekuće donacije	0621	1	92.000	-	-	-	-
A100117	Aktivnost POMOĆ ZA TROŠKOVE STANOVANJA		1	40.000	40.000	100	40.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	40.000	40.000	100	40.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	40.000	-	-	-	-
A100118	Aktivnost POMOĆ ZA HITNE I POVREMENE INTERVENCIJE		1	50.000	50.000	100	50.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	50.000	50.000	100	50.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	50.000	-	-	-	-
A100119	Aktivnost POKLON PAKETI UMIROVLJENICIMA		1	10.000	10.000	100	10.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	10.000	10.000	100	10.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	10.000	-	-	-	-
A100120	Aktivnost POMOĆ ZA SUF.SMJEŠTAJA U DOM ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA		1	5.000	5.000	100	5.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	5.000	5.000	100	5.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	5.000	-	-	-	-
A100121	Aktivnost POMOĆ ZA SUF. TR. JAVNOG PRIJEVOZA ZA UČENIKE SREDNJIH ŠKOLA		1	5.000	5.000	100	5.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	5.000	5.000	100	5.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	5.000	-	-	-	-
A100125	Aktivnost POMOĆ ZA NABAVU OPREME ZA NOVOROĐENČE		1 5	80.000	80.000	100	80.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	0621	1 5	80.000	80.000	100	80.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0621	1 5	80.000	-	-	-	-
A100126	Aktivnost POMOĆ ZA SUF. PREHRANE UČENIKA OŠ		1	80.000	80.000	100	80.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	0621	1	80.000	80.000	100	80.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	0621	1	80.000	-	-	-	-
A100127	Aktivnost POMOĆ ZA PRODUŽENI BORAVAK U OŠ		1	10.000	10.000	100	10.000	100
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	0621	1	10.000	10.000	100	10.000	100
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	0621	1	10.000	-	-	-	-
A100128	Aktivnost SUF.SMJEŠTAJA DJECE PREDŠKOLSKOG ODGOJA U USTANOVE I PROSTORE KOJIM GRAD NIJE OSNIVAČ		1	155.000	155.000	100	155.000	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	155.000	155.000	100	155.000	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	155.000	-	-	-	-
A100130	Aktivnost SUF.MEĐUMJ. PRIJEVOZA UČENIKA SREDNJE ŠKOLE		1	5.500	5.500	100	5.500	100
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge nakna	1091	1	5.500	5.500	100	5.500	100
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna	1091	1	5.500	-	-	-	-
1104	Program TURIZAM		1 2 3	207.825	207.825	100	207.825	100
A110101	Aktivnost TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA DELNICA		1 2 3	207.825	207.825	100	207.825	100
38	Ostali rashodi	0473	1 2 3	207.825	207.825	100	207.825	100

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 6

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
381	Tekuće donacije	0473	1 2 3	207.825	-	-	-	-
1325	Program JAČANJE GOSPODARSTVA		1 2 3 4	193.400	193.400	100	193.400	100
A130101	Aktivnost SUFINANC. CENTRA BRDSKO PLANINSKE POLJOPRIVREDE		1	20.000	20.000	100	20.000	100
38	Ostali rashodi	0411	1	20.000	20.000	100	20.000	100
381	Tekuće donacije	0411	1	20.000	-	-	-	-
A130301	Aktivnost LOK. I ŽUP. AUTOBUSNE LINIJE		1 4	100.800	100.800	100	100.800	100
32	Materijalni rashodi	1091	1 4	100.800	100.800	100	100.800	100
323	Rashodi za usluge	1091	1 4	100.800	-	-	-	-
A130801	Aktivnost PROJEKTI ZA EU		1	50.000	50.000	100	50.000	100
32	Materijalni rashodi	0621	1	50.000	50.000	100	50.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0621	1	50.000	-	-	-	-
A130901	Aktivnost ODRŽAVANJE POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA		1 2 3	10.000	10.000	100	10.000	100
38	Ostali rashodi	0621	1 2 3	10.000	10.000	100	10.000	100
381	Tekuće donacije	0621	1 2 3	10.000	-	-	-	-
A131801	Aktivnost SUFINANCIRANJE LAG - a		1	12.600	12.600	100	12.600	100
38	Ostali rashodi	0621	1	12.600	12.600	100	12.600	100
381	Tekuće donacije	0621	1	12.600	-	-	-	-
1507	Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE		3	2.880.000	3.710.000	129	3.710.000	100
A150102	Aktivnost ODVOZ SMEĆA S JAVNIH POVRŠINA		3	10.000	10.000	100	10.000	100
32	Materijalni rashodi	0621	3	10.000	10.000	100	10.000	100
323	Rashodi za usluge	0621	3	10.000	-	-	-	-
A150103	Aktivnost ČIŠĆENJE CESTA I JAVNO PROMETNIH POVRŠINA		3	780.000	960.000	123	960.000	100
32	Materijalni rashodi	0541	3	780.000	960.000	123	960.000	100
323	Rashodi za usluge	0541	3	780.000	-	-	-	-
A150115	Aktivnost ODRŽAVANJE I NABAVA DJ.IGRALA I URBANE OPREME		3	30.000	40.000	133	40.000	100
32	Materijalni rashodi	0621	3	30.000	40.000	133	40.000	100
323	Rashodi za usluge	0621	3	30.000	-	-	-	-
A150105	Aktivnost RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI		3	35.000	35.000	100	35.000	100
32	Materijalni rashodi	0443	3	35.000	35.000	100	35.000	100
323	Rashodi za usluge	0443	3	35.000	-	-	-	-
A150108	Aktivnost SANACIJA DIVLJIH DEPONIJA		3	10.000	10.000	100	10.000	100
32	Materijalni rashodi	0551	3	10.000	10.000	100	10.000	100
323	Rashodi za usluge	0551	3	10.000	-	-	-	-
A150110	Aktivnost NOVOGODIŠNJE UKRAŠAVANJE		3	40.000	40.000	100	40.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	3	40.000	40.000	100	40.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	3	40.000	-	-	-	-
A150111	Aktivnost HORIZONTALNA SIGNALIZACIJA		3	25.000	25.000	100	25.000	100
32	Materijalni rashodi	0461	3	25.000	25.000	100	25.000	100
323	Rashodi za usluge	0461	3	25.000	-	-	-	-
A150112	Aktivnost VERTIKALNA SIGNALIZACIJA		3	25.000	25.000	100	25.000	100
32	Materijalni rashodi	0461	3	25.000	25.000	100	25.000	100

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 7

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
323	Rashodi za usluge	0461	□□3□□□	25.000	-	-	-	-
A150114	Aktivnost ODRŽAVANJE AUTOBUSNIH STAJALIŠTA		□□3□□□	10.000	10.000	100	10.000	100
32	Materijalni rashodi	0443	□□3□□□	10.000	10.000	100	10.000	100
323	Rashodi za usluge	0443	□□3□□□	10.000	-	-	-	-
A150201	Aktivnost UDARNE RUPE-DELNICE I CRNI LUG		□□3□□□	100.000	120.000	120	120.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	□□3□□□	100.000	120.000	120	120.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	□□3□□□	100.000	-	-	-	-
A150203	Aktivnost NEPREDVIĐENI POPRAVCI		□□3□□□	90.000	100.000	111	100.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	□□3□□□	90.000	100.000	111	100.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	□□3□□□	90.000	-	-	-	-
A150206	Aktivnost SANACIJA MAKADAM CESTA		□□3□□□	60.000	125.000	208	125.000	100
32	Materijalni rashodi	0451	□□3□□□	60.000	125.000	208	125.000	100
323	Rashodi za usluge	0451	□□3□□□	60.000	-	-	-	-
A150230	Aktivnost POJAČANO ODRŽAVANJE NERAZ. CESTA NA PODRUČJU GRADA		□□3□□□	225.000	225.000	100	225.000	100
32	Materijalni rashodi	0443	□□3□□□	225.000	225.000	100	225.000	100
323	Rashodi za usluge	0443	□□3□□□	225.000	-	-	-	-
A150301	Aktivnost ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE		□□3□□□	100.000	120.000	120	120.000	100
32	Materijalni rashodi	0641	□□3□□□	100.000	120.000	120	120.000	100
323	Rashodi za usluge	0641	□□3□□□	100.000	-	-	-	-
A150303	Aktivnost JAVNA RASVJETA-UTROŠAK EL.ENERGIJE		□□3□□□	300.000	420.000	140	420.000	100
32	Materijalni rashodi	0641	□□3□□□	300.000	420.000	140	420.000	100
322	Rashodi za materijal i energiju	0641	□□3□□□	300.000	-	-	-	-
A150304	Aktivnost RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI		□□3□□□	20.000	35.000	175	35.000	100
32	Materijalni rashodi	0435	□□3□□□	20.000	35.000	175	35.000	100
323	Rashodi za usluge	0435	□□3□□□	20.000	-	-	-	-
A150408	Aktivnost ČIŠĆENJE,KOŠNJA,POPRAVCI MRTVAČNIC		□□3□□□	0	20.000		20.000	100
32	Materijalni rashodi	0621	□□3□□□	0	20.000		20.000	100
323	Rashodi za usluge	0621	□□3□□□	0	-	-	-	-
A150409	Aktivnost RAZNI NEPREDVIĐENI RADOVI		□□3□□□	0	10.000		10.000	100
32	Materijalni rashodi	0611	□□3□□□	0	10.000		10.000	100
323	Rashodi za usluge	0611	□□3□□□	0	-	-	-	-
A150601	Aktivnost ČIŠĆ.SLIVNIKA I UPOJNIH BUNARA		□□3□□□	30.000	60.000	200	60.000	100
32	Materijalni rashodi	0521	□□3□□□	30.000	60.000	200	60.000	100
323	Rashodi za usluge	0521	□□3□□□	30.000	-	-	-	-
A150602	Aktivnost RAZNI NEPREDVIĐENI POPRAVCI		□□3□□□	40.000	60.000	150	60.000	100
32	Materijalni rashodi	0521	□□3□□□	40.000	60.000	150	60.000	100
323	Rashodi za usluge	0521	□□3□□□	40.000	-	-	-	-
A150501	Aktivnost ZIMSKA SLUŽBA-ČIŠĆENJE SNJEGA		□□3□□□	900.000	1.200.000	133	1.200.000	100
32	Materijalni rashodi	0641	□□3□□□	900.000	1.200.000	133	1.200.000	100
323	Rashodi za usluge	0641	□□3□□□	900.000	-	-	-	-
A150116	Aktivnost OSTALE USLUGE U KOMUNALNOJ DJELATNOSTI		□□3□□□	50.000	60.000	120	60.000	100
32	Materijalni rashodi	0621	□□3□□□	50.000	60.000	120	60.000	100
323	Rashodi za usluge	0621	□□3□□□	50.000	-	-	-	-
Program								

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 8

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
1401	OBJEKTI U VLASNIŠTVU GRADA		23	160.000	160.000	100	160.000	100
A140102	Aktivnost KUĆA RAČKI		3	10.000	10.000	100	10.000	100
32	Materijalni rashodi	0133	3	10.000	10.000	100	10.000	100
323	Rashodi za usluge	0133	3	10.000	-	-	-	-
A140109	Aktivnost IZVOĐENJE RADOVA,NABAVA ROBE I USLUGA NA OBJEKTIMA U VLASNIŠTVU GRADA		2	150.000	150.000	100	150.000	100
32	Materijalni rashodi	0133	2	150.000	150.000	100	150.000	100
323	Rashodi za usluge	0133	2	150.000	-	-	-	-
1604	Program KAPITALNA ULAGANJA GRADA		134567	12.880.200	10.351.000	80	685.000	7
K160101	Kapitalni Projek OTKUP ZEMLJ.ZA POSLOVNO PODUZETNIČKE I STAMBENE ZONE		36	1.210.000	200.000	17	200.000	100
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine	0451	36	1.210.000	200.000	17	200.000	100
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva	0451	36	1.210.000	-	-	-	-
K160201	Kapitalni Projek ULAGANJE U OBJEKTE U VL. GRADA		1	20.000	20.000	100	20.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0611	1	20.000	20.000	100	20.000	100
421	Građevinski objekti	0611	1	20.000	-	-	-	-
K160108	Kapitalni Projek UREĐENJE DEPONIJIA I UREĐENJE PROSTORA NA KOJI SE VRŠI DEPONIRANJ MAT.		3	5.000	5.000	100	5.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	3	5.000	5.000	100	5.000	100
421	Građevinski objekti	0443	3	5.000	-	-	-	-
K160411	Kapitalni projek IZGRAD.CESTE U POSL.ZONI KENDAR 1.FAZA		34	600.000				
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	34	600.000				
421	Građevinski objekti	0443	34	600.000	-	-	-	-
K160116	Kapitalni projek MANJA PROŠIRENJA JR NA PODRUČJU GRADA DELNICA		3	30.000	30.000	100	30.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0641	3	30.000	30.000	100	30.000	100
421	Građevinski objekti	0641	3	30.000	-	-	-	-
K160117	Kapitalni projek IZMJENA SVJETILJKI JR-EKOLOŠKE		34	380.000	380.000	100	380.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0435	34	380.000	380.000	100	380.000	100
421	Građevinski objekti	0435	34	380.000	-	-	-	-
K160128	Kapitalni projek SUPILOVA ULICA		7	570.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	7	570.000	0	0	0	
421	Građevinski objekti	0443	7	570.000	-	-	-	-
K160130	Kapitalni projek DONACIJA STANA		5	335.200	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0621	5	335.200	0	0	0	
421	Građevinski objekti	0621	5	335.200	-	-	-	-
K160403	Kapitalni projek UREĐENJE ULAZA U DELNICE		36	50.000	0	0	0	
38	Ostali rashodi	0443	36	50.000	0	0	0	
386	Kapitalne pomoći	0443	36	50.000	-	-	-	-
K160136	Kapitalni projek UREĐENJE STAZA NA GROBLJU		3	50.000	50.000	100	50.000	100
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	3	50.000	50.000	100	50.000	100
421	Građevinski objekti	0443	3	50.000	-	-	-	-
K160137	Kapitalni projek LOVAČKA ULICA INFRASTRUKTURA		4	2.000.000	2.000.000	100	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0451	4	2.000.000	2.000.000	100	0	0

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 9

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
421	Građevinski objekti	0451	4	2.000.000	-	-	-	-
K160405	Kapitalni projekti: REKONSTRUKCIJA ULICE ŠETALIŠTE I.G.KOVAČIĆA		4 7	1.700.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	4 7	1.700.000	0	0	0	
421	Građevinski objekti	0443	4 7	1.700.000	-	-	-	-
K160406	Kapitalni projekti: MUZEJ		4 5	3.000.000	4.100.000	137	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	4 5	3.000.000	4.100.000	137	0	0
421	Građevinski objekti	0443	4 5	3.000.000	-	-	-	-
K160407	Kapitalni projekti: KNJIŽNICA		4 5	2.000.000	3.000.000	150	0	0
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	4 5	2.000.000	3.000.000	150	0	0
421	Građevinski objekti	0443	4 5	2.000.000	-	-	-	-
K160408	Kapitalni projekti: UREĐENJE CENTRALNE STAZE U PARKU		5	500.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	5	500.000	0	0	0	
421	Građevinski objekti	0443	5	500.000	-	-	-	-
K160409	Kapitalni projekti: REKONSTRUKCIJA VRTIĆA		4	430.000	0	0	0	
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	4	430.000	0	0	0	
421	Građevinski objekti	0443	4	430.000	-	-	-	-
K160410	Kapitalni projekti: IZGRADNJA TRŽNICE		3 5	0	566.000			
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0443	3 5	0	566.000			
421	Građevinski objekti	0443	3 5	0	-	-	-	-
1710	Program	PROSTORNO PLANSKA I PROJEKTNIA DOKUMENTACIJA	2 3 4 6	454.000	504.000	111	504.000	100
A170103	Aktivnost	IZRADA DPU I UPU I PPU	2 4	54.000	54.000	100	54.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0621	2 4	54.000	54.000	100	54.000	100
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	0621	2 4	54.000	-	-	-	-
A170601	Aktivnost	IZRADA PROJ.DOK. ZA REK. OBJEKATA U VL GRADA	2 6	200.000	200.000	100	200.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0621	2 6	200.000	200.000	100	200.000	100
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	0621	2 6	200.000	-	-	-	-
A170701	Aktivnost	PROJEKTNIA DOKUMENTACIJA ZA INFRASTRUKTURU	3 4	200.000	250.000	125	250.000	100
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini	0621	3 4	200.000	250.000	125	250.000	100
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	0621	3 4	200.000	-	-	-	-
1901	Program	SUFINANCIRANJE IZGRADNJE VODOVODNI I KANALIZACIJSKE MREŽE	1 3 4	820.000	20.000	2	20.000	100
A190121	Aktivnost	MANJA SANACIJA NA MJESNIM VODOVODIMA	1 3	20.000	20.000	100	20.000	100
38	Ostali rashodi	0455	1 3	20.000	20.000	100	20.000	100
386	Kapitalne pomoći	0455	1 3	20.000	-	-	-	-
T190131	Projekt	PROČISTAČ - DELNICE	3 4	800.000	0	0	0	
38	Ostali rashodi	0521	3 4	800.000	0	0	0	
386	Kapitalne pomoći	0521	3 4	800.000	-	-	-	-
1910	Program	ZAŠTITA OKOLIŠA	3	100.000	100.000	100	100.000	100
A190501	Aktivnost	IZGRAD.INFR. ZA POTREBE REC.DVORIŠT/	3	100.000	100.000	100	100.000	100
38	Ostali rashodi	0511	3	100.000	100.000	100	100.000	100
386	Kapitalne pomoći	0511	3	100.000	-	-	-	-

## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 10

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
<b>Glava: 02020 DJEČJI VRTIĆ HLOJKICA</b>				<b>2.705.600</b>	<b>2.705.600</b>	<b>100</b>	<b>2.705.600</b>	<b>100</b>
0501	Program	RAD VRTIĆA DELNICE	1 3 4	2.705.600	2.705.600	100	2.705.600	100
A050101	Aktivnost	RAD VRTIĆA DELNICE	1 3 4	2.705.600	2.705.600	100	2.705.600	100
Korisnik	20087	DJECJI VRTIC HLOJKICA DELNICE		2.705.600	2.705.600	100	2.705.600	100
31	Rashodi za zaposlene	0911	1	1.772.600	1.772.600	100	1.772.600	100
311	Plaće (Bruto)	0911	1	1.438.400	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0911	1	93.400	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0911	1	240.800	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0911	1 3 4	886.000	886.000	100	886.000	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0911	1 3	50.000	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	0911	1 3 4	625.000	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0911	1 3 4	191.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0911	3	20.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0911	1	4.000	4.000	100	4.000	100
343	Ostali financijski rashodi	0911	1	4.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0911	1 4	3.000	3.000	100	3.000	100
381	Tekuće donacije	0911	1 4	3.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0911	1	40.000	40.000	100	40.000	100
422	Postrojenja i oprema	0911	1	40.000	-	-	-	-
<b>Glava: 02030 NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA</b>				<b>555.695</b>	<b>555.695</b>	<b>100</b>	<b>555.695</b>	<b>100</b>
0804	Program	PROMICANJE KULTURE	1 3 4	555.695	555.695	100	555.695	100
A080201	Aktivnost	PROGRAM KULTURNIH I GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI	1 3 4	555.695	555.695	100	555.695	100
Korisnik	20093	NARODNA KNJIŽNICA I ČITAONICA DELNICE		555.695	555.695	100	555.695	100
31	Rashodi za zaposlene	0821	1	340.849	340.849	100	340.849	100
311	Plaće (Bruto)	0821	1	284.428	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0821	1	7.500	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0821	1	48.921	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0133	1 3	146.746	146.746	100	146.746	100
321	Naknade troškova zaposlenima	0821	3	2.000	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	0133	1 3	68.100	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0133	1 3	69.896	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0133	1 3	6.750	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0821	3	2.900	2.900	100	2.900	100
343	Ostali financijski rashodi	0821	3	2.900	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0861	1 4	60.000	60.000	100	60.000	100
381	Tekuće donacije	0861	1 4	60.000	-	-	-	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine	0133	3	5.200	5.200	100	5.200	100
422	Postrojenja i oprema	0133	3	5.200	-	-	-	-
<b>Glava: 02040 SLUŽBE ZAŠTITE</b>				<b>2.137.500</b>	<b>2.137.500</b>	<b>100</b>	<b>2.137.500</b>	<b>100</b>
1801	Program	OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	1 4	2.100.500	2.100.500	100	2.100.500	100
A180101	Aktivnost	OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	1 4	2.100.500	2.100.500	100	2.100.500	100
Korisnik	20164	JAVNA VATROGASNA POSTROJBA DELNICE		1.834.000	1.834.000	100	1.834.000	100
31	Rashodi za zaposlene	0321	1 4	1.650.000	1.650.000	100	1.650.000	100
311	Plaće (Bruto)	0321	4	1.203.632	-	-	-	-
312	Ostali rashodi za zaposlene	0321	4	44.300	-	-	-	-
313	Doprinosi na plaće	0321	1 4	402.068	-	-	-	-
32	Materijalni rashodi	0321	1 4	181.500	181.500	100	181.500	100



## GRAD DELNICE

02.12.2015 Str: 11

BROJ RAČUNA	VRSTA RASHODA I IZDATAKA	Funkcija	Izvori 2016	4 2016	5 2017	5/4 indeks	6 2018	6/5 indeks
321	Naknade troškova zaposlenima	0321	□ □ 4 □ □	7.000	-	-	-	-
322	Rashodi za materijal i energiju	0321	□ □ 4 □ □	74.500	-	-	-	-
323	Rashodi za usluge	0321	1 □ □ 4 □ □	94.000	-	-	-	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0321	□ □ 4 □ □	6.000	-	-	-	-
34	Financijski rashodi	0321	□ □ 4 □ □	2.500	2.500	100	2.500	100
343	Ostali financijski rashodi	0321	□ □ 4 □ □	2.500	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0321	1 □ □ 4 □ □	266.500	266.500	100	266.500	100
381	Tekuće donacije	0321	1 □ □ 4 □ □	266.500	-	-	-	-
1802	Program PROGRAM ZAŠTITE I SPAŠAVANJA		1 □ □ □ □ □ □	37.000	37.000	100	37.000	100
A180201	Aktivnost ZAŠTITA I SPAŠAVANJE		1 □ □ □ □ □ □	37.000	37.000	100	37.000	100
32	Materijalni rashodi	0361	1 □ □ □ □ □ □	7.000	7.000	100	7.000	100
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	0361	1 □ □ □ □ □ □	7.000	-	-	-	-
38	Ostali rashodi	0361	1 □ □ □ □ □ □	30.000	30.000	100	30.000	100
381	Tekuće donacije	0361	1 □ □ □ □ □ □	30.000	-	-	-	-

## Funkcijska klasifikacija

01	Opće javne usluge	5.183.249	5.383.249	104	5.183.249	96
02	Obrana	0	0		0	
03	Javni red i sigurnost	2.137.500	2.137.500	100	2.137.500	100
04	Ekonomski poslovi	13.494.075	11.410.075	85	1.744.075	15
05	Zaštita okoliša	1.760.000	1.190.000	68	1.190.000	100
06	Usluge unapređenja stanovanja i zajednice	2.725.050	2.929.850	108	2.929.850	100
07	Zdravstvo	123.000	123.000	100	123.000	100
08	Rekreacija, kultura i religija	1.730.916	1.730.916	100	1.730.916	100
09	Obrazovanje	3.105.700	3.105.700	100	3.105.700	100
10	Socijalna zaštita	556.300	556.300	100	556.300	100

## Šifarnik izvora

1 - Opći prihodi i primici
2 - Vlastiti prihodi
3 - Prihodi za posebne namjene
4 - Pomoći
5 - Donacije
6 - Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja
7 - Namjenski primici od zaduživanja

54.

Na temelju članka 33. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12, 15/15), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 – pročišćeni tekst i 6/15) na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

### Plan razvojnih programa za 2016. godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu

#### Točka 1.

Planom razvojnih programa definiraju se ciljevi i prioritete razvoja Grada Delnica povezani sa programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna. Plan razvojnih programa obuhvaća:

1. Plana razvojnih programa za 2016. godinu
2. Projekcije plana razvojnih programa 2017.-2018. godina.

#### Točka 2.

Glavni ciljevi razvojnih programa su osiguravanje preduvjeta za razvoj Grada, u smislu unapređenja kvalitete života, obrazovanja i stipendiranja, razvoj održivog gospodarstva te jačanje komunalne infrastrukture.

#### Točka 3.

Planom razvojnih programa predviđeni su projekti i aktivnosti za koje su Proračunom osigurana sredstva u okviru pojedinih programa.

#### Točka 4.

Ovaj Plan razvojnih programa za 2016 godinu s projekcijom za 2017. i 2018. godinu stupa na snagu danom objave u "Službenim novinama Grada Delnica".

KLASA: 400-08/15-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-5

U Delnicama, 17. prosinca 2015. godine

## GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

GRAD DELNICE

02.12.15 Str. 1

## PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA ZA 2016 DO 2018 GOD.

## III. RAZVOJNI PROGRAMI

PLAN ZA GODINU:	4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni: 2015	ciljani: 2016	2017	2018	org.klasifikacija	
	2016	2017	2018						razdjel	glava

UKUPNO RASHODI I IZDACI 19.861.595 18.567.595 8.901.595

## CILJ 1. UNAPREĐENJE KVALITETE ŽIVOTA

## MJERA 1.1 POBOLJŠANJE KVALITETE ŽIVOTA CILJNIH / UGROŽENIH SKUPINA

Program: 1001	SOCIJALNA SKRB	833.000	833.000	833.000								
A100105	Aktivnost	OGRIJEV ZA SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE	105.000	105.000	105.000	1.1.3. BROJ KORISNIKA ZMI PRI CENTRU ZA SOC.SKRB	75	95	95	95	20	10
A100401	Aktivnost	SOCIJALNE STIPENDIJE	112.000	112.000	112.000	1.1.4. BROJ KORISNIKA/SOCIJALN STATUS	28/28	28/28	28/28	28/28	20	10
A100114	Aktivnost	SUF. PROGRAMA OSOBNOG ASISTENTA	92.000	92.000	92.000	1.1.2. MANJI UDIO U TROŠKOVIMA(DIO SUFINANCIRA ŽUPANIJA) - IZNOS/BROJ ASISTENTA	2	2	2	2	20	10
A100118	Aktivnost	POMOĆ ZA HITNE I POVREMENE INTERVENCIJE	50.000	50.000	50.000	1.1.6. BROJ KORISNIKA /POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU	125/20%	130/25%	131/25%	133/25%	20	10
A100125	Aktivnost	POMOĆ ZA NABAVU OPREME ZA NOVOROĐENČE	80.000	80.000	80.000	1.1.8. BROJ NOVOROĐENE DJECE	45	47	49	50	20	10
A100117	Aktivnost	POMOĆ ZA TROŠKOVE STANOVANJA	40.000	40.000	40.000	1.1.5. BROJ KORISNIKA /POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU	100/20%	100/20%	100/20%	100/20%	20	10

PLAN ZA GODINU:	4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni: 2015	ciljani: 2016	2017	2018	org.klasifikacija	
2016	2017	2018	razdjel						glava	MT

A100113 Aktivnost POMOĆ U KUĆI STARIJIM OSOBAMA 109.000 109.000 109.000 1.1.1. MANJI UDIO U TROŠKOVIMA SUFINANCIRANJA - PRIMJENA ZAKONA O SOCIJALNOJ SKRBI (PRAVILNIK O MIN.UVJETIMA ZA PRUŽANJE SOC.USLUGA) - BROJ KORISNIKA 92 100 105 110 20 10

A100126 Aktivnost POMOĆ ZA SUF. PREHRANE UČENIKA OŠ 80.000 80.000 80.000 1.1.9. BROJ KORISNIKA / POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU 50/100% 50/100% 50/100% 50/100% 20 10

A100127 Aktivnost POMOĆ ZA PRODUŽENI BORAVAK U OŠ 10.000 10.000 10.000 1.1.10. BROJ KORISNIKA / POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU 20/100% 20/100% 20/100% 20/100% 20 10

A100128 Aktivnost SUF.SMJEŠTAJA DJECE PREDŠKOLSKOG ODGOJA U USTANOVE I PROSTORE KOJIMA GRAD NIJE OSNIVAČ 155.000 155.000 155.000 1.1.11. BROJ KORISNIKA / POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU 0 8/69,25% 0 0 20 10

MJERA 1.2. OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE

Program: 0201 POKROVITELJSTVA I OBLJETNICE 30.000 30.000 30.000

A020107 Projekt POMOĆ ZA NABAVU ŠKOLSKIH UDŽBENIKA BILJEŽNICA 30.000 30.000 30.000 1.2.1 BROJ KORISNIKA /POKIRČE TROŠKOVA U POSTOTKU 50/100% 51/100% 52/100% 53/100% 20 10

Program: 0605 OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE I STIPENDIRANJE UČENIK/STUDENATA 373.000 373.000 373.000

A070301 Aktivnost STIPENDIJE ZA NADARENE UČENIKE I STUDENTE 88.000 88.000 88.000 1.2.2. BROJ KORISNIKA / USPJEH U ŠKOLI 20/20 20/20 20/20 20/20 20 10

A060402 Aktivnost OSNOVNO I SREDNJOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 50.000 50.000 50.000 1.2.3. BROJ PROGRAMA 19 20 20 21 20 10

PLAN ZA GODINU:			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:			org.klasifikacija			
			2016	2017	2018		2015	2016	2017	2018	razdjel	glava	MT
A060501	Aktivnost	SUF.AKTIVNOSTI OŠ DELNICE	235.000	235.000	235.000	1.2.4. BROJ VODITELJA - PRODUŽENI BORAVAK ZA UČENIKE	2	2	2	2	20	10	
<b>MJERA 1.3. PROMICANJE KULTURE</b>													
<b>Program: 0804 PROMICANJE KULTURE</b>			748.695	748.695	748.695								
A080201	Aktivnost	PROGRAM KULTURNIH I GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI	555.695	555.695	555.695	1.3.1. UDRUGE/BROJ PROGRAMA	22/44	22/45	23/46	20/47	20	30	20093
A080201	Aktivnost	PROGRAM KULTURNIH I GLAZBENO SCENSKIH DJELATNOSTI	193.000	193.000	193.000	1.3.1. UDRUGE/BROJ PROGRAMA	0	0	0	0	20	10	
<b>MJERA 1.4. RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE</b>													
<b>Program: 0906 RAZVOJ SPORTA I REKREACIJE</b>			560.000	560.000	560.000								
A090301	Aktivnost	REDOVNA DJELATNOST SPORTSKIH UDRUG	560.000	560.000	560.000	1.4.1. UDRUGE/BORJ PROGRAMA	14/18	14/18	12/19	12/20	20	10	
<b>MJERA 1.5. UNAPREĐENJE POSTOJEĆEG PREDŠKOLSKOG SUSTAVA</b>													
<b>Program: 0501 RAD VRTIĆA DELNICE</b>			2.705.600	2.705.600	2.705.600								
A050101	Aktivnost	RAD VRTIĆA DELNICE	2.705.600	2.705.600	2.705.600	1.5.1. BROJ POLAZNIKA	112	117	118	120	20	20	20087
<b>CILJ 2. RAZVOJ ODRŽIVOG GOSPODARSTVA</b>													
<b>MJERA 2.1. JAČANJE GOSPODARSTVA</b>													
<b>Program: 1325 JAČANJE GOSPODARSTVA</b>			150.800	150.800	150.800								
PLAN ZA GODINU:			4	5	6	POKAZATELJI rezultata:	polazni:			org.klasifikacija			
			2016	2017	2018		2015	2016	2017	2018	razdjel	glava	MT
A130301	Aktivnost	LOK. I ŽUP. AUTOBUSNE LINIJE	100.800	100.800	100.800	2.1.1. LINIJSKI PRIJEVOZ PUTNIKA	4	3	2	2	20	10	
A130801	Aktivnost	PROJEKTI ZA EU	50.000	50.000	50.000	2.1.2. BROJ PROJEKATA	3	3	3	4	20	10	
<b>CILJ 3. RAZVOJ KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>													
<b>MJERA 3.1. JAČANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>													
<b>Program: 1801 OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA</b>			2.100.500	2.100.500	2.100.500								
A180101	Aktivnost	OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	266.500	266.500	266.500	3.1.15. BROJ INTERVENCIJA	105	120	130	140	20	40	
A180101	Aktivnost	OSNOVNA PROTUPOŽARNA ZAŠTITA	1.834.000	1.834.000	1.834.000	3.1.15. BROJ INTERVENCIJA	105	120	130	140	20	40	20164
<b>Program: 1901 SUFINANCIRANJE IZGRADNJE VODOVODNI I KANALIZACIJSKE MREŽE</b>			800.000	0	0								
T190131	Projekt	PROČISTAČ - DELNICE	800.000	0	0	3.1.7. BROJ EKV/BROJ PROČISTAČA	0	5000/1	0	0	20	10	
<b>Program: 1604 KAPITALNA ULAGANJA GRADA</b>			10.750.000	10.046.000	380.000								
K160411	Kapitalni projek	IZGRAD.CESTE U POSL.ZONI KENDAR 1.FAZA	600.000	0	0	3.1.10 DUŽINA NOVOUREĐENE PROMETNICE	1800 M	1900M	0	0	20	10	
K160117	Kapitalni projek	IZMJENA SVJETILJKI JR-EKOLOŠKE	380.000	380.000	380.000	3.1.5. BROJ NOVIH RASVJETNIH TIJELA	150	150	70	50	20	10	
K160137	Kapitalni projek	LOVAČKA ULICA INFRASTRUKTURA	2.000.000	2.000.000	0	3.1.9 POVRŠINA NOVOG ASFALTA	0	5450M2	5450M2	0	20	10	
K160406	Kapitalni projek	MUZEJ	3.000.000	4.100.000	0	3.1.11. POVRŠINA KORISNOG PROSTORA/BROJ EKSPONATA	0	1100 M2/500 EKSPONATA	1100 M2/ 510 EKSPONATA	0	20	10	
K160408	Kapitalni projek	UREĐENJE CENTRALNE STAZE U PARKU	500.000	0	0	3.1.13. POVRŠINA NOVOPOPLOČENIH STAZA	650M2	650M2	0	0	20	10	

PLAN ZA GODINU:		4	5	6	POKAZATELJI rezultata:			org.klasifikacija				
		2016	2017	2018	polazni:	ciljani:	2017	2018	MT			
					2015	2016		2018	MT			
K160410	Kapitalni projekti	IZGRADNJA TRŽNICE	0	566.000	0	3.1.14. POVRŠINA NOVOUREBENOG ZEMLJIŠTA/BROJ PRODAJNIH MJESTA	0	0	2200M2/30	0	20	10
K160407	Kapitalni projekti	KNJIŽNICA	2.000.000	3.000.000	0	3.1.12. POVRŠINA KORISNOG PROSTORA/BROJ KNJIŽNE GRADE	170M2/36700	450 M2 /36700	450 M2/ 36750	0	20	10
K160405	Kapitalni projekti	REKONSTRUKCIJA ULICE ŠETALIŠTE I.G.KOVAČICA	1.700.000	0	0	3.1.10. POVRŠINA NOVOG ASFALTA	0	3850 M2	0	0	20	10
K160128	Kapitalni projekti	SUPILOVA ULICA	570.000	0	0	3.1.6. DUŽINA/POVRŠINA NOVOUREBENE ULICE	850m/12750 m2	1200m/1800 0m2	0	0	20	10
<b>Program: 1507</b>		<b>ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>	<b>810.000</b>	<b>1.020.000</b>	<b>1.020.000</b>							
A150103	Aktivnost	ČIŠĆENJE CESTA I JAVNO PROMETNIH POVRŠINA	780.000	960.000	960.000	3.1.1. UKUPNA POVRŠINA/POVRŠINA NA KOJOJ SE VRŠILA INTERVENCIJA	100%/100%	100%/100%	100%/100%	100%/100%	20	10
A150115	Aktivnost	ODRŽAVANJE I NABAVA DJ.IGRALA I URBANE OPREME	30.000	40.000	40.000	3.1.2. BROJ DJ.IGRALIŠTA/INTERVENCIJE	11/6	11/7	11/8	11/9	20	10
A150408	Aktivnost	ČIŠĆENJE,KOŠNJA,POPRAVCI MRTVAČNICE	0	20.000	20.000	3.1.3. BROJ MRTVAČNICA / INTERVENCIJE	5/1	5/2	5/3	5/4	20	10

55.

Temeljem članka 21. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 38. Statuta Grada Delnice (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

### Program održavanja komunalne infrastrukture u 2016. godini

#### Članak 1.

Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne infrastrukture na području Grada Delnica u 2016. godini, opseg radova održavanja i financijska sredstva potrebna za ostvarenje Programa.

#### Članak 2.

Održavanje komunalne infrastrukture i visina potrebnih sredstava za obavljanje djelatnosti odvodnje atmosferskih voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina, održavanje javnih površina, održavanje nerazvrstanih cesta, javne rasvjete i održavanje groblja utvrđuje se kako slijedi:

POZICIJA U PRORAČUNU	NAZIV PROGRAMA	OPIS PROGRAMA	PLAN 2016. (u kn)
<b>1</b>	<b>ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA</b>		
326 326.1	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti	u skladu s pozitivnim zakonskim propisima najmanje jednom godišnje vrši se deratizacija i dezinfekcija javnih površina, te usluge veterinarske službe za hvatanje i zbrinjavanje životinja koje su bez nadzora kao i čišćenje javnih površina od uginulih životinja	50.000,00
327	- odvoz smeća s javnih površina kontejnerima	Odvoz smeća kontejnerima sa javnih površina prilikom čišćenja i održavanja istih	10.000,00
329 329.1	- čišćenje cesta i javno prometnih površina	Sastoji se od podprograma održavanje javnih i zelenih površina i održavanje javno prometnih površina, a temeljem Ugovora s komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o. Radovi se odnose na održavanje javnih površina, travnjaka, zelenih površina, parkova, čišćenje pijeska s cesta i nogostupa, ručno čišćenje snijega s javnih površina i nogostupa, čišćenje kanala i sl., temeljem utvrđenog cjenika. Radovi se izvode osnovom naloga stručnih službi Grada Delnica, a kontrolu vrši komunalni redar.	780.000,00
330.1	- održavanje i nabava dječjih igrala i urbane opreme	Na području Grada Delnica ima ukupno 9 dječjih igrališta koja su opremljena igralima koja treba redovno održavati zbog sigurnosti korištenja istih, te u pojedinim slučajevima izvršiti zamjenu uništenih igrala novima.	30.000,00

	331	- razni nepredviđeni radovi	tijekom godine potrebno je izvršiti određene radnje na javnim površinama koje se ne mogu predvidjeti, a odnose se na hitne intervencije uslijed nastalih šteta na zemljištu ili opremi kojima se sprječava veća materijalna šteta ili uklanja opasnost za korisnike prostora.	35.000,00
	487	- sanacija divljih deponija	ovisno o stanju na terenu vrši se procjena prioriteta čišćenja divljih deponija na čitavom teritoriju Grada Delnica, te se ovisno o obimu onečišćenja sanira nekoliko takvih lokacija. Radovi se izvode na lokacijama koje utvrdi komunalni redar ili prema dojavi građana.	10.000,00
	505.6	- održavanje autobusnih stajališta	Popravak krovne konstrukcije i metalne konstrukcije postojećih autobusnih stajališta s izmjenom daščane oplata i trule drvene konstrukcije	10.000,00
	337	- novogodišnje ukrašavanje Delnica, Crnog Luga i Broda na Kupi	- montaža i demontaža novogodišnje dekoracije, spajanje ukrasa na stupove javne rasvjete, nabava novih ukrasa, a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.	40.000,00
			<b>UKUPNO 1.</b>	<b>965.000,00</b>
		<b>ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA</b>		
2	355	<b>ZIMSKA SLUŽBA</b>	- Sredstva su raspoređena po mjesnim odborima u postotku koji ima pripada razmjerno kilometraži nerazvrstanih cesta koje se nalazi na područjima pojedinih mjesnih odbora. Zimsko održavanje ceste uključuje redovito čišćenje cesta i posipavanje pijeskom i soli, te po potrebi i odvoz snijega s javnih površina, a sve u skladu sa jediničnim cijenama iz četverogodišnjeg ugovora	
		zimski služba	KM nerazvrstanih cesta	<b>900.000,00</b>
		MO DELNICE	25,07	
		MO LUČICE	5,02	
		MO CRNI LUG	18,05	
		MO BROD NA KUPI	15,40	
		MO TURKE	8,60	
		<i>Ukupno</i>	72,14	900.000,00
		<b>SANACIJA I REKONSTRUKCIJA CESTA</b>		<b>475.000,00</b>
	336	- udarne rupe	- krpanje udarnih rupa predviđa se u dvije faze: - proljetno krpanje rupa tokom travnja ili svibnja bez rezanja i posebne obrade rupa kako bi se sanirale posljedice zimskog perioda i to u Delnicama, Lučicama, Crnom Lugu i Brod na Kupi a u obimu ovisno o stupnju oštećenja koje se konstatira pregledom terena. - jesensko krpanje rupa kao priprema za predstojeći zimski period u kojem se predviđa pojedina oštećenja sanirati kvalitetnije a odluka o tome donosi se nakon obilaska terena. - saniranje oštećenja na makadam cestama u što je uključeno i izvođenje potrebnih radnji na oborinskoj odvodnji.	100.000,00
			- s obzirom da je teško predvidjeti gdje i u kojem obimu će se pojaviti određeno oštećenje, konkretni zahvati biti će definirani nakon obilaska terena u svakom pojedinačnom nalogu za izvođenje radova. - radovi se izvode prema cjeniku iz Ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta	
	338	- razni nepredviđeni popravci	- hitne intervencije na nerazvrstanim cestama koje se odnose na popravak cesta, oborinske odvodnje i sl. a koje se nisu mogle predvidjeti, nepredviđeni radovi kao posljedica određenih građevinskih radova u Delnicama i okolnim naseljima a koji se odnose na čišćenje, uređenje deponija građevinskog materijala, sitni građevinski radovi i popravci nastali uslijed korištenja prometnica i javnih površina. Hitne intervencije uslijed vremenskih nepogoda i oštećenja nastalih uslijed dotrajalosti cesta.	90.000,00
	421	- sanacija makadam cesta	- radovi na makadam cestama na teritoriju Grada Delnica koji se sastoje od zemljanih radova, pripreme podloge za sanaciju vododerina u smislu ugradnje novog tamponskog sloja, odvodnih fila, uređenje propusta i odvodnih kanala, sanacija berma i bankina i sl.	60.000,00
	343.3	- pojačano održavanje nerazvrstanih cesta na području Grada	- za potrebe obnove većih površina oštećenog asfalta gdje više nije moguće vršiti pojedinačne zahvate na krpanju rupa već će se morati preasfaltirati čitava površina. To je slučaj na asfaltnim površinama u manjim mjestima (Turni, Ševali, Velika Lešnica) ili u ulicama Delnica koje nisu duži period pojačano održavane. Točne lokacije određuju se nakon zimskog perioda i snimka stanja prometnica. Radovi se vrše prema troškovniku radova koji izrađuju stručne službe Grada Delnica a temeljem cjenika koji je sastavni dio ugovora o održavanju nerazvrstanih cesta. Za pojačano održavanje nerazvrstanih cesta biti će potrebno izraditi idejne projekte i troškovnike radova te vršiti stručni i obračunski nadzor ovisno o veličini zahvata na samom objektu.	225.000,00
		<b>OBORINSKA ODVODNJA</b>		<b>70.000,00</b>
	356	- čišćenje slivnika i upojnih bunara	- obuhvaća radove na čišćenju slivnika i cijevi oborinske odvodnje u naselju Delnice prvenstveno u Lujzinskoj, Supilovoj, Amerikanskoj te upojnih bunara u Delnicama (u ulici Bana J.Jelačića, Šet J.G.Kovačića, u Sajmišnoj, Kamenitoj ulici, u ulici Kralja Petra Krešimira IV, kod Srednje škole i dr.), te, prema potrebi, i čišćenje slivnika u Brodu na Kupi i Crnom Lugu, a sve prema cjeniku iz Ugovora o čišćenju i održavanju slivnika oborinske kanalizacije	30.000,00
	358	- razni nepredviđeni popravci	- tijekom godine potrebno je izvršiti rekonstrukciju i interpolaciju pojedinih dijelova oborinske kanalizacije koja je dotrajala, a nemoguće je predvidjeti na kojem mjestu i u kojem obimu će se radovi izvršavati. Najveći zahvati događaju se na mjestima gdje su stare betonske cijevi koje se uslijed ispiranja tla urušavaju.	40.000,00

HORIZONTALNA I VERTIKALNA SIGNALIZACIJA			50.000,00
341	- popravak i održavanje horizontalne signalizacije	- obilaskom terena utvrđuje se potreba bojenja horizontalne signalizacije - obilježavanje pješačkih prijelaza, parkirališta, voznih traka, postavljanje odbojnika i sl., a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.	25.000,00
342	- popravak i održavanje vertikalne signalizacije	-prema potrebi planira se postava, nabava i popravak prometnih znakova, semafora i slično na svim nerazvrstanim cestama i javnim površinama na teritoriju Grada Delnica, a poslovi se obavljaju osnovom ugovora sa komunalnim poduzećem Risnjak-Delnice d.o.o.	25.000,00
<b>UKUPNO 2.</b>			<b>1.495.000,00</b>
<b>ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE</b>			
347	- održavanje javne rasvjete	- u skladu s omjerom zastupljenosti javne rasvjete u pojedinim naseljima te u skladu s njenom starosti prema dojavama s terena i mjesečnim pregledima izvršiti će se popravak javne rasvjete a prema Ugovoru o održavanju javne rasvjete kojim su definirane jedinične cijene. Grad Delnice ima ukupno 980 rasvjetnih. Živine svjetiljke se kontinuirano mijenjaju natrijevim u skladu s zakonskom obvezom. Očekuje se stoga više zahvata na stupovima koji su stari i oštećeni, te zamjeni kablova koji su također u vrlo lošem stanju.	100.000,00
349	- utrošak električne energije za javnu rasvjetu	- prema dosadašnjim iskustvima u potrošnji el. energije za javnu rasvjetu a uračunavajući sva proširenja te ugradnju štednih svjetiljki predviđaju se sredstva za tu namjenu	300.000,00
350	- razni nepredviđeni radovi	- hitne intervencije koje su uzrokovane nepredviđenim oštećenjima na javnoj rasvjeti ili nepredviđenim potrebama za interpolaciju i sl.	20.000,00
<b>UKUPNO 3.</b>			<b>420.000,00</b>
<b>ODRŽAVANJE GROBLJA</b>			
351.1	- čišćenje, košnja, popravci mrtvačnica	- ova aktivnost odnosi se na pomoć iz proračuna da se pokrije izvedene radove na tekućem održavanju koji se ne mogu financirati iz grobarina, manji popravci na objektima mrtvačnica (popravak krova, konstrukcije, stolarje i uređenja okoliša mrtvačnice) i sl. Radovi se izvode preko komunalne tvrtke „Risnjak“ d.o.o. Delnice s kojom Grad ima sklopljen Ugovor o održavanju.	0,00
352.1	- razni nepredviđeni radovi	- pripomoć pri uređenju groblja na teritoriju Grada Delnica poduzeću Risnjak-Delnice d.o.o. koje je zaduženo za održavanje groblja a odnosi se na Nabavku opreme i sitne građevinske radove na infrastrukturi i stazama - groblja u Delnicama, Turkima, Razlogama, Crnom Lugu, Kuželju, Hrvatskom, Marija Troštu, Zagoliku	0,00
<b>UKUPNO 4.</b>			<b>0,00</b>
<b>Sveukupno 1+2+3+4</b>			<b>2.880.000,00</b>
<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>			
Komunalna naknada za 2016.		Redovni priliv sredstava po osnovi komunalne naknade za 2016.	2.810.000,00
Prihodi od zakupa javnih površina			70.000,00
<b>Ukupno</b>			<b>2.880.000,00</b>

Temeljem članka 22. i članka 30. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

### **Program utroška sredstava komunalne naknade za 2016. godinu**

#### **Članak 1.**

Na temelju Proračuna Grad Delnica za 2016. godinu planira se utrošak sredstava komunalne naknade za 2016. godinu prema programu kako slijedi :

Pozicija u proračunu	aktivnost	Planirano u proračunu za 2016.	Izvor financiranja – komunalna naknada	Planirano u proračunu 2016. - amandmani	Izvor financiranja – komunalna naknada - amandmani
<b>I. ODRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>					
<b>I.1. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA</b>					
327	Odvoz smeća s javnih površina	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
329	Čišćenje cesta i javno prometnih površina – održavanje javnih zelenih površina	640.000,00	570.000,00	<b>510.000,00</b>	<b>440.000,00</b>
329.1	Čišćenje cesta i javno prometnih površina – održavanje javno prometnih površina	320.000,00	320.000,00	<b>270.000,00</b>	<b>270.000,00</b>
330.1	Održavanje i nabava dj. igrala i urbane opreme	40.000,00	40.000,00	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
331	Razni nepredviđeni radovi	35.000,00	35.000,00	35.000,00	35.000,00
487	Sanacija divljih deponija	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
337	Novogodišnje ukrašavanje	40.000,00	40.000,00	40.000,00	40.000,00
505.6	Održavanje autobusnih stajališta	10.000,00	10.000,00	10.000,00	10.000,00
326	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti – dezinfekcija i deratizacija	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00
326.1	Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti- veterinarske usluge	40.000,00	40.000,00	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
UKUPNO 1			1.095.000,00		<b>895.000,00</b>
<b>I.2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA</b>					
341	Horizontalna signalizacija	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
342	Vertikalna signalizacija	25.000,00	25.000,00	25.000,00	25.000,00
336	Udarne rupe – Delnice i Crni Lug	120.000,00	120.000,00	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
338	Nepredviđeno popravci	100.000,00	100.000,00	<b>90.000,00</b>	<b>90.000,00</b>
421	Sanacija makadam cesta	125.000,00	125.000,00	<b>60.000,00</b>	<b>60.000,00</b>
343.3	Pojačano održavanje neraz. cesta na području Grada	225.000,00	225.000,00	225.000,00	225.000,00
356	Čišćenje slivnika i upojnih bunara	60.000,00	60.000,00	<b>30.000,00</b>	<b>30.000,00</b>
358	Razni nepredviđeni radovi	60.000,00	60.000,00	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>
355	Zimska služba – čišćenje snijega	1.200.000,00	1.200.000,00	<b>900.000,00</b>	<b>900.000,00</b>
UKUPNO 2			1.940.000,00		<b>1.495.000,00</b>
<b>I.3. JAVNA RASVJETA</b>					
347	Održavanje javne rasvjete	120.000,00	120.000,00	<b>100.000,00</b>	<b>100.000,00</b>
349	Javna rasvjeta – utrošak električne energije	420.000,00	420.000,00	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>
350	Razni nepredviđeni radovi	35.000,00	35.000,00	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>
UKUPNO 3			575.000,00		<b>420.000,00</b>
<b>I.4. ODRŽAVANJE GROBLJA</b>					
351.1	Čišćenje, košnja i popravci mrtvačnica	20.000,00	20.000,00	<b>0</b>	<b>0</b>
352.1	Razni nepredviđeni radovi	10.000,00	10.000,00	<b>0</b>	<b>0</b>
UKUPNO I.4.			30.000,00		0
<b>UKUPNO I</b>			<b>3.640.000,00</b>		<b>2.810.000,00</b>
<b>II. GRADNJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>					
359.9	Rekonstrukcija Ulice šetalište I.G.Kovačića u Delnicama	1.700.000,00	430.000,00	1.700.000,00	0
---	Izgradnja ceste u posl.zoni Kendar Ifaza			600.000,00	100.000,00
501.5	Projektna dokumentacija za infrastrukturu	250.000,00	200.000,00	<b>200.000,00</b>	<b>150.000,00</b>
361.3	Izgradnja infrastrukture za potrebe reciklažnog dvorišta	100.000,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00
UKUPNO II			<b>730.000,00</b>		<b>350.000,00</b>
<b>III. OTPLATA GLAVNICE KREDITA ZA REKONSTRUKCIJU KOMUNALNE INFRASTRUKTURE</b>					
	Glavnica kredita ZA Supilovu II Faza dovršetak radova		530.000,00		530.000,00
UKUPNO III			<b>530.000,00</b>		<b>530.000,00</b>
<b>SVEUKUPNO I + II + III</b>			<b>4.900.000,00</b>		<b>3.690.000,00</b>

56.

Temeljem članka 22. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 38/09, 79/09, 49/11, 84/11 i 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09 i 41/09, 11/13 i 20/13), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09, 150/11, 144/12), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

**Članak 1.**

Ovim Programom utvrđuje se građenje objekata i uređaja komunalna infrastrukture za:

1. - javne površine
  - nerazvrstane ceste
  - groblja
  - javna rasvjetu
2. - održavanje čistoće
  - odlaganje komunalnog otpada
  - tržnice na malo

**Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture u 2016. godini****Članak 2.**

U narednoj 2016. godini planira se izgradnja:

	Poz. u pr.	JAVNE POVRŠINE	OPIS STAVKE	PLAN 2016. (u kn)
1.	359	otkup zemljišta za poslovno poduzetničke i stambene zone	ova aktivnost odnosi se na otkup zemljišta uglavnom unutar granica građevinskog područja kako bi se formirale nove zone gradnje naročito poslovnih zona i poslovno stambenih, a u svrhu izgradnje komunalne infrastrukture i formiranja parcela za izgradnju novih građevina što bi bio temeljna osnova za gospodarski razvoj Grada. U 2016. godini najveći dio sredstava se planira utrošiti na plaćanje naknade za šumsko zemljište, naknade za sastojine i vrijednost opće korisnih funkcija šuma u Lučicama (Kendar) u vrijednosti od 1.208.804,21 kn. Navedeno zemljište nalazi se u zoni II-8 Kendar.	1.210.000,00
	489	uređenje deponija i prostora na kojem se vrši deponiranje materijala iz iskopa	- u svrhu sanacije onečišćenog terena kao i u svrhu osiguranja deponija za višak građevinskog materijala iz iskopa vrši se priprema i planiranje prostora određenih za to na javnim površinama koje su u vlasništvu Grada. Nakon zatrpavanja i uređenja tih prostora prilazi se planiranju i projektiranju u svrhu osmišljavanja javnih površina – trgova, dječjih igrališta, šetnica i parkova.	5.000,00
	363.4	Uređenje ulaza u Delnice	U sklopu Trga goranskih drvvara i šumara u Delnicama nakon dovršetka građevinskih radova i stavljanja objekta u funkciju potrebno je dovršiti opremanje objekta urbanom opremom u ovom slučaju led rasvjete na fontani i cvjetnjaku.	50.000,00
	360.6	Uređenje centralne staze u parku	Centralna staza u Parku kralja Tomislava u dužini od 310 m te širini od 2,50 – 3,00 m rekonstruirat će se na način da se zamjeni dosadašnji postojeći asfalt novim slojem koji će biti završno obrađen u betonskim opločnicima. Investicija će biti financirana iz donacije Janeth Majnarich.	500.000,00
<i>UKUPNO</i>				<b>1.765.000,00</b>
<b>NERAZVRSTANE CESTE</b>				
	355.6	Lovačka ulica - infrastruktura	- dovršetak izgradnje oborinske i fekalne kanalizacije u dužini od cca 100 m na mjestu gdje je prekinuta zbog uzurpacije zemljišta koja je rješena tijekom 2015. god. Nakon toga u skladu s glavnim projektom koji je izradio „Projekt 54 „ Delnice i građevinskom dozvolom pristupit će se izgradnji prometnice, nogostupa i uređenju javnih površina. Aktivnost se planira u svrhu prijave na natječaje koji će biti raspisani za korištenje sredstava iz europskih fondova.	2.000.000,00
	359.1	Supilova ulica	- prema izvedbenom projektu izrađenom po Geoprojekt d.d. Opatija i pripadajućem troškovniku radova nakon izmjene postojeće infrastrukture (oborinska i fekalna kanalizacija, vodovodne cijevi sa pripadajućim priključcima) pristupilo se uređenju gornjeg stroja ceste, rekonstrukciji nogostupa, pješačkih i parkirališnih zona i voznih površina. U tijeku radova na priključcima objekata na komunalnu infrastrukturu i izgradnje rasteretnog kanala oborinske odvodnje došlo je do oštećenja prolaza i platoa u Frankopanskoj ulici te je potrebno izvršiti sanaciju istih ugradnjom asfalta u debljini od 5 cm te adekvatne odvodnje oborinskih voda i sl.	570.000,00
	359.9	Rekonstrukcija Ulice šetalište I.G.Kovačića	Ulica šetalište I.G.Kovačića je uslijed radova na rekonstrukciji Supilove ulice značajno oštećena prolaskom kamiona, strojeva i druge mehanizacije te je potrebno istu sanirati na način da se kompletno zamijeni asfalt na kolniku te da se ugradi nova oborinska i fekalna kanalizacija i po potrebi vodovod. Dužina zahvata je cca 320 m, širina kolnika je 6,00 m i ugrađuje se asfalt debljine 10 cm (6 cm BNS 16 i 4 cm AB11)	1.700.000,00
	501.5	Projektna dokumentacija za infrastrukturu	Za potrebe izgradnje cesta i oborinske odvodnje potrebno je izraditi projektnu dokumentaciju s pripadajućim troškovnicima radova i geodetskim snimkama	200.000,00
	360.7	Izgradnja ceste u poslovnoj zoni Kendar I Faza	Za potrebe proširenja poslovne zone II-8 Kendar Lučice potrebno je izgraditi cestu, nogostupe, zelene i javne površine te oborinsku odvodnju i javnu rasvjetu u dužini od 170,00 m.	600.000,00
<i>UKUPNO</i>				<b>5.070.000,00</b>
<b>JAVNA RASVJETA</b>				



360.1	Manja proširenja javne rasvjete na području Grada Delnica	- tijekom proteklih godina vrši se kontinuirano proširenje javne rasvjete u manjim naseljima Grada i to na način da se iskoriste postojeći stupovi električne energije za postavljanje lampi što je znatno jeftinije a zadovoljava potrebe pojedinih sela.	30.000,00
363.1	Izmjena svjetiljki javne rasvjete -ekološke	- u skladu s aktivnostima u proteklim godinama kojima se vršila izmjena starih lampi sa živinim svjetiljkama sa ekološkim lampama sa visokotlačnim natrijevim žaruljama, izmijenjene su sve živine svjetiljke na teritoriju Grada Delnica osim parkovnih svjetiljaka u Parku kralja Tomislava u Delnicama. Izrađen je projekt energetske učinkovite i ekološke javne rasvjete u parkovnim dispozicijama u Gradu Delnicama od strane IPT – inženjering d.o.o. Zagreb. Predviđa se izmijeniti ukupno 75 svjetiljaka što obuhvaća i dio natrijevih svjetiljaka koje su parkovnog karaktera (Trg 138. brigade HV, Radnički dom, mali park i sl.). Postojeće natrijeve svjetiljke koje su novije i ispravne ugraditi će se na groblja gdje je potrebno a potrošnja je manja obzirom se koristi samo na blagdane. Ugraditi će se nove svjetiljke LED tehnologije koje imaju snagu od 21W, 25W, 35W, 43W i 45W ovisno o potrebama i svjetlotehničkom proračunu. Time se postiže ušteda od 70%. Projekt se namjerava prijaviti na Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost za sufinanciranje u iznosu od 60&.	380.000,00
<i>UKUPNO</i>			<b>410.000,00</b>
<b>GRADENJE GROBLJA</b>			
363.5	Uređenje staza na groblju	Uslijed dotrajalosti i posljedica zimskog perioda potrebno je izvršiti uređenje staza na grobljima na području Grada Delnica	50.000,00
<i>UKUPNO</i>			<b>50.000,00</b>
<b>UKUPNO 1.</b>			<b>7.295.000,00</b>
<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>			
Proračun Grada			1.079.000,00
Komunalni doprinos			300.000,00
Komunalna naknada			250.000,00
PGŽ			500.000,00
Državni proračun			520.000,00
Fond za zaštitu okoliša i energetske učinkovitost			196.000,00
Šumski doprinos			150.000,00
Zaduživanje			2.200.000,00
Donacija Janeth Majnarich			500.000,00
Kapitalne pomoći temeljem prijema EU sredstava			1.600.000,00
<i>UKUPNO</i>			<b>7.295.000,00</b>
<b>2.</b>	<b>PROGRAM ZAŠTITE OKOLIŠA</b>		
361.3	Izgradnja infrastrukture za potrebe reciklažnog dvorišta	Prema programu gospodarenja otpadom potrebno je izgraditi reciklažno dvorište koje je planirano na istoj lokaciji kao i pretovarna stanica u Sović Lazu. Za to je potrebno izvršiti rekonstrukciju postojeće i izgradnju nove infrastrukture (pristupna cesta, vodovod, kanalizacija, struja, telefon).	100.000,00
<i>UKUPNO 2.</i>			<b>100.000,00</b>
<b>IZVORI FINANCIRANJA</b>			
Komunalna naknada			100.000,00
<i>UKUPNO</i>			<b>100.000,00</b>
<b>SVEUKUPNO 1+2</b>			<b>7.395.000,00</b>

**Članak 3.**

Dinamika izvođenja radova uskladiti će se s dinamikom ostvarivanja prihoda navedenih pod člankom 2. ovog Programa.

**Članak 4.**

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/15-01/37

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-2

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE

Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

57.

Temeljem članka 65. Zakona o šumama (NN 140/05, 82/06, 129/08, 80/10, 124/10, 25/12, 68/12, 148/13 i 94/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 – pročišćeni tekst, 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

**Program utroška sredstava šumskog doprinosa  
za 2016. godinu**

**Članak 1.**

Na temelju Proračuna Grad Delnica za 2016. godinu planira se utrošak sredstava šumskog doprinosa za 2016. godinu prema programu kako slijedi :

<b>Pozicija u proračunu</b>	<b>aktivnost</b>	<b>Planirano u proračunu za 2016.</b>	<b>Izvor financiranja – šumski doprinos</b>
359	Otkup zemljišta za poslovne, poduzetničke i stambene zone	1.210.000,00	150.000,00
383.3	Pročistač - Delnice	800.000,00	650.000,00
<b>UKUPNO</b>			<b>800.000,00</b>

**Članak 2.**

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/15-01/38

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-2

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICE

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

58.

Na temelju članka 20. stavka 3. točke 1. Zakon o boravišnoj pristojbi (NN 152/08, 59/09, 97/13, 18/13 i 30/14) i članka 38. Statuta Grada Delnica (NS PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 – pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donosi

**Program utroška sredstava boravišne pristojbe za 2016. godinu**

**Članak 1.**

Programom utroška sredstava boravišne pristojbe za 2016. godinu raspoređuju se sredstva boravišne pristojbe namijenjena poboljšanju uvjeta boravka turista na području Grada Delnica.

**Članak 2.**

Grad Delnice u Proračunu za 2016. godinu planira ostvariti prihod od boravišne pristojbe u iznosu od 25.000,00 kn.

**Članak 3.**

Sredstva iz članka 2. utrošit će se za sljedeće aktivnosti:  
Kuća Rački 7.900,00 kn  
Advent 17.100,00 kn

**Članak 4.**

Program će se objaviti u „Službenim novinama Grada Delnica“ i stupa na snagu osam dana od dana objave.

KLASA: 400-08/15-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-5

Delnice 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

59.

Na temelju članka 114.a i 114.b Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara (NN 69/99, 151/03, 157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12 i 157/13, 152/14, 98/15) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 – pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donosi

**Program utroška sredstava spomeničke rente za 2016. godinu**

**Članak 1.**

Grad Delnice planira ostvariti sredstva spomeničke rente za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 2.100,00 kn, i to po osnovu:

- stope od 0,05% ukupnog prihoda ostvarenog obavljanjem djelatnosti navedenih u stavku 1. članka 114.a Zakona o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara.

**Članak 2.**

Sredstva iz članka 1. ovog Programa utrošit će se za aktivnost:

Kuća Rački 2.100,00 kn

**Članak 3.**

Program će se objaviti u „Službenim novinama Grada Delnica“ i stupa na snagu osam dana od dana objave.

KLASA: 400-08/15-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-6

Delnice 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

60.

Temeljem članka 31. stavka 3. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama (NN 86/12 i 143/13), članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13 i 6/15), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donosi

**Program utroška naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru u 2016. godini**

<b>Pozicija u proračunu</b>	<b>Aktivnost</b>	<b>Planirano u proračunu za 2016.</b>	<b>Izvori financiranja – naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade</b>
498.2	Izrada DPU, UPU I PPU	54.000,00	4.000,00 kn
501.4	Izrada projektne dokumentacije za rekonstrukciju objekata u vlasništvu Grada	200.000,00	57.000,00 kn
<b>UKUPNO</b>			<b>61.000,00 kn</b>

**Članak 3.**

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 363-01/15-01/42

URBROJ: 2112-01-30-20-1-15-01

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

61.

Gradsko vijeće Grada Delnica, temeljem članka 14. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15) te članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15), na današnjoj sjednici donosi

**Odluku o izvršavanju Proračuna Grada Delnica za 2016. godinu**

**I. OPĆE ODREDBE**

**Članak 1.**

Ovom se Odlukom uređuje način izvršavanja Proračuna Grada Delnica za 2016. godinu (u daljnjem tekstu:

**Članak 1.**

Ovim Programom utroška sredstava naknade za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru (u daljnjem tekstu: naknada) za 2016. godinu, utvrđuje se namjena korištenja sredstava naknade za izradu prostorno planske i projektne dokumentacije.

**Članak 2.**

Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava naknade planiran je u Proračunu Grada Delnica za 2016. godinu u ukupnom iznosu od 61.000 kn, a utrošiti će se kako slijedi:

Proračun), upravljanje prihodima i primicima i rashodima i izdacima Proračuna, te prava i obveze korisnika proračunskih sredstava.

**II. STRUKTURA PRORAČUNA**

**Članak 2.**

Proračun Grada Delnica sastoji se od općeg i posebnog dijela proračuna.

Opći dio proračuna sadrži Račun prihoda i rashoda, Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina, te Račun financiranja.

Posebni dio proračuna sadrži detaljni raspored rashoda prema njihovim nositeljima, korisnicima i namjenama. U Računu prihoda i rashoda iskazani su svi porezni i neporezni prihodi koji pripadaju gradu, uključujući i kapitalne prihode od prodaje građevinskog zemljišta i drugih nekretnina, te svi rashodi po vrstama rashoda i osnovnim namjenama.

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina sastoje se od viška odnosno manjka prihoda iz prethodnih godina, kao razlike između ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda prethodnih godina.

U računu financiranja iskazani su svi primici od financijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i otplatu zajmova i kredita.

Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.

Plan razvojnih programa je dokument sastavljen za

trogodišnje razdoblje, a koji sadrži ciljeve i prioritete razvoja povezane s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna.

### III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

#### Članak 3.

Sredstva proračuna koriste za financiranje rashoda i izdataka u razdjelima Predstavnička tijela i Jedinostveni upravni odjel, a iskazani su u Posebnom dijelu proračuna po programima, projektima i aktivnostima.

Sredstva u proračunu osiguravaju se za proračunske korisnike kojima je Grad osnivač kao i za ostale korisnike koji su određeni kao nositelji proračunskih sredstava. Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu.

Iznos rashoda i izdataka utvrđenih u Proračunu smatraju se maksimalnim svotama, tako da stvarni rashodi i izdaci Grada Delnica u 2016. godini ne smiju, prema ovom Proračunu, biti veći od odobrenog iznosa.

#### Članak 4.

Nakon donošenja proračuna Jedinostveni upravni odjel Grada obvezan je izvijestiti sve proračunske korisnike o odobrenim sredstvima i dinamici njihova trošenja. Proračunski korisnici obvezni su dostaviti svoje financijske planove koji su usklađeni sa sredstvima odobrenim u proračunu.

#### Članak 5.

Korisnici proračunskih sredstava ne mogu raspolagati sredstvima iznad iznosa utvrđenog u Posebnom dijelu Proračuna niti mogu preuzeti obveze na teret proračunskih sredstava iznad iznosa koji im je dodijeljen u Posebnom dijelu Proračuna.

#### Članak 6.

Korištenje proračunskih sredstava Posebnog dijela proračuna ovisit će o visini i dinamici ostvarenja prihoda Proračuna, a prioritet u izvršavanju rashoda i izdataka imat će sredstva za plaćanja glavnice i kamata za kredite a nakon toga rashodi za kapitalne investicije i rashode poslovanja.

#### Članak 7.

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i primitaka kao i rashoda i izdataka Proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika, utvrdit će Gradsko vijeće izmjenama i dopunama Proračuna.

Gradonačelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela s tim da umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5 %.

#### Članak 8.

U okviru svog djelokruga i ovlasti Gradonačelnik je odgovoran za provedbu ove Odluke i to kako za naplatu i ubiranje prihoda iz svoje nadležnosti, tako i za izvršavanje svih izdataka sukladno namjenama i iznosima utvrđenim u Posebnom dijelu Proračuna.

Plaćanje predujmova može se ugovoriti u iznimnim slučajevima, uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Delnica sukladno članku 53. Zakona o proračunu. Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Gradonačelnik. Voditelji odsjeka i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za planiranje i izvršavanje svog dijela proračuna.

Odgovornost za izvršavanje proračuna u smislu ovog članka podrazumijeva odgovornost za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava, kao i za izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava.

Voditelji odsjeka Grada Delnica i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima.

Korištenje proračunskih sredstava za određene namjene provodi se na temelju ovjerene financijske dokumentacije ili pismenog naloga nadležnog voditelja uz oznaku pozicije proračuna.

Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi iz koje proizlazi pravni temelj i visina obveze plaćanja.

#### Članak 9.

Tekuće otplate glavnice duga Grada iskazane u razdjelu II. Jedinostveni Upravni odjel, Glava: Jedinostveni Upravni odjel u iznosu od 1.400.000 kuna kao i pripadajuće kamate imaju u izvršavanju Proračuna prednost pred svim ostalim rashodima i izdacima.

#### Članak 10.

Naknade materijalnih prava zaposlenima u Jedinostvenom upravnom odjelu Grada Delnica isplaćivat će se temeljem Kolektivnog ugovora za zaposlene u Gradskoj upravi Grada Delnica. Gradonačelnik Grada Delnica utvrđuje osnovicu za obračun plaća zaposlenih u tijelima gradske uprave.

#### Članak 11.

Proračun se izvršava od 1. siječnja do 31. prosinca 2016. godine.

Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj godini jesu prihodi proračuna za 2016. godinu.

Financijske obveze koje ne budu podmirene do 31. prosinca 2016. godine podmirit će se iz namjenski odobrenih sredstava Proračuna za 2017. godinu.

### Članak 12.

Korisnici proračuna (udruge i svi ostali korisnici proračuna) obvezni su dostaviti nadležnom odsjeku Grada do 31. siječnja 2016. godine financijsko izvješće o korištenju odobrenih sredstava iz proračuna za 2015. godinu te financijske planove za 2016. godinu usuglašene s odobrenim sredstvima u Proračunu za 2016. godinu. Članovi Komisija za Javne potrebe obvezni su pregledati izvješća iz stavka 1. ovog članka iz svoje nadležnosti i o tome izvijestiti gradonačelnika.

Proračunski korisnici i korisnici proračuna (udruge i svi ostali korisnici proračuna) dužni su prije svake isplate sredstava nadležnom odsjeku predati pismeni zahtjev vezan za dodjelu sredstava (sredstva za redovan rad, te za programe ili projekte kao i njihovo izvješće po završetku programa ili projekta).

Ukoliko opći prihodi i primitici ne budu pritjecali u Proračun Grada predviđenom dinamikom a iz kojih se financira rad udruga i svih ostalih korisnika proračuna Grad zadržava pravo umanjiti sredstva za rad udruga i svih ostalih korisnika proračuna za isti postotak za koji je umanjen priljev općih prihoda i primitaka.

Proračunski korisnici Grada Delnica JVP Delnice, Narodna knjižnica i čitaonica i Dječji vrtić „Hlojkica“ namjenske prihode i primitke te vlastite prihode koje ostvaruju od obavljanja poslova na tržištu i u tržišnim uvjetima, izuzetno nisu obvezni uplaćivati ih u proračun.

## IV. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTVA

### Članak 13.

Za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeca obveza Grad se može kratkoročno zadužiti, najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili zajmova.

Grad Delnice se može u 2016. godini zadužiti, radi izgradnje ili obnove kapitalnih objekata u skladu s Zakonom o proračunu i Odlukom o izvršavanju državnog proračuna za 2016. godinu.

Ugovor o zaduživanju sklapa Gradonačelnik Grada Delnica na osnovu donesenog proračuna, uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade Republike Hrvatske.

Ukupna godišnja obveza Grada Delnica može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos ukupne godišnje obveze uključena su i dana jamstva kao i neplaćene obveze iz prethodnih godina.

Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Delnica kao i ustanova čiji je osnivač Grad Delnice može se zaduživati samo za investiciju uz suglasnost Gradonačelnika i uz uvjete i na način propisan zakonom.

Gradonačelnik Grada Delnica može dati jamstvo pravnoj osobi u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Delnica kao i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne osobe i ustanove, uz uvjete i na način propisan zakonom.

Određbe ovoga članka ne odnose se na projekte koji se sufinanciraju iz fondova Europske unije i na projekte iz područja unapređenja energetske učinkovitosti u kojima sudjeluje Grad.

## V. UPRAVLJANJE FINACIJSKOM I NEFINACIJSKOM IMOVINOM

### Članak 14.

Gradonačelnik Grada Delnica odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i raspolaganju ostalom imovinom Grada Delnica u visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa prihoda bez primitaka ostvarenih u 2015. godini. Ako je iznos veći od 1.000.000,00 kuna, Gradonačelnik Grada Delnica odlučuje najviše do 1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može odlučivati najviše do 70.000,00 kuna.

Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje imovinom mora biti planirano u proračunu Grada Delnica i provedeno u skladu sa zakonom.

O stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom većom od vrijednosti utvrđenih ovoga članka odlučuje Gradsko vijeće Grada Delnica.

## VI. IZVJEŠTAVANJE O IZVRŠENJU PRORAČUNA

### Članak 15.

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 2016. godine.

Gradonačelnik Grada Delnica podnosi Gradskom vijeću Grada Delnica na donošenje Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna 2016. godine.

Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 2016. godine. Gradonačelnik Grada Delnica podnosi Gradskom vijeću Grada Delnica na donošenje Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za prethodnu godinu do 01. lipnja 2016. godine.

Gradonačelnik Grada Delnica dostavlja Ministarstvu financija Republike Hrvatske i Državnom uredu za reviziju Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u roku od 15 dana od dana nakon što ga donese Gradsko vijeće Grada Delnica.

## VI. OTPIS, ODGODA I OBROČNO PLAĆANJE DUGA

**Članak 16.**

Sukladno Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja (NN 76/12, 94/14) – u daljnjem tekstu: Uredba, dugom se smatra svaka dospjela, a nepodmirena obveza prema Gradu koja bi bila prihod Proračuna, osim obveza s naslova javnih davanja (izuzev naknada za koncesije), a potraživanjem se smatra svako potraživanje Grada koje bi bilo prihod Proračuna.

**Članak 17.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“.

KLASA: 400-08/15-01/01

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-4

U Delnicama, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

62.

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (NN 24/11, 61/11, 27/13 i 02/14), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pročišćeni tekst) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13-pročišćeni tekst i 6/15), Gradsko vijeće Grada Delnica na današnjoj sjednici donijelo je

**ODLUKU o raspoređivanju sredstava za rad političkih stranaka i grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Delnica****Članak 1.**

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za rad političkih stranaka i grupe birača, zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Delnica (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2016. godinu koja se osiguravaju u Proračunu Grada Delnica za 2016. godinu.

**Članak 2.**

Pravo na financiranje iz sredstava Proračuna Grada Delnica imaju političke stranke i Kandidacijska lista grupe birača (u daljnjem tekstu: nezavisna lista), koje imaju najmanje jednog vijećnika u Gradskom vijeću.

**Članak 3.**

U Proračunu Grada Delnica za 2016. godinu, ukupno su osigurana sredstva za rad političkih stranaka i Kandidacijske liste grupe birača zastupljenih u Gradskom vijeću u iznosu od 30.800,00 kuna.

**Članak 4.**

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da svakoj pojedinoj političkoj stranci i nezavisnoj listi pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova.

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća pod zastupljenog spola, političkim strankama i nezavisnoj listi pripada i pravo na naknadu u visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu Gradskog vijeća, a određenog u stavku 1. ovog članka.

**Članak 5.**

Kao podaci o stranačkoj pripadnosti članova Gradskog vijeća uzimaju se podaci o sadašnjoj stranačkoj pripadnosti članova Gradskog vijeća.

**Članak 6.**

Ukoliko tijekom proračunske godine, pojedini vijećnik/vijećnica ili više njih, napuste ili promijene članstvo u političkoj stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno prethodnom članku ove Odluke ostaju političkoj stranci kojoj je zastupnik pripadao u trenutku Konstituiranja Gradskog vijeća.

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno prethodnom članku ove Odluke, pripadaju političkoj stranci koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati.

Političkoj se stranci u tijeku proračunske godine mogu povećati odnosno smanjiti financijska sredstva propisana ovom Odlukom ukoliko dođe do promjene broja članova Gradskog vijeća iz reda pod zastupljenog spola koje ta politička stranka ima u Gradskom vijeću.

**Članak 7.**

Sukladno članku 3. i članku 4. ove Odluke, za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se iznos sredstava od 2.600,00 kuna

Isto tako, sukladno članku 4. ove Odluke za svakog člana Gradskog vijeća pod zastupljenog spola utvrđuje se dodatna naknada u iznosu od 260,00 kuna.

Prema sadašnjem sastavu Gradskog vijeća, pod zastupljeni spol u Gradskom vijeću čine žene.

**Članak 8.**

Stupanjem na snagu ove Odluke, sastav Gradskog vijeća je sljedeći:

Naziv stranke i skraćeni naziv	Ukupan broj muškaraca	Ukupan broj Žena	Ukupna broj članova
KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA	4	1	5
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA HDZ	1	0	1
PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ	2	1	3
SOCIJADEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE SDP	1	1	2
HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA	1	0	1
HRVATSKI LABURISTI – STRANKA RADA	0	0	0
HRVATSKA NARODNA STRANKA	1	0	1
NEAZVISNI	2	0	2
<b>UKUPNO</b>	<b>11</b>	<b>4</b>	<b>15</b>

### Članak 9.

Naziv stranke i skraćeni naziv	BROJ VIJEĆNICA/KA		UKUPNA SREDSTVA
	MUŠKI	ŽENE	
	<b>2.000,00</b>	<b>2.200,00</b>	
KANDIDACIJSKA LISTA GRUPE BIRAČA	8.000,00	2.200,00	10.200,00
HRVATSKA DEMOKRATSKA ZAJEDNICA	4.000,00	2.200,00	6.200,00
PRIMORSKO GORANSKI SAVEZ	4.000,00	2.200,00	6.200,00
SOCIJADEMOKRATSKA PARTIJA HRVATSKE	2.000,00	2.200,00	4.200,00
HRVATSKA ČISTA STRANKA PRAVA	2.000,00	-	2.000,00
HRVATSKI LABURISTI – STRANKA RADA	2.000,00	-	2.000,00
<b>UKUPNO</b>	<b>22.000,00</b>	<b>8.800,00</b>	<b>30.800,00</b>

**Članak 10.**

Sredstva utvrđena ovom Odlukom doznačit će Jedinstveni upravni odjel Grada Delnica, Odsjek nadležan za financijske poslove.

Sredstva propisana ovom Odlukom, a koja su osigurana za redovito financiranje političkih stranaka doznačuju se na žiroračun ogranka političke stranke odnosno na poseban račun Kandidacijske liste grupe birača, otvoren za njezino redovito financiranje djelatnosti, o čemu ogranak političke stranke odnosno Kandidacijska lista grupe birača, pismeno obavještava tijelo iz prethodnog stavka ovog članka.

Sredstva iz ove Odluke doznačuju se tromjesečno u jednakim iznosima.

**Članak 11.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine.

KLASA: 402-01/15-01/02

URBROJ: 2112-01-30-30-1-15-01

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

63.

Temeljem čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), čl. 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13) te članka 32. Zakona o udrugama (NN 74/14), a sukladno odredbama Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge (NN 26/15), Gradsko vijeće Grada Delnica donijelo je 17. prosinca 2015. godine

**Odluku o načinu financiranja javnih potreba  
Grada Delnica****I. OPĆE ODREDBE****Članak 1.**

Ovom se Odlukom utvrđuju uvjeti i postupak za dodjelu i korištenje sredstava organizacijama civilnog društva čije programske ili projektne aktivnosti doprinose zadovoljenju javnih potreba Grada Delnica, u skladu s Natječajem za financiranje Programa javnih potreba Grada za koje se sredstva osiguravaju u proračunu Grada Delnica, a sadrži mjerila, uvjete za izbor, postupak

dodjele sredstava organizacijama civilnog društva i neprofitnim organizacijama radi zadovoljenja javnih potreba Grada Delnica.

**Članak 2.**

Grad Delnice će, radi zadovoljenja javnih potreba definiranih pojedinačnim zakonima, kojima se određuju javne potrebe u jedinicama lokalne samouprave u pojedinom području, putem Jedinstvenog upravnog odjela pružiti stručnu i financijsku potporu programima i projektima te inicijativama udruga i drugih subjekata koji potiču održivost neprofitnog sektora, međusektorsku suradnju, volonterstvo, a ujedno dovode do ostvarenja ciljeva definiranih javnim pozivima i natječajima koje će raspisivati.

**Članak 3.**

Grad Delnice će pružiti financijsku potporu višegodišnjim i jednogodišnjim programima te projektima i aktivnostima organizacija civilnog društva, oglašavanjem putem javnih natječaja i poziva za prijavu programa i projekata za zadovoljenje javnih potreba Grada Delnica i to u području: osnovno i srednjoškolsko obrazovanje, razvoj sporta i rekreacije i program kulturnih i glazbeno-scenskih djelatnosti te ostalih programa iz područja društvenih djelatnosti na području Grada Delnica. Grad Delnice će, prema uvjetima iz ove Odluke, pružiti financijsku potporu za jednokratne, jednodnevne i višednevne manifestacije kulturnog i sportskog karaktera čije će ostvarenje povećati turističku ponudu Grada Delnica.

**Članak 4.**

Programi su kontinuirani procesi koji se u načelu izvode u dužem vremenskom razdoblju kroz niz različitih aktivnosti i projekata čiji su struktura i trajanje fleksibilniji. Mogu biti jednogodišnji i višegodišnji, a Grad Delnice će natječajima i javnim pozivima poticati organizacije civilnog društva na izradu višegodišnjih programa iz razloga kapacitiranja i razvoja civilnog sektora u Gradu Delnicama.

Projekt je dio programa za koji je unaprijed utvrđeno vrijeme trajanja, a u kojem su planirani rashodi i izdaci za ostvarivanje ciljeva utvrđenih programom. Projekt se planira jednokratno, a može bit tekući i kapitalni. Aktivnost je dio programa za koji nije unaprijed utvrđeno vrijeme trajanja, a u kojem su planirani rashodi i izdaci za ostvarivanje ciljeva utvrđenih programom. Jednodnevne i višednevne manifestacije su projekti ili aktivnosti koje provode organizacije civilnog društva i neprofitne organizacije s ciljem davanja dodatne ponude na području Grada Delnica i razvoja Grada Delnica općenito. Mogu biti sportske, kulturne, zabavne, socijalne, humanitarne, gastronomske i druge.



## II. UVJETI ZA ODOBRAVANJE PODRŠKI

### Članak 5.

Grad Delnice dodjeljuje sredstva potencijalnim korisnicima (u daljnjem tekstu: Korisnici) uz uvjet:

- da imaju registrirano sjedište djelovanja u Republici Hrvatskoj i da su upisani u odgovarajući Registar;
- da su registrirani kao udruge, zaklade, ustanove ili druge pravne osobe čija temeljna svrha nije stjecanje dobiti (organizacije civilnoga društva ili neprofitne organizacije), a iznimno se sredstva mogu dodijeliti i fizičkim osobama ukoliko zadovoljavaju točke 3. i 4. ovoga članka;
- da svojim programima i svojim djelovanjem promiču vrijednosti ustavnog poretka Republike Hrvatske, te provode djelatnosti usmjerene općem/ javnom dobru, potrebama zajednice i postizanju održivog razvoja;
- da njihov program/projekt/aktivnost, koji prijave na javni natječaj Grada Delnica, budu ocijenjeni kao značajni (kvalitetni, inovativni i korisni) za razvoj civilnoga društva i zadovoljenje javnih potreba Grada Delnica.

### Članak 6.

Grad Delnice u okviru programa, projekata, aktivnosti i manifestacija neće financirati programe organizacija koje se financiraju po posebnim propisima strukovnih udruga, vjerskih i političkih organizacija te organizacija civilnog društva koje ne zadovoljavaju uvjete propisane ovom Odlukom odnosno svakim pojedinačno raspisanim pozivom i natječajem.

### Članak 7.

Opći kriteriji kojima će se vrednovati programi i projekti prijavljeni na natječaj jesu:

- kvaliteta i sadržajna inovativnost ponuđenog programa,
- značaj programa za očuvanje baštine i identiteta te promociju Grada Delnica,
- povezanost sa zajednicom, uključenost građana u programe i projekte,
- neposredan rad s određenim skupinama građana,
- suradnja, koordinacija, partnerstvo i sudjelovanje s drugim subjektima na lokalnoj razini,
- uključenost volontera u rad,
- ekonomičnost programa,
- promicanje programa za djecu i mlade,
- prepoznatljivost te prihvaćenost programa i projekata u zajednici,
- sudjelovanje osoba s invaliditetom i osoba s posebnim potrebama u programu te prilagođenost programa
- osobama s invaliditetom,

- podrška drugih institucija u ostvarivanju programa,
- financijska potpora iz drugih izvora.

### Članak 8.

Bez objavljivanja javnog natječaja financijska sredstva dodjeljuju se izravno samo:

- za događaje od izuzetne važnosti i značaja za Grad kada nepredviđeni, neplanirani i iznenadni događaji obvezuju Grad da u suradnji s korisnikom sredstava žurno djeluje u rokovima u kojima nije moguće provesti standardnu natječajnu proceduru i problem je moguće riješiti samo izravnom dodjelom bespovratnih sredstava,
- kada se prema mišljenju Povjerenstva za procjenu programa jednokratno dodjeljuju financijska sredstva do 5.000,00 kuna za aktivnosti koje iz opravdanih razloga nisu mogle biti planirane u godišnjem planu udruge, a ukupan iznos tako dodijeljenih sredstava iznosi najviše 5% svih sredstava planiranih u proračunu za financiranje svih programa i projekata udruga.

Povjerenstvo za procjenu programa sastajat će se najviše jednom mjesečno ukoliko za to postoji potreba.

## III. RASPISIVANJE I UVJETI JAVNOG POZIVA I NATJEČAJA

### Članak 9.

Grad Delnice će putem nadležnog Odsjeka raspisati Natječaj za financiranje Programa javnih potreba Grada Delnica u roku 30 dana od dana usvajanja proračuna za sljedeću kalendarsku godinu te obavijest o objavi natječaja objaviti u javnim glasilima, a cjelokupni tekst natječaja s natječajnom dokumentacijom na oglasnoj ploči Grada i internetskim stranicama Grada, a mogu biti objavljeni i na internetskoj stranici Ureda za udruge Vlade Republike Hrvatske.

Obavijest sadrži predmet natječaja, podatke o tome gdje je objavljen cjelokupni tekst natječaja, rok za podnošenje prijave te po potrebi i druge podatke.

Natječaj će biti otvoren najmanje 30 dana od dana objave, što će biti definirano istim.

### Članak 10.

Natječajem će biti utvrđeni područje financiranja, prioriteta, uvjeti za javljanje i provedbu, obveza korisnika glede vidljivosti financiranja od strane Grada Delnica, obveza partnerstva i dr.

U natječaju će biti naveden ukupan iznos raspoloživih sredstava, raspon sredstava namijenjen za financiranje pojedinog programa/projekta, odnosno najniži i najviši iznos pojedinačnih ugovora, očekivani broj programa i projekata udruga koji će biti ugovoreni za financiranje i eventualno drugi podaci.

Za izradu, objavu i provedbu natječaja za Grad Delnice

zadužena je Stručna služba za obavljanje poslova gradonačelnika, samouprave i uprave, odnosno Zajednica sportova Grada Delnica u okviru svojih ovlasti propisanih Zakonom o sportu Republike Hrvatske.

### Članak 11.

Grad Delnice će Ugovorom o sufinanciranju definirati da su korisnici sredstava gradskog proračuna u programima za zadovoljenje javnih potreba Grada Delnica dužni zajednici, iz čijih se prihoda financira njihova aktivnost, vratiti uložena sredstva na način da Gradu Delnicama pruže svoju uslugu bez naknade i to kroz sudjelovanje u kulturnim manifestacijama i programima Grada Delnica ili njegovih ustanova tijekom godine, sudjelovanju u akcijama čišćenja grada, otklanjanja posljedica nepogoda i slično.

### Članak 12.

Uz tekst Natječaja, kao obvezna dokumentacija, na internetskim stranicama Grada Delnica objavljuju se:

- predmetna Odluka,
- prioriteti, uvjeti, kriteriji za financiranje programa/projekata/aktivnosti i manifestacija za zadovoljenje javnih potreba Grada Delnica,
- obrasci za prijavu (opisni, proračun, popis članova udruge),

### Članak 13.

Formalni uvjeti natječaja su, u pravilu, između ostalih i:

- da je prijava poslana u propisanom roku,
- da su prijavitelji upisani u odgovarajući matični registar, što se dokazuje Izvatom iz registra (Registar udruga, Zakladna odnosno Fundacijska knjiga, Sudski registar) da su prijavitelji, ako su udruge, upisani u Registar neprofitnih organizacija pri Ministarstvu financija (da imaju RNO broj),
- da su prijavitelji održavali redovite sastanke tijela što se dokazuje zapisnikom sa posljednje skupštine održane u rokovima propisanim osnivačkim aktima,
- da prijavitelji imaju Osobni identifikacijski broj,
- da su prijavitelji pravodobno i u cijelosti ispunili ugovorne obveze preuzete temeljem prijašnjih ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava,
- da prijavitelji vode uredno i transparentno financijsko poslovanje, sukladno propisima o računovodstvu neprofitnih organizacija i da su na vrijeme predali sva potrebna izvješća,
- da je prijava poslana na propisanim obrascima,
- da su korisnici programa i projekata građani Grada Delnica i da se program provodi na području Grada Delnica,
- udruga na natječaj ne smije prijaviti više od pet programa ili projekta.

### Članak 14.

Obvezni obrasci za prijavu su:

- pristupnica,
- podaci o programu,
- obrazac proračuna programa,
- popisi registriranih članova udruge, te dodatni podaci za sportske klubove.

Obrasci se šalju u papirnatom obliku.

Prijava u papirnatom obliku sadržava obvezne obrasce vlastoručno potpisane od strane osobe ovlaštene za zastupanje te ovjerene službenim pečatom organizacije. Dokumentacija za prijavu mora biti dostavljena, u roku od 30 dana nakon dana objave natječaja, u sobi 22 zgradi Gradske uprave Grada Delnica do 12,00 sati, uz napomenu (npr. naziv natječaja – NE OTVARATI). Ukoliko se dokumentacija predaje preporučenom pošiljkom, tada ju je pošiljatelj dužan predati pošti posljednjeg dana roka.

## IV. POSTUPAK PROVEDBE NATJEČAJA

### Članak 15.

Financijske potpore koje odobrava Grad Delnice bespovratna su sredstva, osim ako u objavljenim natječajima ili pozivima nije drugačije uređeno. Postupak za dodjelu financijskih potpora odnosno bespovratnih sredstava ne smatra se upravnim postupkom pa se tako niti odluke tijela Grada Delnica u postupku dodjele bespovratnih sredstava ne smatraju upravnim aktima.

### Članak 16.

Postupak provedbe natječaja provodi se kroz tri radna tijela koja imenuje nadležno izvršno tijelo, osim za sportske programe:

1. Povjerenstvo za provedbu Natječaja,
2. Povjerenstvo za otvaranje prijava zaprimljenih na Natječaj,
3. Povjerenstvo za procjenu programa prijavljenih na Natječaj.

#### Povjerenstvo za provedbu Natječaja

Zadaci ovoga Povjerenstva jesu:

1. utvrditi prioritete, uvjete, kriterije i programska područja natječaja za financiranje programa javnih potreba,
2. definirati proračunska sredstva kojima će se financirati programi javnih potreba,
3. odobriti natječajnu dokumentaciju,
4. javno objaviti natječaj za financiranje programa javnih potreba.

#### Povjerenstvo za otvaranje prijava zaprimljenih na Natječaj

Zadaci ovoga Povjerenstva jesu:

1. otvoriti svaku prijavu programa/projekta prijavljenu na

Natječaj

2. pregledati cjelokupnu natječajnu dokumentaciju prijavljenog programa/projekta
  3. utvrditi udovoljava li svaka prijava propisanim uvjetima Natječaja za financiranje programa javnih potreba Grada Delnica
  4. popuniti i potpisati zapisnik o otvaranju prijave te pripremiti izvješće o svim pristiglim prijavama
- Pri otvaranju prijave utvrdit će se prijave koje su zadovoljile i one koje nisu zadovoljile propisane uvjete natječaja. Na taj način obaviti će se prvi krug izbora zaprimljenih prijava. U daljnji postupak upućuju se samo prijave koje zadovolje sve propisane uvjete natječaja. Prijavitelji koji nisu poslali svoje prijave u skladu s uvjetima natječaja o tome će biti obaviješteni u pisanom obliku.

### **Povjerenstvo za procjenu programa prijavljenih na Natječaj**

Zadaća svakog člana ovoga Povjerenstva je da:

1. Razmotri i ocijeni programe, projekte i aktivnosti druga prijavljenih u okviru programskog područja Natječaja, te uz prijedlog financijskih sredstava svaki program, projekt i aktivnost buduće.
2. S ostalim članovima Procjenjivačkog povjerenstva raspravi o svakom razmatranom programu, projektu i aktivnosti koji je predmet prijave u skladu s bodovnom listom.
3. Pripremi izvješće o svim procjenjivanim prijavama.

Zadaća ovoga Povjerenstva je da:

1. predloži Gradonačelniku kojim programima, projektima i aktivnostima odobriti sufinanciranje i u kojem iznosu,
2. obrazloži odluke o programima, projektima i aktivnostima kojima nije odobrena potpora,
3. izradi skupno izvješće o radu Povjerenstva.

### **Članak 17.**

Sve udruge čije prijave budu odbačene i odbijene iz razloga neispunjavanja propisanih uvjeta natječaja, o toj činjenici moraju biti obaviještene, pisanim putem, u roku najviše osam dana od dana donošenja odluke, nakon čega mogu narednih osam dana od dana prijema odluke, podnijeti prigovor gradonačelniku.

U slučaju prihvaćanja prigovora od strane gradonačelnika, prijava će biti upućena u daljnju proceduru, a u slučaju neprihvaćanja prigovora, prijava će biti odbijena ili odbačena.

### **Članak 18.**

Nakon donošenja prijedloga odluke o odobravanju/neodobravanju financijskih sredstava, nadležna gradska tijela će, na mrežnoj stranici Grada Delnica i oglasnoj ploči gradske uprave, javno objaviti podatke o korisnici-

ma kojima su odobrena financijska sredstva i iznosima odobrenih sredstava financiranja.

Prijaviteljima kojima nisu odobrena financijska sredstva će se u roku od 8 dana od dana donošenja, dostaviti odluka u kojoj se navode razlozi nefinanciranja njihova projekta i programa.

### **Članak 19.**

Udrugama kojima nisu odobrena financijska sredstva može se na njihov zahtjev u roku 8 dana od dana primitka odluke o odobravanju/neodobravanju financijskih sredstava omogućiti uvid u zbirnu ocjenu njihovog programa ili projekta.

### **Članak 20.**

Na odluku o odobravanju/neodobravanju financijskih sredstava korisnici imaju pravo prigovora.

Prigovor se može podnijeti samo zbog povrede postupka odobravanja financijskih sredstava utvrđenog ovom Odlukom.

Prigovor se ne može podnijeti na odluku o neodobravanju sredstava ili visinu dodijeljenih sredstava.

### **Članak 21.**

Prigovor se podnosi u pisanom obliku, u roku od 8 dana nakon dana objave prijedloga odluke o odobravanju sredstava odnosno odluke o neodobravanju financijskih sredstava, a odluku o prigovoru, uzimajući u obzir sve činjenice donosi gradonačelnik.

### **Članak 22.**

Gradonačelnik Grada Delnica razmatra zaprimljene prijedloge odluka Povjerenstva za procjenu programa u pojedinim programskim područjima te donosi konačan prijedlog o odobravanju ukupnih iznosa sredstava za financijske potpore u svakom programskom području. Prijedlog Gradonačelnika dati će se na usvajanje Gradskom vijeću za svako pojedino programsko područje.

Gradonačelnik Grada Delnica može ne prihvatiti odluku procjeniteljskih tijela ukoliko one nisu u skladu s objavljenim ciljevima svakog od programskih područja. Nakon što Gradsko vijeće odobri prijedlog Gradonačelnika kroz usvajanje Programa javnih potreba po pojedinim područjima, sve organizacije čije su prijave bile u postupku procjenjivanja obavještavaju se o rezultatima u pisanom obliku, a rezultati se objavljuju na službenim mrežnim stranicama Grada Delnica i u drugim oblicima javnog izvještavanja o radu Grada Delnica (tiskovne konferencije, izvješća za medije, promotivni materijali i dr.).

### **Članak 23.**

Članovi svih povjerenstava dužni su potpisati izjave o pravičnom i nepristranom odlučivanju u obnašanju dužnosti člana Povjerenstava. U navedenim izjavama

članovi Povjerenstava pod kaznenom i materijalnom odgovornošću izjavljuju kojih su udruga članovi te da neće sudjelovati u raspravama vezanim uz njih, niti bodovati iste te da će u cijelosti i bez pogovora prihvatiti stav koji će zauzeti ostali članovi Povjerenstava. Mandat članova svih triju Povjerenstava traje do isteka mandata nadležnog izvršnog tijela.

## V. POTPISIVANJE UGOVORA O FINACIJSKOJ POTPORI GRADA, UDIO SUFINANCIRANJA IZ DRUGIH IZVORA, PRIHVATLJIVOST TROŠKOVA

### Članak 24.

Grad Delnice će s Korisnicima kojima je odobrena financijska potpora putem natječaja zaključiti ugovore o financijskoj potpori za provedbu programa, projekta, aktivnosti ili manifestacije i to u roku od 30 dana od dana donošenja odluke o financiranju od strane Gradskoga vijeća.

Grad Delnice će Ugovore o međusobnom odnosu, pravima i obavezama potpisnika sklopiti i sa organizacijama kojima će se sredstva dodijeliti tijekom godine, odlukom Gradonačelnika, a temeljem prijedloga Povjerenstva za procjenu programa.

### Članak 25.

Ugovorom će se utvrditi visina financijske potpore sukladno iznosu definiranom Programom javnih potreba, odnosno Proračunom, predmet ugovora, vrijeme trajanja potpore, način izvještavanja o provedbi potpore, vrednovanje provedbe i rezultata potpore, postupak za povrat neutrošenih i/ili nenamjenski utrošenih sredstava financijske potpore od strane Korisnika te odredbe o razlozima i uvjetima za otkazivanje i raskid ugovora u slučaju kršenja ili neizvršavanja odredbi ugovora/sporazuma, obavezi Korisnika o vraćanju sredstava u slučaju otkazivanja ili raskida ugovora zbog krivnje Korisnika i odredbe o primjeni propisa te o mjesnoj nadležnosti suda u slučaju spora.

### Članak 26.

Odobrena sredstva financijske potpore korisnik je dužan utrošiti isključivo za realizaciju programa utvrđenog Proračunom i Ugovorom. Sredstva se smatraju namjenski utrošenim ako su korištena isključivo za financiranje prihvatljivih i opravdanih troškova u realizaciji programa utvrđenog ugovorom.

### Članak 27.

Prihvatljivim troškovima smatraju se svi troškovi direktno povezani s provedbom prihvaćenih programa i projekata. Ovisno o vrsti programa i projekta koji se provodi, sljedeći troškovi smatraju se prihvatljivim i biti

će financirani iz proračuna Grada Delnica: naknade i honorari voditelja programa i projekata, troškovi vanjskih usluga i suradnika, troškovi edukacije i stručnog usavršavanja, nabava uredskog, stručnog i ostalog potrošnog materijala neophodnog za realizaciju programa i projekta, troškovi tiskanja, medijskog oglašavanja i promidžbe, uz uvjet poštovanja uvjeta vidljivosti i navođenja Grada Delnica kao pokrovitelja, najam prostora za redovan rad udruge, članarine, kotizacije i startnine, najam i kupnja opreme, nošnji, uniformi, instrumenata ili drugih potreba za realizaciju aktivnosti u okviru djelatnosti za koju je prijavitelj registriran (udrugama nije dopušteno na teret proračuna Grada Delnica nabavljati ugostiteljsku opremu), usluge smještaja višednevne programe, troškovi prijevoza na smotre, natjecanja i događanja važna za prezentaciju udruge i Grada Delnica, indirektni troškovi (energija, voda i drugi indirektni troškovi koji nisu povezani isključivo sa provedbom programa), računovodstvene i knjigovodstvene usluge do 15% odobrenih proračunskih sredstava, troškovi reprezentacije do 15% odobrenih proračunskih sredstava.

### Članak 28.

Sredstva odobrena Ugovorom mogu se koristiti za drugu namjenu samo iznimno, ukoliko postoje opravdani razlozi nemogućnosti realizacije prvotno utvrđenog programa i uz prethodnu suglasnost Povjerenstva za procjenu programa. Prenamjena sredstava definirat će se sklapanjem Aneksa Ugovora.

### Članak 29.

Grad Delnice će od Korisnika potpore u pisanom obliku zatražiti povrat sredstava za provedbu odobrene potpore u slučaju kada utvrdi da Korisnik: nije realizirao program i projekt utvrđen proračunom i ugovorom, nije utrošio sva odobrena sredstva, sredstva nije koristio namjenski, iz neopravdanih razloga nije podnio cjelovito izvješće u propisanom roku. Grad Delnice neće zatražiti povrat sredstava u slučaju kada je iznos neutrošenih sredstava manji od 100,00 kn (sto kuna).

### Članak 30.

U slučaju neizvršavanja ugovornih obaveza od strane Korisnika i/ili nemogućnosti izvršenja povrata neutrošenih ili nenamjenski utrošenih sredstava, Grad Delnice će

raskinuti ugovor te u najkraćem roku pokrenuti ovršni postupak radi naplate potraživanja.

Od Korisnika potpore Grada Delnice očekuje se odgovorno i transparentno korištenje financijskih sredstava te da će na primjereni način voditi računa o izbjegavanju sukoba interesa, u suprotnom Grad može tražiti povrat uplaćenih sredstava.

### **Članak 31.**

Korisnik bespovratnih sredstava iz javnih izvora za provođenje projekta, programa, aktivnosti ili manifestacija od interesa za opće dobro neće sudjelovati u izbornoj ili drugoj promidžbi političke stranke, koalicije ili kandidata, neće davati izravnu potporu političkoj stranci, koaliciji ili kandidatu niti prikupljati financijska sredstva za financiranje političkih stranaka, koalicija ili kandidata za sve vrijeme trajanja ugovora.

## **VI. NAJVIŠI UKUPAN IZNOS FINANCIJSKE POTPORE I ISPLATA ODOBRENIH SREDSTAVA**

### **Članak 32.**

Visina sredstava koje će svaki korisnik financijske potpore ostvariti iz proračuna Grada Delnica bit će definirana kroz proceduru propisanu ovom Odlukom, u skladu s Kriterijima za svako pojedino područje raspisano Javnim pozivom.

Prava i obveze korisnika potpora biti će definirane Ugovorom o dodjeli financijske potpore za provedbu programa, projekta, aktivnosti ili manifestacije.

### **Članak 33.**

Sredstva namijenjena financiranju programa isplaćivat će se sukladno ostvarenim proračunskim prihodima Grada Delnica, prema dostavljenim zahtjevima za isplatu od strane korisnika.

Ukoliko proračunski prihodi budu manji od planiranih, namijenjena sredstva se neće isplaćivati ili će se isplaćivati u umanjenom iznosu, do ostvarenja planiranih proračunskih prihoda.

Iznimno od odredbe stavka 2. ovoga članka, sredstva za pojedine usvojene programe mogu se isplatiti i na drugačiji način i to na obrazloženi zahtjev korisnika sredstava.

## **VII. PRAĆENJE I VREDNOVANJE ODOBRENIH FINANCIJSKIH POTPORA**

### **Članak 34.**

Grad će u suradnji s korisnikom financiranja, s ciljem poštovanja načela transparentnosti trošenja proračunskog novca i mjerenja vrijednosti povrata za uložena sredstva, pratiti provedbu financiranih programa ili projekata udru-

ga, sukladno Zakonu o udrugama, Zakonu o fiskalnoj odgovornosti, Zakonu o financijskom poslovanju i računovodstvu neprofitnih organizacija, Uredbi, ovoj Odluci i drugim pozitivnim propisima.

Kroz postupke praćenja će se razvijati partnerski odnos između davatelja financijskih sredstava i udruge kao proizvođača projektnih i programskih aktivnosti, a temeljem praćenja i vrednovanja rezultata pojedinačnih programa i projekata, u cilju utvrđivanja učinkovitosti ulaganja i razine promjena koje su se u lokalnoj zajednici odnosno u društvu dogodile zahvaljujući provedbi potpore, Grad će vrednovati rezultate i učinke cjelokupnog javnog natječaja i planirati buduće aktivnosti u pojedinom prioritetnom području financiranja.

### **Članak 35.**

Praćenje će se vršiti na dva načina: odobravanjem opisnih i financijskih izvješća korisnika sredstava te kontrolom „na licu mjesta“ od strane nadležnih osoba iz Grada ili proračunskih i drugih korisnika, u dogovoru s korisnikom sredstava.

### **Članak 36.**

Izvješća koja je korisnik dužan dostaviti na propisanim obrascima su opisno i financijsko izvješće. Rokovi podnošenja izvješća biti će definirani Ugovorom o dodjeli sredstava za provedbu aktivnosti programa, projekta, aktivnosti ili manifestacije koji će potpisati Grad Delnice i korisnik sredstava.

### **Članak 37.**

Opisno se izvješće piše na način da se tekstualno opišu sve aktivnosti koje su se realizirale, način realizacije, problematika koja je nastala tijekom realizacije, sredstva, izvori financiranja, troškovi i sl., a financijsko izvješće se podnosi na za to propisanom obrascu. Uz opisna izvješća dostavljaju se popratni materijali kao što su isječci iz novina, video zapisi, fotografije i dr.

## **VII. POSTUPANJE S DOKUMENTACIJOM**

### **Članak 38.**

Zaprimljene prijave s pripadajućom dokumentacijom, kojima je odobrena financijska potpora na natječajima i pozivima, Grad Delnice neće vraćati podnositelju.

## **IX. ZAVRŠNE ODREDBE**

### **Članak 39.**

Ukoliko Proračunom Grada Delnica budu osigurana viša sredstva od sredstava potrebnih za zadovoljenje svih potreba iz natječaja, Gradonačelnik Grada Delnica će moći, uz prethodnu suglasnost Povjerenstva za procjenu

programa, Odlukom odobriti dodjelu određenog iznosa sredstava za realizaciju aktivnosti određenog programa/projekta/ aktivnosti/manifestacije onih organizacija koje do tada nisu sudjelovale u natječajima i javnim pozivima Grada Delnica i koje nisu upoznate s procedurom korištenja sredstava Proračuna Grada Delnica, a koje se ocijeni kao kvalitetne projekte i projekte od interesa za Grad Delnice.

S organizacijama iz prethodnog stavka, u skladu s ovom Odlukom, nakon donošenja Odluke Gradonačelnika sklapa se Ugovor te se na njih primjenjuju sve odredbe ove Odluke.

Ukoliko po osnovi realizacije programa/projekta/aktivnosti/manifestacije ne budu utrošena sva planirana i odobrena sredstva, ista će se preraspodijeliti izmjenama i dopunama Proračuna Grada Delnica, u skladu s raspoloživim proračunskim prihodima i potrebama Grada Delnica.

#### **Članak 40.**

Korisnici potpora dužni su bez odgode dostavljati nadležnom upravnom tijelu Grada Delnica ili Zajednici sportova Grada Delnica podatke o statusnim promjenama koje su bitne za njihovo djelovanje te korištenje potpora iz proračuna Grada Delnica, osobito:

podatke o svakoj promjeni osobe ovlaštene za zastupanje, podatke o promjenama aktivnosti odnosno djelatnosti, podatke o eventualnom prestanku djelovanja udruge, i dr.

#### **Članak 41.**

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu financiranja javnih potreba Grada Delnica (SN PGŽ 22/14)

#### **Članak 42.**

Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica“, a primjenjuje se od 1. siječnja 2016. godine.

KLASA: 402-06/13-01/10

URBROJ: 2112-01-30-40-3-14-6

Delnice, 17. prosinca 2015. godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

64.

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 17. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

## **Odluku o prihvaćanju donacije građe zavičajne zbirke**

### **Članak 1.**

Izvršen je popis građe zavičajne zbirke koja se nalazi dijelom izložena u Kući Rački a dijelom je pohranjena u prostorijama Muzičke škole. Ukupno je popisano i inventarizirano 594 predmeta.

Građa zavičajne zbirke pohranjena djelomično u prostorijama Muzičke škole a djelomično u Kući Rački. U inventurnij knjizi zavičajne zbirke u koloni 16 navedeno je koje predmete je prikupila udruga Prepelinc.

Prikupljena i u inventarnoj knjizi popisana građa predstavlja osobitost i vrijednost kulturne baštine područja Grada Delnica i dokumentira život na tom prostoru.

Inventurna knjiga sastavni je dio ove Odluke.

### **Članak 2.**

Ovom odlukom Gradsko vijeće Grada Delnica prihvaća kao dar građu zavičajne zbirke koju je Udruga Prepelinc tijekom godina prikupila.

Također se kao dar prihvaća pogrebna kočija koja je u inventarnoj knjizi popisana pod rednim brojem 429 i kao izuzetno vrijedan predmet predložena za posebnu zaštitu kao kulturno dobro od strane Ministarstva kulture, Konzervatorskog odjela Rijeka.

Ovom Odlukom a u skladu s čl. 17. statuta Grada Delnica daljnju brigu i potrebu za restauracijom i zaštitom darovanih predmeta preuzima Grad Delnice.

### **Članak 3.**

Temeljem ove Odluke svi popisani i inventarizirani predmeti od rednog broja 1-594 upisat će se u imovinu Grada Delnica.

### **Članak 4.**

Također će se temeljem ove Odluke katalog odnosno inventarna knjiga građe zavičajne zbirke poslati Ministarstvu kulture, Konzervatorski odjel Rijeka u svrhu stavljanja istih pod zaštitu kao kulturnog dobra ovog kraja što je preduvjet za dobivanje suglasnosti Ministarstva kulture za osnivanje Muzeja.

### **Članak 5.**

Ovom Odlukom Gradsko vijeće ovlašćuje Gradonačelnika za potpis darovnog ugovora.

### **Članak 6.**

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Delnica.“

KLASA: 360-01/13-01/22  
UR.BROJ: 2112-01-30-10-15-21  
Delnice, 17. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA  
Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

65.

Temeljem članka 107. Zakona o cestama (NN 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), članka 3. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11 i 90/11), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) i članka 38. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13 i 20/13 pročišćeni tekst, 6/15), Gradsko vijeće Grad Delnica na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donosi

## Odluku o IV. izmjenama i dopunama Odluke o nerazvrstanim cestama

### Članak 1.

Registar nerazvrstanih cesta koji je sastavni dio Odluke o nerazvrstanim cestama (SN PGŽ 9/11, 36/12, 34/14 i SN GD 6/15) mijenja se i donosi se novi registar koji je prilog ove Odluke. U registar se dodaje stupac koji označava katastarske čestice na kojima se ceste nalaze.

### Članak 2.

Ova Odluka i registar nerazvrstanih cesta objavit će se u »Službenim novinama Grada Delnica«.

KLASA: 363-15/11-01/02  
URBROJ: 2112-01-30-20-2-15-05  
Delnice, 17. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA  
Predsjednica  
Nada Glad, v.r.

## REGISTAR NERAZVRSTANIH CESTA NA PODRUČJU GRADA DELNICA

Red. br	Oznaka_ces	Duzina (km)	Broj karte	INV Broj	Naziv ulice, naselje	Vrsta kolnika	Kat.čestica/kat.općina
1	GK01	0,06	E20-40	23104	Hrvatsko	asfaltbeton	671, 672/1, 672/2 k.o. Razloge
2	GK02	0,19	E20-40,50	23104	Hrvatsko	asfaltbeton	3262/1, k.o. Razloge
3	GK02a	0,14	E20-40	23104	Hrvatsko	asfaltbeton(0,09) makadam(0,05)	3261/1, 3621/2, 3261/3,k.o. Razloge
4	GK03	0,18	E20-42	23093	Turke	asfaltbeton	7465, 3082, k.o. Turke
5	GK04	0,08	F20-42	23093	Turke	asfaltbeton	3080/1, k.o. Turke
6	GK05	0,53	F20-42,43	23140	Turke	asfaltbeton	7466, k.o. Turke
7	GK05a	0,58	F20-42,43	23141	Turke-vikend naselje Sedalci	makadam	7467/5, k.o. Turke
8	GK05B	6,00	F20-41,F19-01, F19-02,F20-42	23098,23099	Podgora-Požar	asfaltbeton(0,46), makadam(5,54)	cesta je djelomično ucrтана
9	GK06	0,57	F20-42,43	23091	Sedalce	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
10	GK07	0,11	F20-42	23091	Sedalce	asfaltbeton	7467/5, k.o. Turke
11	GK08	0,47	F19-04	23082	Kočičin	asfaltbeton	5720,321/4,321/5, 9999/22, 9999/24 k.o. Grbajel
12	GK10	0,27	F19-4,14	23111	put za groblje Kuželj	beton	5695, 5710, k.o. Grbajel
13	GK11	0,28	F19-14	23112	Kuželj (prema Sloveniji)	asfaltbeton	5677,3496,3497,3498, 3499, k.o. Grbajel
14	GK12	0,03	F19-14	23113	Kuželj (kod mosta Bjelica)	asfaltbeton	5709, k.o. grbajel
15	GK13	3,86	F19-3,13,14	23114	Kuželj-Zagolik	makadam	cesta nije ucrтана
16	GK14	0,16	F19-13	23142	Zagolik	makadam	5699, k.o. Grbajel
17	GK15	0,76	F19-13	23115	Zagolik-Suhor	makadam	5695, k.o. Grbajel
18	GK16	0,28	F19-16	23118	Brod na Kupi-Kralja Zvonimira	asfaltbeton	75/98,75/138 k.o. Brod na Kupi
19	GK16a	0,13	F19-16	23052	Brod na Kupi-Goranska	asfaltbeton	91/1, k.o. Brod na Kupi
20	GK16b	0,07	F19-16	23049	Brod na Kupi-Ante Starčevića	asfaltbeton	75/89, k.o. Brod na Kupi
21	GK17	0,30	F19-16	23083	Krivac	makadam	7731,7732 k.o. Brod na Kupi
22	GK17a	0,11	F19-16	23116	Zapolje	makadam	7711 k.o. Brod na Kupi
23	GK17b	0,44	F19-16	23117	Nadkrivac	makadam	7733/1,7734 k.o. Brod na Kupi
24	GK18	0,27	F19-16	23097	Zamost	asfaltbeton	7717 k.o. Brod na Kupi

25	GK19	0,23	F19-16	23097	Zamost	asfaltbeton	7719,7720 k.o. Brod na Kupi
26	GK20	0,19	F19-16	23144	Pavka	asfaltbeton	7726 k.o. Brod na Kupi
27	GK20a	1,05	F19-8,17	23072	Čedanj-Kupa	asfaltbeton	7159,7027 k.o. Belo
28	GK20b	0,06	F19-16	23076	Golik	makadam	7139 k.o. Belo
29	GK20d	0,28	F19-26	23074	Ložac Brodski	makadam	cesta nije ucrтана
30	GK20e	0,12	F19-16	23076	Golik	makadam	7140 k.o. Belo
31	GK20f	0,55	F19-16	23081	Iševnica	makadam	7864/1 k.o. Brod na Kupi
32	GK21	0,10	E 19-30	23107	Malo Selo	asfaltbeton	2989/1 k.o. crni Lug
33	GK22	0,10	E 19-30	23107	Malo Selo	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
34	GK23	0,15	E 19-30	23107	Malo Selo	asfaltbeton	2989/1 k.o. crni Lug
35	GK24	0,33	E 19-30, F 19-21	23107	Malo Selo	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
36	GK25	0,82	F19-25	23095	Velika Lešnica	asfaltbeton	7740,7742,7745, 7747 k.o. Brod na Kupi
37	GK25a	0,17	F19-25	23120	Tihovo Donje	makadam	7778,7779 k.o. Brod na Kupi
38	GK25b	0,36	F19-25,35	23121	Raskrižje Tihovo	asfaltbeton(0,25), makadam(0,11)	7779 k.o. Brod na Kupi
39	GK25c	0,31	F 19-25	23122	Tihovo Gornje	makadam	7773,7774 k.o. Brod na Kupi
40	GK25d	0,08	F19-25	23120	Tihovo Donje	makadam	7779 k.o. Brod na Kupi
41	GK26	0,20	F19-25	23095	Velika Lešnica	asfaltbeton	7746,7747 k.o. Brod na Kupi
42	GK26a	0,35	F19-25,26	23105	Mala Lešnica	makadam	7739 k.o. Brod na Kupi
43	GK28	0,21	E19-40	23054	Bela Vodica	asfaltbeton	2530,2531/1 k.o. Crni Lug
44	GK29	0,10	E 19-40	23145	Bela Vodica- vikend naselje	asfaltbeton	2999 k.o. Crni Lug
45	GK30	0,19	E 19-40	23146	Bela Vodica- vikend naselje	asfaltbeton	3002/4 k.o. Crni Lug
46	GK31	0,38	E 19-40	23060	Crni Lug-ulica Risnjak	asfaltbeton	2982/1,3002/1 k.o. Crni Lug
47	GK32	0,21	E19-40	23056	I.G.Kovačića	asfaltbeton	324/1 k.o. Crni Lug
48	GK33a	0,19	E 19-40	23060	Crni Lug-ulica Risnjak	asfaltbeton	3023/1 k.o. Crni Lug
49	GK34	0,41	E 19-40	23062	Crni Lug-Školska	asfaltbeton	2982/1 k.o. Crni Lug
50	GK35	0,15	E 19-40	23059	Crni Lug-Pintarska	asfaltbeton	2984 k.o. Crni Lug
51	GK35a	0,12	E 19-40	23061	Crni Lug-Selska-prilaz	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
52	GK36	0,21	E 19-40	23057	Crni Lug-Kovačeva	asfaltbeton	2986/1 k.o. Crni Lug
53	GK36a	0,07	E 19-30	23058	Crni Lug-1.maja	asfaltbeton	2986/1 k.o. Crni Lug
54	GK37	0,88	F 19-33	23023	Delnice-Lovačka	asfaltbeton(0,58) makadam(0,30)	1387/29,1395/58 k.o. Delnice I
55	GK38	0,07	F 19-33	23023	Delnice-Lovačka	asfaltbeton	1395/7 k.o. Delnice I
56	GK39	0,60	F19-33,34	23009	Delnice-Doli	asfaltbeton	1387/29,1387/31 k.o. Delnice I, 14004/3 k.o. Delnice II
57	GK39a	0,18	F19-34	23123	Delnice-prilaz stara abulanta	makadam	14005/1 k.o. Delnice II
58	GK40	0,19	F 19-34	23031	Delnice-Prilaz Doli I	asfaltbeton	13950/50,13995/3,13950/60, 13950/48 k.o. Delnice II
59	GK41	0,17	F19-34	23032	Delnice-Prilaz Doli II	asfaltbeton	1385/4 k.o. Delnice I
60	GK42	0,23	F19-34	23008	Delnice-Delnička	asfaltbeton	1387/31,1374 k.o. Delnice I, 13950/1, 13990/13 k.o. Delnice II
61	GK43	0,39	F19-34	23012	Delnice-Goranska	asfaltbeton	12003/3 k.o. Delnice II
62	GK44	0,20	F19-34	23045	Delnice-Vidikovac	asfaltbeton	1365,1395/7 k.o. Delnice I
63	GK45	0,41	F19-34	23022	Delnice-Kuti	asfaltbeton	15985/1,12003/3,12003/1, 12003/2 k.o. Delnice II, 1118/2 k.o. Delnice I
64	GK46	0,72	F19-34	23020	Delnice-K.P.Krešimira	asfaltbeton	12460/16,13860/20,13896, 13994/2 k.o. Delnice II
65	GK47	0,66	F19-34	23005	Delnice-bana J. Jelačića	asfaltbeton	12460/17,13860/20,13894/1, 13829,13978 k.o. Delnice II
66	GK48	0,11	F19-34	23124	Delnice-kod Osnovne škole	asfaltbeton	14610/7 k.o. Delnice II
67	GK49	0,39	F19-34	23021	Delnice- Kralja Zvonimira	asfaltbeton	13860/20 k.o. Delnice II
68	GK50	0,68	F19-34	23047	Delnice-Zrinska do vojarne	asfaltbeton	15986,16033,k.o. Delnice II,11124/3, 11124/4 k.o. Delnice I
69	GK50a	0,15	F19-34	23125	Delnice-cesta prema groblju	asfaltbeton	13701 k.o. Delnice II
70	GK51	0,14	F19-34	23019	Delnice-kneza Domagoja	asfaltbeton	13979 k.o. Delnice II
71	GK52	0,17	F19-34	23028	Delnice-Ograja	asfaltbeton	13823 k.o. Delnice II
72	GK53	0,48	F19-34	23011	Delnice-Frankopanska	asfaltbeton	15996 k.o. Delnice II
73	GK54	0,39	F19-34	23018	Delnice-Kamenita do Supilove	asfaltbeton	14232,14157/1,13994/9 k.o. Delnice II
74	GK55	0,13	F19-34	23017	Delnice-Kamenita	asfaltbeton	13968/8 k.o. Delnice II
75	GK56	0,59	F19-34	23037	Delnice-Sajmišna	asfaltbeton	15997,15998/1 k.o. Delnice II
76	GK57	0,26	F19-34	23034	Delnice-prolaz braće Šnajder	asfaltbeton	14116,14072,14051, 14018/1 k.o. Delnice II
77	GK58	0,27	F19-34	23026	Delnice-Matice Hrvatske	asfaltbeton	13998/7,14034 k.o. delnice II
78	GK59	0,27	F19-34	23040	Delnice-Stjepana Radića	asfaltbeton	14064 k.o. Delnice II
79	GK60	0,28	F19-34	23041	Delnice-Školska	asfaltbeton	14117 k.o. Delnice II
80	GK61	0,31	F19-33,34	23002	Delnice-Amerikanska	asfaltbeton	14129/1 k.o. Delnice II
81	GK62	0,42	F19-33,34	23003	Delnice-Ante Starčevića	asfaltbeton	15999/1,14017 k.o. Delnice II



82	GK62a	0,14	F19-33,34	23043	Delnice-Trg 138. brigade HV	asfaltbeton	15999/1 k.o. Delnice II
83	GK63	1,71	F19-33,34	23039	Delnice-Frana Supila	asfaltbeton	15979/1,15984 k.o. Delnice II
84	GK64	0,49	F19-34	23126	Delnice-Potok	asfaltbeton	15983,12142 k.o. Delnice II
85	GK65	0,14	F19-34	23007	Delnice-Bolfova	asfaltbeton	15984 k.o. Delnice II
86	GK66	0,31	F19-34	23014	Delnice-Šetalistište IGK	asfaltbeton	14610/4 k.o. delnice II
87	GK67	0,66	F19-34,44	23027	Delnice-Mesnička	asfaltbeton(0,39), neuređeni (0,33)	15993/1 k.o. Delnice II
88	GK67a	0,23	F19-34	23069	Delnice-spoj Mesnička cesta BNK	asfaltbeton	15995/2 k.o. Delnice II
89	GK68	0,41	F19-34,44	23013	Delnice-Grabanj	asfaltbeton (0,30), makadam (0,11)	15995/1 k.o. Delnice II
90	GK69a	1,91	F 19-45	23127	Polane	asfaltbeton	11165 k.o. Delnice I
91	GK70	0,64	F19-44	23128	Delnice-žičara	asfaltbeton(0,20), neuređeni kolnik(0,44)	15168,16007 k.o. Delnice II,11160/3, 5360/4 k.o. Delnice I
92	GK70a	1,10	F 19-44	23033	Delnice-Podštor	asfaltbeton	15994/2,16117,16029 k.o. Delnice II
93	GK71	0,12	F19-44	23035	Delnice-prolaz HŠ	asfaltbeton	16118 k.o. Delnice II
94	GK72a	0,25	F 19-44	23024	Delnice-Srednja škola	asfaltbeton	15724/4 k.o. Delnice II
95	GK72b	0,14	F19-44	23024	Delnice-Srednja škola	asfaltbeton	15724/4 k.o. Delnice II
96	GK73	0,52	F19-43,44	23016	Delnice-Japlenški Vrh	asfaltbeton	16001 k.o. Delnice II
97	GK74	0,78	F19-44	23038	Delnice-S.S.Kranjčevića	asfaltbeton	15608,15374 k.o. Delnice II
98	GK75	0,08	F19-44	23042	Delnice-T.Ujević	asfaltbeton	15608 k.o. Delnice II
99	GK76	0,10	F 19-44	23004	Delnice-A.Šenoe	asfaltbeton	15403,15433/1, 16042/1 k.o. delnice II
100	GK77	0,12	F 19-44	23001	Delnice-A.G.Matoša	asfaltbeton	15387/1,16042/1 k.o. Delnice II
101	GK78	0,33	F 19-43,44	23129	Delnice-Podlučki vrh	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
102	GK79	0,22	F19-43	23030	Delnice-Ploškovo	asfaltbeton	15751/4 k.o. Delnice II
103	GK80	1,01	F 19-43	23046	Delnice-Vučnik	asfaltbeton	16002, k.o. Delnice II, 10827/4 k.o. Delnice I
104	GK81	0,09	F 19-43	23046	Delnice-Vučnik	asfaltbeton	15768 k.o. Delnice II
105	GK81a	0,08	F 19-43	23139	cesta prema V1	makadam	11201/4 k.o. Delnice I
106	GK82	0,17	F 19-43	23046	Delnice-Vučnik	asfaltbeton	15774/2,15733/2 k.o. Delnice II
107	GK83	0,19	F19-43	23046	Delnice-Vučnik	asfaltbeton	16043,16042/1 k.o. Delnice II
108	GK84	0,42	F 19-43	23015	Delnice-Javornik	asfaltbeton	11221/3, k.o. Delnice I
109	GK85	0,39	F 19-44	23064	Lučice-Kendar	asfaltbeton(0,17), makadam(0,22)	10709/21,10709/61, 10709/67 k.o. Delnice I
110	GK86	0,31	F 19-44	23106	Lučice-Stare Lučice	asfaltbeton	10709/14,11213/2,11214 k.o. Delnice I
111	GK87	0,45	F19-44	23066	Lučice-Novo naselje	asfaltbeton	10592/7,10596/21,10599/5 k.o. Delnice I
112	GK87a	0,26	F19-44	23067	Lučice-Ograja Donja	asfaltbeton	10567/16 k.o. Delnice I
113	GK88	0,20	F19-44	23068	Lučice-Ograja Gornja	asfaltbeton	10567/13 k.o. Delnice I
114	GK89	1,46	F 19-44	23131	Lučice-poslovna zona K3	asfaltbeton	10708/12,6201/25,11200/5, 11200/8 k.o. Delnice I
115	GK91	0,60	F19-14	23078	Grbajel	asfaltbeton	5671 k.o. Grbajel
116	GK91a	0,24	F19-14	23078	Grbajel	makadam	4443,5677 k.o. grbajel
117	GK91b	0,14	F19-14	23092	Ševal-vikend naselje	makadam	4470/2 k.o. grbajel
118	GK92	0,24	F19-14	23143	Guče selo-izvor Bjelica	asfaltbeton	5677,5662 k.o. grbajel
119	GK92a	0,20	F19-14	23079	Guče selo	makadam	5659 k.o. Grbajel
120	GK93	0,18	F19-11	23103	Gornji Okrug	makadam	cesta nije ucrтана
121	GK94	3,50	F19-11,10	23133	Donja Krašičevica	makadam	cesta nije ucrтана
122	GK94a	9,05	F19-11,10,01	23102	Razloge	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
123	GK94b	0,58	F19-10	23148	Razloge-Petreti	makadam	cesta nije ucrтана
124	GK94c	0,08	F19-10	23149	Razloge-Pavlići	makadam	cesta nije ucrтана
125	GK95	0,06	E19-20	23133	Donja Krašičevica	makadam	cesta nije ucrтана
126	GK96	0,43	E19-20	23134	Donja Krašičevica	makadam	cesta nije ucrтана
127	GK97	0,10	F19-11	23150	Donji Okrug	makadam	cesta nije ucrтана
128	GK97a	0,22	F19-11	23151	Razloški Okrug	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
129	GK97b	0,09	F19-11	23152	Razloški Okrug	asfaltbeton	cesta nije ucrтана
130	GK97c	0,37	F19-11	23101	Biljevina	makadam	cesta nije ucrтана
131	GKR1	0,09	F19-34	23157	Delnice-rotor	asfaltbeton	14004/3,14001/8,14018/1,14001/7, 14001/2,14001/1 k.o. Delnice II
132	GL01	0,64	F19-44,F18-04	23153	Lučička cesta	asfaltbeton	10569/4,10708/8,10709/15,10677/4, 11200/2,11221/3,11200/3 k.o. Delnice I
133	GL02	1,46	F19-44,F18-04	23153	Presika	asfaltbeton	11200/2 k.o. delnice I
134	GL03	0,24	F 19-44	23136	Lučice-Radnička	asfaltbeton	10677/4,10668/3,10668/13 k.o. Delnice I
135	GL04	0,50	F 19-45	23073	Dedin	makadam	11178,11179 k.o. Delnice I
136	GL04a	0,21	F 19-46	23154	Dedin-naselje	asfaltbeton	11186 k.o. Delnice I
137	GL04b	1,80	F 19-45,46	23155	Dedin-vikendice	makadam	cesta nije ucrтана
138	GL04c	0,37	F 19-44	23132	Dedin Romi	makadam	11215/13 k.o. delnice I
139	GL05	0,78	F19-36	23137	Turni Gornji	asfaltbeton	7792/1,7790 k.o. Brod na Kupi
140	GL06	0,47	F 19-50	23138	Zelin Crnoluški	asfaltbeton	cesta nij
141	GK98	0,16	F 20-40	23159	Hrvatsko	asfaltbeton (0,12m), neuređeno (0,04)	628/1,628/4 k.o. Razloge- cesta djelomično ucrтана
142	GK99	1,00	F 19-27	23160	Zeleni vir	makadam	7920 k.o. Brod na Kupi
	<b>Ukupno</b>	<b>72,53</b>					

66.

Temeljem članka 9. stavka 1. Odluke o raspolaganju i upravljanju zemljištem u vlasništvu Grada Delnica (SN PGŽ 47/12), članka 2. Odluke o vrijednosti zemljišta na području Grada Delnica (SN GD 4/15), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 60. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

### **Odluku o izmjeni Odluke o prodaji zemljišta**

#### **Članak 1.**

U članku 1. mijenjaju se podaci vezani uz brojeve katastarskih čestica te on sada glasi:

Pristupa se prodaji zemljišta koje se nalazi na kč.br. 13/1 K.O. Crni Lug, upisane u zk.ul. broj 132 K.O. Crni Lug. Izvršit će se prodaja dijela kč.br. 13/1 K.O. Crni Lug prema parcelacijskom elaboratu izrađenom po GEO-KVARNER d.o.o. Kostrena, Žuknica 53/C (Viškovo, Viškovo 39/8), na način da se kč.br. 13/1 cijepa na:

Kč.br. 13/4 K.O. Crni Lug površine 2 702m<sup>2</sup>

Kč.br. 13/5 K.O. Crni Lug površine 2 514m<sup>2</sup>

#### **Članak 2.**

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Delnica.“

KLASA: 023-04/15-01/08

URBROJ: 2112-01-30-40-2-15-6

Delnice, 17. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

67.

Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13) te članka 17. Statuta Grada Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst i 6/15) Gradsko vijeće Grada Delnica donosi

### **Odluku o izmjeni ugovora o kupoprodaji zemljišta u poslovnoj zoni K-1 Delnice**

#### **Članak 1.**

Grad Delnice je slopio Ugovor o kupoprodaji zemljišta sa Eko energo sistem d.o.o., Zagreb, Cvjetno naselje 11, Klasa: 947-01/10-01/15, Ur.broj:2112-01-04/03-10-5 od 19.siječnja 2011. za potrebu izgradnje kogeneracijskog postojenja u poslovnoj zoni K-1 Delnice.

Gradu Delnicama je podnesen zahtjev za produljenje roka izgradnje kogeneracijskog postrojenja u poslovnoj zoni K-1 u Delnicama.

#### **Članak 2.**

Ovom odlukom Gradsko vijeće Grada Delnica prihvaća zahtjev za produženje roka izgradnje kogeneracijskog postojenja u poslovnoj zoni K-1 u Delnicama, te se utvrđuje novi rok i to 19. siječnja 2017.

Ostale odredbe Ugovora o kupoprodaji zemljišta ostaju na snazi.

#### **Članak 3.**

Ovom Odlukom Gradsko vijeće ovlašćuje Gradonačelnika za potpis Dodatka ugovora o kupoprodaji zemljišta na način da se izvrši promjena roka izgradnje kogeneracijskog postrojenja sukladno čl.2. ove Odluke .

#### **Članak 4.**

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada Delnica.“

KLASA: 947-01/10-01/15

UR.BROJ: 2112-01-30-10-15-21

Delnice, 17. prosinca 2015.

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

68.

Temeljem članka 30. Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave ("Narodne novine" br. 117/93, 69/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07-Odluka Ustavnog suda RH, 73/08, 25/12, 147/14, 100/15) i članka 38. Statuta Grada Delnica («Službene novine Primorsko-goranske županije» broj 28/09 i 41/09, 11/13, 20/13-pročišćeni tekst, 6/15), na sjednici održanoj 17. prosinca 2015. godine donijelo je

### **Odluku o izmjeni Odluke o porezima Grada Delnica**

#### **Članak 1.**

U Odluci o porezima Grada Delnica («Službene novine Primorsko-goranske županije» 32/01, 04/02, 44/06, 29/07 i 37/09), članak 43. mijenja se i glasi:

„Članak 43.“

Poslove u svezi s utvrđivanjem i naplatom gradskih poreza iz članka 2. ove Odluke, obavljat će Jedinostveni upravni odjel – Odsjek za proračun i financije.

Glede postupka utvrđivanja obveznika, razreza, naplate, žalbenog postupka, prisilne naplate, obračunavanja zateznih kamata te drugih radnji vezanih uz plaćanje gradskih poreza, nadležno tijelo iz stavka 1. ovog članka obavlja navedene radnje primjenjujući odgovarajuće odredbe zakona.

#### **Članak 2.**

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Delnica « a primjenjuje se od 01. siječnja 2016. godine.

KLASA: 410-01/15-01/03

UR. BROJ: 2112-01-30-30-01-15-2

Delnice, 17. prosinca 2015.godine

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA

Predsjednica

Nada Glad, v.r.

**«Službene novine Grada Delnica» - službeno glasilo Grada Delnica**

Uredništvo: Grad Delnice, 51300 DELNICE, Trg 138. brigade HV 4,

Glavna urednica: Martina Petranović

tel: tel. 051/812-131, 051/812-055, fax. 051/812-037

e-pošta: [martina@delnice.hr](mailto:martina@delnice.hr)

Tisak: Obrt za grafički, web dizajn i trgovinu «Magdalena»,

51300 DELNICE, Frankopanska 5

Izlazi povremeno, naklada: 15 komada, ISSN 1849-6962